
 

SLUŽBENI GLASNIK 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

2022. 
 BROJ: 42 -  Godina XXX.  Koprivnica, 29. prosinca 2022.  ISSN 1333-6398 

OPĆINA FERDINANDOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

65. 
 Na temelju članka 45. Zakona o proračunu 

("Narodne novine" broj 144/21) i članka 31. Statuta 
Općine Ferdinandovac  ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije " broj 6/13, 1/18, 
5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac 
na 21. sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine  
donijelo je  

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE
FERDINANDOVAC ZA 2022. GODINU I
PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU

I. OPĆI DIO
Članak 1. 

U Proračunu Općine Ferdinandovac za 2022. 
godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije" 
broj 31/21, 18/22. i 31/22) (u daljnjem tekstu: 
Proračun) u članku 1. mijenjaju se: A. Račun prihoda 
i rashoda, B. Račun financiranja i C. Raspoloživa 
sredstva iz  prethodnih godina, kako slijedi: 

 Proračun 2022. 
godine 

Povećanje/
smanjenje 

Novi plan Proračuna 
za 2022. godinu 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
PRIHODI POSLOVANJA 11.977.215,50 -116.750,00 11.860.465,50 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 -2.500,00 1.500,00 
UKUPNO PRIHODI 11.981.215,50 -119.250,00 11.861.965,50 
RASHODI POSLOVANJA 7.161.617,30 -101.350,00 7.060.267,30 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.149.600,00 -17.900,00 5.131.700,00 
UKUPNO RASHODI 12.311.217,30 -119.250,00 12.191.967,30 
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -330.001,80 0,00 -330.001,80

B. RAČUN FINANCIRANJA
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINE I OTPLATE ZAJMOVA 0,00  0,00 
NETO FINANCIRANJE 0,00  0,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
MANJAK/VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 330.001,80  330.001,80 

Članak 2. 

 U članku 2. prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u A. Računu prihoda i 
rashoda i B. računu financiranja, mijenjaju se kako slijedi: 

 Proračun 2022. 
godine 

Povećanje/
smanjenje 

Novi plan Proračuna 
za 2022. godinu 

PRIHODI POSLOVANJA 11.977.215,50 -116.750,00 11.860.465,50 
61 PRIHODI OD POREZA 880.000,00 127.708,00 1.007.708,00 

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 800.000,00 98.708,00 898.708,00 
6111 Porez na dohodak 1.000.000,00 120.000,00 1.120.000,00 
613 POREZI NA IMOVINU  55.000,00 30.000,00 85.000,00 

6131 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00  5.000,00 
614 POREZI NA ROBU I USLUGE 25.000,00 -1.000,00 24.000,00 

6142 Porez na potrošnju 24.000,00  24.000,00 
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 

7.024.365,50 -118.244,00 6.906.121,50  UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 
633 POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 3.901.864,00 -88.050,00 3.813.814,00 

6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-komp. Mjera 2.500.000,00  2.500.000,00 



Stranica  4917  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

634 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA       2.194,00 -2.194,00 0,00 
6341 Potpore zavoda za zapošljavanje       2.194,00 -2.194,00 0,00 
635 POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE       100.000,00 0,00 100.000,00 
638 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA       3.020.307,50 -28.000,00 2.992.307,50 

  Pomoć je moć-LEGRAD 54.763,00   54.763,00 
64 PRIHODI OD IMOVINE       2.934.350,00 -239.994,00 2.694.356,00 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE       1.050,00 50,00 1.100,00 
642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE        2.933.300,00 -240.044,00 2.693.256,00 

6421 Naknada za koncesiju - dimnjačarske usluge       6.000,00   6.000,00 
65 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 1.134.500,00 114.800,00 1.249.300,00 

651 UPRAVNE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE           88.000,00 2.000,00 90.000,00 
652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA       925.000,00 119.100,00 1.044.100,00 
653 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE        121.500,00 -6.300,00 115.200,00 

6531 Komunalni doprinos       6.000,00 -6.000,00 0,00 
66 OSTALI PRIHODI 4.000,00 -1.500,00 2.500,00 

661 PRIHODI OD PRODAJE ROBE I PRUŽENIH USLUGA        4.000,00 -2.100,00 1.900,00 
6615 Prihodi od usluga vaganja       2.000,00 -1.000,00 1.000,00 
663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA IZVAN OPĆEG PRORAČUNA   600,00 600,00 
68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 0,00 480,00 480,00 

683 OSTALI PRIHODI       480,00 480,00 
6831 Ostali prihodi     0,00 480,00 480,00 

                
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 -2.500,00 1.500,00 

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVED. IMOVINE       4.000,00 -2.500,00 1.500,00 
721 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA        4.000,00 -2.500,00 1.500,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 7.161.617,30 -101.350,00 7.060.267,30 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.376.700,50 -95.850,00 2.280.850,50 
311 PLAĆE 1.927.330,00 -78.000,00 1.849.330,00 
312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE       129.700,00 -5.200,00 124.500,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE 319.670,50 -12.650,00 307.020,50 
32 MATERIJALNI RASHODI       3.170.266,80 52.500,00 3.222.766,80 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA       117.100,00 600,00 117.700,00 
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU       636.616,80 29.300,00 665.916,80 
323 RASHODI ZA USLUGE 2.183.250,00 18.600,00 2.201.850,00 
329 OSTALI NESP. RASHODI POSLOVANJA       233.300,00 4.000,00 237.300,00 
34 FINANCIJSKI RASHODI 22.550,00 10.000,00 32.550,00 

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE  800,00 0,00 800,00 
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI       21.750,00 10.000,00 31.750,00 
35 SUBVENCIJE 188.000,00 0,00 188.000,00 

352 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA, TRG.DRUŠTVIMA       188.000,00 0,00 188.000,00 
36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA        407.000,00 -69.000,00 338.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE       387.000,00 -64.000,00 323.000,00 
366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA       461.900,00 4.000,00 465.900,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA       461.900,00 4.000,00 465.900,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI       535.200,00 -3.000,00 532.200,00 

381 TEKUĆE DONACIJE 535.200,00 -3.000,00 532.200,00 
          

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE       5.149.600,00 -17.900,00 5.131.700,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  90.000,00 40.000,00 130.000,00 

411 MATERIJALNA IMOVINA-PRIRODNA BOGATSTVA  90.000,00 0,00 90.000,00 
412 NEMATERIJALNA IMOVINA   40.000,00 40.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE              

      4.294.600,00 20.100,00 4.314.700,00          DUGOTRAJNE IMOVINE   
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 3.072.100,00 -21.000,00 3.051.100,00 
422 POSTROJENJA I OPREMA 645.500,00 25.000,00 670.500,00 
423 PRIJEVOZNA SREDSTVA  242.000,00 -20.000,00 222.000,00 
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA       335.000,00 36.100,00 371.100,00 
45 DODATNA ULAGANJA 765.000,00 -78.000,00 687.000,00 

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ. OBJEKTIMA       765.000,00 -78.000,00 687.000,00 
          

B. RAČUN FINANCIRANJA     
        

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA       0,00 0,00 0,00 
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0,00 0,00 0,00 

843 PRIMLJENI ZAJMOVI OD TRG.DRUŠTAVA U JAVNOM SEKTORU 0,00 0,00 0,00 
                

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU       
0,00 0,00 0,00   I OTPLATU ZAJMOVA       

54 IZDACI ZA OTPLATU ZAJMOVA        0,00 0,00 0,00 
544 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA        

0,00 0,00 0,00   OD KRED. INSTUITUCIJA IZVAN JAVNOG SEKTORA        



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4918 

 

II. POSEBNI DIO  
Članak 3 . 

 
    U članku 3. brojka "12.311.217,30" kuna zamijenjuje se brojkom "12.191.967,30" kuna te se provode izmje-
ne i dopune rashoda i izdataka po pojedinim nositeljima, korisnicima i programima kako slijedi: 

     
 Proračun 2022. 

godine  
Povećanje/
smanjenje 

Novi plan Proračuna 
za 2022. godinu 

UKUPNO RASHODI I IZDACI         12.311.217,30 -119.250,00 12.191.967,30 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA         404.650,00 1.300,00 405.950,00 
GLAVA 00101: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA         404.650,00 1.300,00 405.950,00 
Program 01: Predstavnička i izvršna vlast         354.650,00 2.000,00 356.650,00 
Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge               
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici         313.450,00 2.000,00 315.450,00 
Aktivnost A001010101: Općinski načelnik          313.450,00 2.000,00 315.450,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  313.450,00 2.000,00 315.450,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  201.450,00 0,00 201.450,00 

311 BRUTO PLAĆA   172.950,00 0,00 172.950,00 
3111 Neto plaća načelnika  120.500,00   120.500,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  28.500,00 0,00 28.500,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 28.500,00   28.500,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  97.000,00 2.000,00 99.000,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 5.000,00 0,00 5.000,00 
3214 Službena putovanja  5.000,00   5.000,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 92.000,00 2.000,00 94.000,00 

3293 Reprezentacija - općinski i vjerski blagdani 35.000,00   35.000,00 
38 OSTALI RASHODI  15.000,00 0,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije  15.000,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuća zaliha   15.000,00   15.000,00 

            
Aktivnost A001010102: Općinsko vijeće i radna tijela Općinskog vijeća 41.200,00 0,00 41.200,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 41.200,00 0,00 41.200,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   41.200,00 0,00 41.200,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  31.000,00 0,00 31.000,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOV. 31.000,00 0,00 31.000,00 
38 OSTALI RASHODI  10.200,00 0,00 10.200,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  10.200,00 0,00 10.200,00 
3811 Tekuće donacije u novcu (savjet mladih) 1.000,00   1.000,00 

            
Program 02: Mjesna samouprava 50.000,00 -700,00 49.300,00 
Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge               
Aktivnost A001020101: Djelokrug mjesne samouprave         50.000,00 -700,00 49.300,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 50.000,00 -700,00 49.300,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  50.000,00 -700,00 49.300,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  50.000,00 -700,00 49.300,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 0,00 4.300,00 4.300,00 
323 RASHODI ZA USLUGE  50.000,00 -5.000,00 45.000,00 

3232 Tekuće održavanje BRODIĆ  50.000,00 -5.000,00 45.000,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOV. 0,00 0,00 0,00 

            
RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL         11.906.567,30 -120.550,00 11.786.017,30 

GLAVA 00201: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL         2.131.346,80 -38.850,00 2.092.496,80 
Program 01: Opći, upravni i financijsko računovod. poslovi 2.119.696,80 -27.200,00 2.092.496,80 
Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge               
Aktivnost A002010101: Redovni rad Jedinstvenog upravnog         

1.563.896,80 20.400,00 1.584.296,80 odjela 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 1.562.796,80 20.400,00 1.583.196,80 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene 1.100,00   1.100,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  1.473.896,80 20.400,00 1.494.296,80 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  755.480,00 2.000,00 757.480,00 

311 BRUTO PLAĆE   571.480,00 2.000,00 573.480,00 
312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 88.500,00 0,00 88.500,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  95.500,00 0,00 95.500,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 95.500,00   95.500,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  718.416,80 18.400,00 736.816,80 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 58.600,00 1.000,00 59.600,00 
3214 Službena putovanja  3.000,00   3.000,00 
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 235.616,80 10.000,00 245.616,80 
323 RASHODI ZA USLUGE  362.200,00 6.400,00 368.600,00 

3231 Usluge telefona   14.000,00 -2.000,00 12.000,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 62.000,00 1.000,00 63.000,00 

3292 Premije osiguranja  14.000,00   14.000,00 



Stranica  4919  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  90.000,00 0,00 90.000,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  90.000,00 0,00 90.000,00 

411 MATERIJALNA IMOVINA PRIRODNA BOGATSTVA 90.000,00 0,00 90.000,00 
4111 Zemljište 90.000,00   90.000,00 

            
Aktivnost A002010102: Financije 21.800,00 10.300,00 32.100,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 21.800,00 10.300,00 32.100,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  21.800,00 10.300,00 32.100,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  6.000,00 200,00 6.200,00 

323 RASHODI ZA USLUGE  0,00 200,00 200,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOV. 6.000,00 0,00 6.000,00 

3295 Sudske i javnobilježničke pristojbe 6.000,00   6.000,00 
34 FINANCIJSKI RASHODI  15.800,00 10.100,00 25.900,00 

342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE  800,00 0,00 800,00 
3423 Kamate za primljene zajmove  800,00   800,00 
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 10.100,00 25.100,00 

                
Kapitalni projekt 002030203: Sufinanciranje ŽUC  120.000,00 6.000,00 126.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 120.000,00 6.000,00 126.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   120.000,00 6.000,00 126.000,00 
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  120.000,00 6.000,00 126.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  120.000,00 6.000,00 126.000,00 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  120.000,00 6.000,00 126.000,00 

                
Aktivnost A002030207: Sufinanciranje nabave bibliobusa  6.000,00 0,00 6.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 6.000,00   6.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   6.000,00 0,00 6.000,00 
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  6.000,00 0,00 6.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  6.000,00 0,00 6.000,00 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  6.000,00   6.000,00 

                
Aktivnost A002030206: Sufinanciranje nabave vozila C. križ 5.000,00 0,00 5.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
                

3 RASHODI POSLOVANJA  5.000,00 0,00 5.000,00 
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  5.000,00 0,00 5.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  5.000,00 0,00 5.000,00 
Kapitalni projekt 002030205: Rekonstrukcija mosta Trepče 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 35.000,00 5.000,00 40.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći  35.000,00 -35.000,00 0,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUG. IMOVINE 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 
4124 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 

            
Aktivnost A002010103: Izrada dokumentacije         180.000,00 -48.900,00 131.100,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći  prihodi i primici 180.000,00 -48.900,00 131.100,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 180.000,00 -48.900,00 131.100,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE FINANCIJSKE IMOVINE 180.000,00 -48.900,00 131.100,00 

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 180.000,00 -48.900,00 131.100,00 
            
Aktivnost A002010104: Nabava opreme i namještaja         153.000,00 15.000,00 168.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 153.000,00 15.000,00 168.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 153.000,00 15.000,00 168.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE FINANCIJSKE IMOVINE 153.000,00 15.000,00 168.000,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA  53.000,00 15.000,00 68.000,00 
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 100.000,00 0,00 100.000,00 

4262 Nabava računalnih programa  100.000,00   100.000,00 
            
Program 02: Zapošljavanje osoba na javnim radovima          11.650,00 -11.650,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge               
Aktivnost A002020101: Redovni rad osoba na javnim radovima  11.650,00 -11.650,00 0,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći  11.650,00 -11.650,00 0,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   11.650,00 -11.650,00 0,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   11.650,00 -11.650,00 0,00 

311 BRUTO PLAĆE   10.000,00 -10.000,00 0,00 
3111 Bruto plaće   10.000,00 -10.000,00 0,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  1.650,00 -1.650,00 0,00 

             
GLAVA 00202: POLJOPRIVREDA I PODUZETNIŠTVO         209.000,00 0,00 209.000,00 
Program 01: Unaprjeđenje poljoprivrede         169.000,00 0,00 169.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4920 

 

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi               
Aktivnost A002020101: Poticanje poljoprivredne proizvodnje          

169.000,00 0,00 169.000,00 i stočarstva 
Izvor financiranja: 01- Opći prihodi i primici 169.000,00   169.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  169.000,00 0,00 169.000,00 
35 SUBVENCIJE   145.000,00 0,00 145.000,00 

352 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 145.000,00 0,00 145.000,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima 145.000,00   145.000,00 

36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 24.000,00 0,00 24.000,00 
363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 24.000,00 0,00 24.000,00 

3631 Poljoprivredni redar  24.000,00   24.000,00 
            
Program 02: Unaprjeđenje razvoja turizma         40.000,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi               
Aktivnost A002020102: Subvencije u turizmu         40.000,00 0,00 40.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 40.000,00   40.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 0,00 40.000,00 
35 SUBVENCIJE   40.000,00 0,00 40.000,00 

352 SUBVENCIJE OBRTNICIMA I PODUZETNICIMA 40.000,00 0,00 40.000,00 
3523 Subvencije obrtnicima i poduzetnicima 40.000,00   40.000,00 

            
GLAVA 00203: PROSTORNO PLANIRANJE, UREĐENJE           

6.611.300,00 5.500,00 6.616.800,00 I KOMUNALNE DJELATNOSTI 
Program 01: Program održavanja komunalne infrastrukture         1.567.100,00 27.000,00 1.594.100,00 
Funkcijska klasifikacija: 06 - Unaprjeđenje stanovanja i zajednice               
Aktivnost A002030101: Održavanje javnih površina i nerazvrstanih  

1.295.000,00 22.000,00 1.317.000,00 cesta  
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 368.600,00 8.000,00 376.600,00 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene 795.400,00 13.000,00 808.400,00 
Izvor financiranja: 05 -Pomoći 131.000,00 1.000,00 132.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   1.295.000,00 22.000,00 1.317.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  1.295.000,00 22.000,00 1.317.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 108.000,00 15.000,00 123.000,00 
3221 Sadnice i cvijeće   12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE  1.187.000,00 7.000,00 1.194.000,00 

                
Aktivnost A002030104: Održavanje groblja 17.100,00 0,00 17.100,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici   100,00 100,00 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene 17.100,00 -100,00 17.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   1.000,00 0,00 1.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  1.000,00 0,00 1.000,00 
3224 Materijal   1.000,00   1.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE   0,00 0,00 0,00 

  323 VODOVOD     0,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  16.100,00 0,00 16.100,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 16.100,00 0,00 16.100,00 
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  16.100,00 0,00 16.100,00 

4214 Ostali nespomeniti građevinski objekti   16.100,00   16.100,00 
                
Aktivnost A002030103: Održavanje građ. javne odvodnje oborinskih voda  5.000,00 5.000,00 10.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 2.000,00 7.900,00 9.900,00 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene 3.000,00 -2.900,00 100,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   5.000,00 5.000,00 10.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE    5.000,00 5.000,00 10.000,00 
3232 Usluge održavanja 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

            
Aktivnost A002030102: Tekuće održavanje mreže javne rasvjete 250.000,00 0,00 250.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 221.000,00 -100.000,00 121.000,00 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene   100.000,00 100.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 29.000,00   29.000,00 
                

3 RASHODI POSLOVANJA    250.000,00 0,00 250.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  250.000,00 0,00 250.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 70.000,00 0,00 70.000,00 
3223 Utrošak el.energije  70.000,00   70.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE  180.000,00 0,00 180.000,00 

Program 02: Program građenja komunalne infrastrukture         1.828.000,00 24.000,00 1.852.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 06 - Unaprjeđenje stanovanja i zajednice               
Kapitalni projekt 002030201: Rekonstrukcija i gradnja          

170.000,00 0,00 170.000,00 nerazvrstanih cesta i staza 



Stranica  4921  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene  100.000,00   100.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 40.000,00   40.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 30.000,00   30.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  170.000,00 0,00 170.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 170.000,00 0,00 170.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  170.000,00 0,00 170.000,00 
4213 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta   170.000,00   170.000,00 
             
Kapitalni projekt 002030206: Uređenje parka na Trgu slobode   560.000,00 0,00 560.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 440.000,00   440.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 120.000,00   120.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  560.000,00 0,00 560.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 560.000,00 0,00 560.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  560.000,00 0,00 560.000,00 
4213 Ostali prometni objekti 560.000,00   560.000,00 
            
  SNIMANJE 2.500,00 PROJEKTNA 7500       
Kapitalni projekt 002030208: Proširenje parkinga i uređenje okoliša oko škole  390.000,00 24.000,00 414.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 380.000,00 24.000,00 404.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 10.000,00   10.000,00 
             

4 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE    390.000,00 24.000,00 414.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 390.000,00 24.000,00 414.000,00 
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  390.000,00 24.000,00 414.000,00 

4214 Ostali građ. objekti 390.000,00 24.000,00 414.000,00 
                
Kapitalni projekt 002030209: Izgradnja dječjeg igrališta  420.000,00 0,00 420.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 280.000,00   280.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 140.000,00   140.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  420.000,00 0,00 420.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 420.000,00 0,00 420.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  420.000,00 0,00 420.000,00 
4214 Ostali građ. objekti 420.000,00   420.000,00 
                
  radovi   404.000,00         
Kapitalni projekt 002030210: Izgradnja fitnes parka  220.000,00 0,00 220.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 220.000,00 0,00 220.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 220.000,00 0,00 220.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 220.000,00 0,00 220.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  220.000,00 0,00 220.000,00 
4214 Ostali građ. objekti 220.000,00   220.000,00 
                
  radovi 210000           
Kapitalni projekt 002030204: Izgradnja pješačke staze         

68.000,00 0,00 68.000,00 na mjesnom groblju  
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici   200,00 200,00 
Izvor financiranja: 04 - Prihod za posebne namjene 68.000,00 -200,00 67.800,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  68.000,00 0,00 68.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 68.000,00 0,00 68.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  68.000,00 0,00 68.000,00 
4213 IZGRADNJA STAZA 68.000,00   68.000,00 
                
Program 03: Razvoj i upravljanje sustavom vodoopskrbe,          

70.000,00 45.000,00 115.000,00 odvodnje i zaštite voda   
Funkcijska klasifikacija: 06 - Unaprjeđenje stanovanja i zajednice               
Kapitalni projekt 002030301: Izgradnja sekundarnog vodovoda         

70.000,00 45.000,00 115.000,00 odvodnje 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 70.000,00 45.000,00 115.000,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 45.000,00 115.000,00 
42 RASH. ZA NABAVU PROIZV. DUGOTR. IMOV. 70.000,00 45.000,00 115.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  70.000,00 45.000,00 115.000,00 
Program 04: Zaštita i uređenje okoliša         2.061.400,00 -5.500,00 2.055.900,00 
Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša               
Aktivnost A002030401: Zaštita i uređenje okoliša         77.000,00 14.500,00 91.500,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 77.000,00 14.500,00 91.500,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  77.000,00 14.500,00 91.500,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  65.000,00 14.500,00 79.500,00 

323 RASHODI ZA USLUGE  45.000,00 14.500,00 59.500,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4922 

 

3295 Pristojbe i naknade  20.000,00   20.000,00 
36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 12.000,00 0,00 12.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 12.000,00 0,00 12.000,00 

3631 
Komunalni 
redar   12.000,00   12.000,00 

            
Kapitalni projekt 002030401: Sanacija odlagališta         

1.723.400,00 0,00 1.723.400,00 otpada  
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici       
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 1.723.400,00   1.723.400,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA   175.400,00 0,00 175.400,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  175.400,00 0,00 175.400,00 

323 RASHODI ZA USLUGE  175.400,00 0,00 175.400,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.548.000,00 0,00 1.548.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.548.000,00 0,00 1.548.000,00 
421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  1.548.000,00 0,00 1.548.000,00 

            
Kapitalni projekt 002030403: Nabava opreme za zaštitu okoliša 261.000,00 -20.000,00 241.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 261.000,00 -20.000,00 241.000,00 
                

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE       261.000,00 -20.000,00 241.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 261.000,00 -20.000,00 241.000,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA  19.000,00 0,00 19.000,00 
423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 242.000,00 -20.000,00 222.000,00 

4231 Traktor   242.000,00 -20.000,00 222.000,00 
            
Program 05: Veterinarska zaštita okoliša         58.000,00 -7.000,00 51.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša               
Aktivnost A002030501: Veterinarske usluge         58.000,00 -7.000,00 51.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 58.000,00 -7.000,00 51.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  58.000,00 -7.000,00 51.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  55.000,00 -7.000,00 48.000,00 

323 RASHODI ZA USLUGE  55.000,00 -7.000,00 48.000,00 
35 SUBVENCIJE  3.000,00 0,00 3.000,00 

352 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA  3.000,00 0,00 3.000,00 
3523 Pregled mesa na trihinelozu   3.000,00   3.000,00 

            
Program 06: Izgradnja i održavanje ostale kom.infrastrukture         354.000,00 0,00 354.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 06 - Unaprjeđenje stanovanja i zajednice               
Aktivnost A002030601: Održavanje objekata komunalne          

24.000,00 0,00 24.000,00 infrastrukture 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 24.000,00 0,00 24.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći       
            

3 RASHODI POSLOVANJA  17.000,00 0,00 17.000,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  17.000,00 0,00 17.000,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  9.000,00 0,00 9.000,00 
3225 Sitni inventar  9.000,00   9.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE  8.000,00 0,00 8.000,00 

3232 Održavanje skele, godišnji pregled i registracija+ novi projekt 8.000,00   8.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  7.000,00 0,00 7.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTR. IMOVINE 7.000,00 0,00 7.000,00 
422 POSTROJENJA I OPREMA  7.000,00 0,00 7.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 7.000,00   7.000,00 
            
Kapitalni projekt 002030207: Izgradnja fotonaponske elektrane dječji vrtić  Košutica Ferdi-
nandovac 90.000,00 0,00 90.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 35.000,00 55.000,00 90.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 55.000,00 -55.000,00 0,00 
                

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  90.000,00 0,00 90.000,00 
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEF.IMOVINI 90.000,00 0,00 90.000,00 

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ. OBJEKTIMA  90.000,00 0,00 90.000,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  90.000,00   90.000,00 

            
Kapitalni projekt 02030211: Izgradnja fotonaponske elektrane zgrada Općine i društveni 
dom 240.000,00 0,00 240.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 240.000,00 0,00 240.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći       
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  240.000,00 0,00 240.000,00 
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEF.IMOVINI 240.000,00 0,00 240.000,00 

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ. OBJEKTIMA  240.000,00 0,00 240.000,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  240.000,00   240.000,00 

            



Stranica  4923  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

Program 07: Izgradnja i održav. turističke infrastrukture         672.800,00 -78.000,00 594.800,00 
Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura               
Kapitalni projekt 002030701: Izgradnja i održavanje turist. infrastrukture 231.300,00 0,00 231.300,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 231.300,00   231.300,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći       
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00 0,00 140.000,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV.DUGOTR.IMOVINE 140.000,00 0,00 140.000,00 

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI  140.000,00 -90.000,00 50.000,00 
4214 Izgradnja i održavanje turističke infrastrukture 140.000,00 -90.000,00 50.000,00 
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA OPREMA  0,00 90.000,00 90.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   91.300,00 0,00 91.300,00 
   32  MATERIJALNI RASHODI   91.300,00 0,00 91.300,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 30.200,00 0,00 30.200,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće održavanje  30.200,00   30.200,00 
  323 RASHODI ZA USLUGE 61.100,00 0,00 61.100,00 
3232 Ostale usluge tekućeg održavanja 61.100,00   61.100,00 
            
Kapitalni projekt 001020601: Dodatna ulaganja na građevinskim  

441.500,00 -78.000,00 363.500,00 objektima 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći 90.000,00   90.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 351.500,00 -78.000,00 273.500,00 
            

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 440.000,00 -78.000,00 362.000,00 
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFIN.IMOVINI 435.000,00 -78.000,00 357.000,00 

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 435.000,00 -78.000,00 357.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA  1.500,00 0,00 1.500,00 

32 MATERIJALNI RASHODI  1.500,00 0,00 1.500,00 
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.500,00 0,00 1.500,00 

3221 Ostali materijalni rashodi 1.500,00   1.500,00 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV. DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA 5.000,00   5.000,00 
            
GLAVA 00204: ODGOJ I OBRAZOVANJE          1.576.835,00 -88.200,00 1.488.635,00 
Program 01: Predškolski odgoj 1.461.835,00 -83.200,00 1.378.635,00 
Funkcijska klasifikacija: 0911 - Predškolsko obrazovanje               
Aktivnost A002040101: Redovni rad Dječjeg vrtića "Košutica"         1.461.835,00 -83.200,00 1.378.635,00 
Korisnik: Dječji vrtić "Košutica"       
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 1.459.685,00 -83.000,00 1.376.685,00 
Izvor financiranja: 05- Pomoći 2.150,00 -200,00 1.950,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   1.430.335,00 -93.200,00 1.337.135,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  1.113.035,00 -86.200,00 1.026.835,00 

311 BRUTO PLAĆE   920.000,00 -70.000,00 850.000,00 
312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 41.200,00 -5.200,00 36.000,00 
312

1 Ostali rashodi za zaposlene (regres, božićnice,..) 41.200,00 -5.200,00 36.000,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  151.835,00 -11.000,00 140.835,00 
313

2 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 151.835,00 -11.000,00 140.835,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  310.550,00 -6.900,00 303.650,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 52.400,00 -400,00 52.000,00 
322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 181.300,00 0,00 181.300,00 
322

5 Sitan inventar   11.000,00   11.000,00 
323 RASHODI ZA USLUGE  54.550,00 -2.500,00 52.050,00 
329 OSTALI NESPOMENUTI RASH. POSLOVANJA 22.300,00 -4.000,00 18.300,00 
34 FINANCIJSKI RASHODI  6.750,00 -100,00 6.650,00 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 6.750,00 -100,00 6.650,00 
343

1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 6.050,00   6.050,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOV. 31.500,00 10.000,00 41.500,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTR. IMOVINE 31.500,00 10.000,00 41.500,00 
422 POSTROJENJA I OPREMA  31.500,00 10.000,00 41.500,00 
            
Program 02: Osnovnoškolsko obrazovanje         40.000,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0912 - Osnovno obrazovanje               
Aktivnost A002040201: Unaprjeđenje nastave u Osnovnoj školi 40.000,00 0,00 40.000,00 
Izor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 40.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 0,00 40.000,00 
36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 40.000,00 0,00 40.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 40.000,00 0,00 40.000,00 
            
Program 03: Srednjoškolsko obrazovanje         35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 092 - Srednjoškolsko obrazovanje               
Aktivnost A002040202: Novčana pomoć učenicima srednjih škola 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
            



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4924 

 

3 RASHODI POSLOVANJA  35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 

372 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
372

1 Sufinanciranje prijevoza učenika 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
            
Program 04: Visoka naobrazba 40.000,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 094 - Visoka naobrazba               
Aktivnost A002040203: Studentske stipendije         40.000,00 0,00 40.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 40.000,00   40.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  40.000,00 0,00 40.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 40.000,00 0,00 40.000,00 

372 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 40.000,00 0,00 40.000,00 
            
GLAVA 00205: ORGANIZACIJA I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 232.000,00 -3.000,00 229.000,00 
Program 01: Protupožarna zaštita 210.000,00 0,00 210.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 032 - Protupožarna zaštita               
Aktivnost A002050101: Sufinanciranje rada vatrogasnih društava, zajednica i postrojbi 232.000,00 -3.000,00 229.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 132.000,00 -3.000,00 129.000,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći  100.000,00   100.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  210.000,00 0,00 210.000,00 
36 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 110.000,00 0,00 110.000,00 

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 110.000,00 0,00 110.000,00 
363

1 Pomoći gradskom proračunu-JVP 110.000,00   110.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  100.000,00   100.000,00 
            
Program 02: Civilna zaštita         22.000,00 -3.000,00 19.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost               
            

3 RASHODI POSLOVANJA  22.000,00 -3.000,00 19.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 22.000,00 -3.000,00 19.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  22.000,00 -3.000,00 19.000,00 
            
GLAVA 00206: REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA         325.000,00 0,00 325.000,00 
Program 01: Program javnih potreba u sportu         220.000,00 0,00 220.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura, religija               
Aktivnost A002060101: Sufinanciranje programa sportskih udruga 220.000,00 0,00 220.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 220.000,00   220.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  220.000,00 0,00 220.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 220.000,00 0,00 220.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  220.000,00 0,00 220.000,00 
            
Program 02: Program javnih potreba u kulturi         25.000,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura, religija               
Aktivnost 002060201: Sufinanc. udruga u kulturi i teh.kulturi 25.000,00 0,00 25.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  25.000,00 0,00 25.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 25.000,00 0,00 25.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE-kultura  18.000,00   18.000,00 
381

1 TEKUĆE DONACIJE - tehnička kultura 7.000,00   7.000,00 
            
Program 03: Prog.sufinanc. vjerskih udruga i zajednica         80.000,00 0,00 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura, religija               
Aktivnost A002060103: Sufinanc. župe i žup.ureda         80.000,00 0,00 80.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 80.000,00 0,00 80.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  20.000,00 0,00 20.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  20.000,00   20.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 0,00 60.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE FINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 0,00 60.000,00 
426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENE IMOVINA 60.000,00 0,00 60.000,00 
426

3 Izrada projektne natječajne dokumentacije 60.000,00   60.000,00 
            
GLAVA 00207: ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB         811.085,50 4.000,00 815.085,50 
Program 01: Pomoć obiteljima i kućanstvima         703.085,50 4.000,00 707.085,50 
Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita               
Aktivnost A002070101: Pomoć obiteljima         396.900,00 0,00 396.900,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 396.600,00   396.600,00 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći       
            



Stranica  4925  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

3 RASHODI POSLOVANJA  396.900,00 0,00 396.900,00 
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 
366

1 Sufinanciranje vrtića (okolne općine) 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 376.900,00 5.000,00 381.900,00 

372 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 376.900,00 5.000,00 381.900,00 
            
Aktivnost A002070102: Pokloni djeci za blagdane         10.000,00 4.000,00 14.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 10.000,00 4.000,00 14.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA  10.000,00 4.000,00 14.000,00 
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 10.000,00 4.000,00 14.000,00 

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 10.000,00 4.000,00 14.000,00 
            
Kapitalni projekt 002070103: Brižne žene podravske         

31.800,00 0,00 31.800,00 i Pomoć je moć 
Izvor financiranja: 05 - Pomoći  31.800,00   31.800,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  31.800,00 0,00 31.800,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  31.800,00 0,00 31.800,00 

311 PLAĆE ZA REDOVAN RAD  27.300,00 0,00 27.300,00 
3111 Plaće za zaposlene žene  27.300,00   27.300,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  4.500,00 0,00 4.500,00 

            
Kapitalni projekt 002070104: Brižne žene podravske II 149.400,00 0,00 149.400,00 
Izvor financiranja: 05- Pomoći  149.400,00 0,00 149.400,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 149.400,00 0,00 149.400,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 148.300,00 0,00 148.300,00 

311 PLAĆE   126.900,00 0,00 126.900,00 
3111 Plaće za za poslene žene 126.900,00   126.900,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  21.400,00 0,00 21.400,00 

3131 Doprinos za zdravstveno osiguranje 21.400,00   21.400,00 
32 MATERIJALNI RASHODI  1.100,00 0,00 1.100,00 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  1.100,00 0,00 1.100,00 
3214 Naknada za korištenje privat automobila u službene svrhe  1.100,00   1.100,00 
            
Kapitalni projekt 002070105: Brižne žene podravske III 32.853,00 0,00 32.853,00 
Izvor financiranja: 05- Pomoći  32.853,00 0,00 32.853,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 32.853,00 0,00 32.853,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 28.200,00 0,00 28.200,00 

311 PLAĆE   28.200,00 0,00 28.200,00 
3111 Plaće za za poslene žene 28.200,00   28.200,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  4.653,00 0,00 4.653,00 

3131 Doprinos za zdravstveno osiguranje 4.653,00   4.653,00 
            
Kapitalni projekt 002070106: Pomoć je moć  2    82.132,50 0,00 82.132,50 
Izvor financiranja: 05- Pomoći  82.132,50 0,00 82.132,50 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 82.132,50 0,00 82.132,50 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 70.500,00 0,00 70.500,00 

311 PLAĆE   70.500,00 0,00 70.500,00 
3111 Plaće za za poslene žene 70.500,00   70.500,00 
313 DOPRINOSI NA PLAĆE  11.632,50 0,00 11.632,50 

            
Program 02: Humanitarna skrb kroz udruge građana         108.000,00 0,00 108.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaštita               
Aktivnost A002070201:Sufinanciranje udruga i društava         33.000,00 0,00 33.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 33.000,00 0,00 33.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 33.000,00 0,00 33.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 33.000,00 0,00 33.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  33.000,00 0,00 33.000,00 
            
Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo               
Aktivnost A002070202: Sufinanciranje zdravstvenih usluga 75.000,00 0,00 75.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 75.000,00   75.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 0,00 75.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 75.000,00 0,00 75.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  75.000,00 0,00 75.000,00 
3811 Tekuće donacije - liječnik  75.000,00   75.000,00 
            
GLAVA 00208: POTICANJE RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA          10.000,00 0,00 10.000,00 
Program 01: Djelatnost udruga građana         10.000,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura, religija               



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4926 

 

Aktivnost A002080101: Sufinanciranje projekata         10.000,00 0,00 10.000,00 
Izvor financiranja: 01 - Opći prihodi i primici 10.000,00   10.000,00 
            

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 
38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00 

381 TEKUĆE DONACIJE  10.000,00 0,00 10.000,00 

 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4 . 
 
 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom gla-
sniku Koprivničko - križevačke županije " 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC  

 
KLASA: 400-06/21-01/01 
URBROJ: 2137-15-22-7 
Ferdinandovac, 27. prosinca. 2022. 
 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

 
66. 
 Na temelju članka 31., stavka 3. Zakona o pos-
tupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(“Narodne novine” broj 68/12, 143/13., 65/17. i 14/19) 
i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac (“Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13, 
1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinan-
dovac na 21. sjednici održanoj 27. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju sre-
dstava naknade iz postupka ozakonjenja nezako-

nito izgrađenih zgrada na području  
Općine Ferdinandovac u 2022. godini 

 
I. 
 

 U Programu o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito iz-
građenih zgrada na području Općine Ferdinandovac 
u 2022. godini („Službeni glasnik koprivničko-
križevačke županije“ broj 31/21) (u daljnjem tekstu: 
Program), u točki II. brojka „500,00“ zamjenjuje se 
brojkom „200,00“. 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 944-16/21-01/01 
URBROJ: 2137-15-22-4 
Ferdinandovac, 27. prosinca  2022.       
 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

  
 
 
 
 

67. 
 Na temelju članka 12. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva (“Narodne novine” broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17. i 
66/19) i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine 
Ferdinandovac na 21. sjednici održanoj 27. prosinca 
2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Ferdinandovac  

u 2022. godini 
 
I. 

 
 U Programu utroška sredstava vodnog dopri-
nosa na području Općine Ferdinandovac u 2022. go-
dini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke župani-
je“ broj 31/21) (u daljnjem tekstu: Program), u točki II. 
brojka „3.000,00“ zamjenjuje se brojkom „100,00“. 
 

II. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 325-01/21-01/01 
URBROJ: 2137-15-22-4 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

 
68. 
 Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  broj 
68/18,  110/18 i 32/20)  i članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 21. sjedni-
ci održanoj 27. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa građenja komunalne  

infrastrukture na području Općine Ferdinandovac 
u 2022. godini 

 
Članak 1. 

 
 U Programu građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Ferdinandovac u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 31/21, 18/22. i 31/22) (u daljnjem tekstu: Pro-
gram), članak 3. mijenja se i glasi: 
  



Stranica  4927  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

„Ovim Programom planiraju se graditi 
građevine komunalne infrastrukture prema sljedećim 
vrstama s procijenjenim vrijednostima i izvorima 
financiranja: 

1. GRAĐEVINE KOJE ĆE SE GRADITI RADI
UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA

1.1 NERAZVRSTANE CESTE 

2. GRAĐEVINE KOJE ĆE SE GRADITI U
UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG
PODRUČJA

2.1. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

2.2 GROBLJE 

Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Potrebna sredstva za realizaciju ovog 
Programa ukupno iznose 1.852.000,00 kuna, a izvori 
financiranja su sljedeći: 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave  u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE FERDINANDOVAC 

KLASA: 363-02/21-01/01 
URBROJ: 2137-15-22-6 
Ferdinandovac, 27. prosinca  2022. 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

69. 
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i 
članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 
1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine 
Ferdinandovac na 21. sjednici održanoj 27. prosinca 
2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba u

predškolskom odgoju na području Općine 
Ferdinandovac u 2022. godini  

I. 

U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Ferdinandovac u 2022. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 31/21, 1/18. i 31/22) (u daljnjem tekstu: 
Program), u točki IV. brojka „1.291.839,00“ 
zamjenjuje se brojkom „1.218.839,00“. 

Rbr Cesta koja će se gra-
diti (polaganje asfalta 
na postojeću maka-
damsku cestu) 

Procjena troš-
kova investicije 
prema vrsti 
troška 

Izvori 
financiranja inve-
sticije s iznosima 

Dio nerazvrstane 
makadamske ceste 
NC 20 u ulici 
P.Preradovića
(Odvojak Laz) u duži-
ni 220,00 metara

gradnja   
170.000,00 kn 

ukupno 
170.000,00 kn 

Proračun Kopriv-
ničko-križevačke 
županije       
40.000,00 kn 

Šumski doprinos 
100.000,00 kn 

opći prihodi i 
primici Proraču-
na     
30.000,00 kn 

UKUPNO 170.000,00 kn 170.000,00 kn 

Športski i rekrea-
cijski prostori, 
uređenje okoliša i 
parkirališta 

Procjena troškova 
investicije 

prema vrsti troška 

Izvori 
financiranja inve-
sticije s iznosima 

Izgradnja dječjeg 
igrališta na Trgu 
slobode, u naselju 
Ferdinandovac 

projektiranje      
6.000,00 kn 
gradnja i opremanje   
404.00,00 kn 
nadzor     
9.000,00  kn 
promidžba i vidljivost 
projekta        
1.000,00 kn 

ukupno     
420.000,00 kn 

Pomoći iz držav-
nog 
Proračuna 
140.000,00 kn 

opći prihodi i 
primici Proračuna 
280.000,00 kn 

2. Gradnja i oprema-
nje vanjskog vjež-
bališta u Ferdi-
nandovcu 

gradnja i opremanje  
210.000,00 kn 
nadzor         
9.000,00 kn 
promidžba i vidljivost 
projekta     
1.000,00 kn 

ukupno    
220.000,00 kn 

opći prihodi i 
primici Proračuna 
220.000,00 kn 

3. Uređenje parka 
na Trgu slobode u 
naselju Ferdinan-
dovac 

projektiranje      
7.000,00 kn 
gradnja i opremanje 
543.000,00 kn 
nadzor     
10.000,00 kn 

ukupno 
560.000,00 kn 

Pomoći iz držav-
nog 
Proračuna 
120.000,00 kn 

opći prihodi i 
primici Proračuna 
440.000,00 kn 

4. Proširenje parki-
rališta i uređenje 
okoliša oko škole 
na Trgu slobode u 
naselju Ferdinan-
dovac 

projektiranje 
19.000,00 kn 
gradnja 
385.000,00 kn 
nadzor 
10.000,00 kn 
 ukupno 
414.000,00 kn 

Proračun Kopriv-
ničko-križevačke 
županije     
10.000,00 kn 

Opći prihodi i 
primici Proračuna 
404.000,00 kn 

UKUPNO 1.614.000,00 kn 1.614.000,00 kn 

R
. 
b
r. 

Uređenje groblja 
unutar 
ograđenog prosto-
ra 

Procjena troš-
kova investicije 

prema vrsti 
troška 

Izvori 
financiranja investi-

cije s iznosima 

1
. 

Izgradnja staza na 
mjesnom groblju u 
Mirogojskoj ulici,  u 
naselju Ferdi-
nandovac 

gradnja        
68.000,00 kn 

ukupno 
68.000,00 kn 

Grobna naknada 
67.800,00 kn 
Opći prihodi i pri-
mici  200,00 kn 

UKUPNO 68.000,00 kn  68.000,00 kn 

R. 
br. 

Izvori financiranja Iznos 

1. Prihodi od posebne namjene - šumski
doprinos

100.000,00 kn 

2. Prihodi od posebne namjene – grobna
naknada

   67.800,00 kn 

3. Pomoći iz Državnog proračuna 260.000,00 kn 
4. Pomoći iz Proračuna Koprivničko-

križevačke županije
50.000,00 kn 

5. Opći prihodi i primici Proračuna 1.374.200,00 kn 
SVEUKUPNO 1.852.000,00 kn 

Rbr



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4928 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

KLASA: 601-02/21-01/15 
URBROJ: 2137-15-22-6 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

70. 
Na temelju članka 69., stavaka 3. i 4. Zakona o 

šumama (“Narodne novine” broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20. i 145/20) i članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na ----21. sje-
dnici održanoj 27. prosinca 2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa utroška sredstava šum-

skog doprinosa na području Općine Ferdinando-
vac u 2022. godini 

I. 

U Programu utroška sredstava šumskog dopri-
nosa na području Općine Ferdinandovac u 2022. go-
dini (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke župani-
je” broj 31/21, 1/18. i 31/22) (u daljnjem tekstu: Pro-
gram), u točki II. brojka „750.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „882.000,00“. 

II. 

Točka III. mijenja se i glasi: 
„Sredstva iz točke II. ovog Programa utrošiti će 

se za održavanje i izgradnju komunalne infrastrukture 
na području Općine Ferdinandovac u 2022. godini i 
to: 

− rekonstrukcija dijela nerazvrstane maka-
damske ceste NC 20 u ulici P. Preradovića
(Odvojak     Laz) u dužini 220,00 metara
u iznosu 100.000,00 kn,

− izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta
i ulica koje obuhvaća  popravak mrežastih
pukotina i udarnih rupa na asfaltiranim pro-
metnicama u naselju Ferdinandovac;

dio ulice V. Nazora NC 13, u dužini 130 m  
i dio ulice Orl NC 15, u dužini  660 m, 
presvlačnje novim asfaltnim slojem u 
iznosu 122.000,00 kn, 

− modernizacija dijela nerazvrstane ceste
NC. 8 - od ulice Stari drum prema Lukinom
Mekišu, u dužini 1.500 m (masa za
stabilizaciju makadama), u iznosu
560.000,00 kn,

− održavanje instalacija javne rasvjete,
zamjena i popravak rasvjetnih tijela i
uređaja za paljenje i gašenje javne rasvjete,
te modernizacija zamjena dotrajalih starih
rasvjetnih tijela s novom led rasvjetom u
iznosu 100.000,00 kn.“.

III. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

KLASA: 321-02/21-01/01 
URBROJ: 2137-15-22-6 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

71. 
Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18. i 110/18. - Odluka Ustavnog suda RH i 32/20) i 
članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ broj 6/13. 
1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine 
Ferdinandovac na 21. sjednici održanoj 27. prosinca 
2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa održavanja komunalne

infrastrukture na području Općine Ferdinandovac 
u 2022. godini

I. 

U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Ferdinandovac u 
2022. godini („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ broj 31/21, 18/22. i 31/22) (u 
daljnjem tekstu: Program), točka III. mijenja se i glasi: 

„1. Održavanje nerazvrstanih cesta 
R.br. Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Nabava i dobava, te razastiranje šljunka i kamena za
makadamske ceste i putove na području Općine.
Povremene usluge planiranja, utovara i prijevoza strojevi-
ma, (kombinirka i kamion)  sanacije propusta, mostova.

70.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 70.000,00 kn 

2. Planiranje šljunčanih nerazvrstanih cesta grejderom 20.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 20.000,00 kn 



Stranica  4929  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

3. Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i ulica koje
obuhvaća  popravak mrežastih pukotina i udarnih rupa na
asfaltiranim prometnicama u naselju Ferdinandovac;
dio ulice V. Nazora NC 13, u dužini 130 m
i dio ulice Orl NC 15, u dužini  660 m,
presvlačenje novim asfaltnim slojem

366.000,00 kn 

Šumski doprinos 

Sredstva komunalne naknade 

Proračun Koprivničko-križevačke 
županije 

Sredstva naknada za koncesije 

Sredstva naknade iz postupka 
ozakonjenja nezakonito izgrađe-
nih zgrada 

Opći prihodi i primici Proračuna 

122.000,00 kn 

115.000,00 kn 

85.000,00 kn 

6.000,00 kn 

200,00 kn 

37.800,00 kn 
4. Modernizacija makadamske ceste od ulice Stari drum

prema Lukinom Mekišu NC 8, u dužini 1.500 m,
masa za stabilizaciju makadama  624.000,00 kn 

Šumski doprinos 

Proračun Koprivničko-križevačke 
županije 

Opći prihodi i primici Proračuna 

560.000,00 kn 

47.000,00 kn 

17.000,00 kn 

5. Skidanje i uređenje bankina uz nerazvrstane ceste na
području Općine

40.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 40.000,00 kn 

6. Strojna košnja bankina nerazvrstanih cesta bočnim mal-
čerom

25.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna    25.000,00 kn 

  UKUPNO 1.145.000,00 kn 1.145.000,00 kn 

 Redovito održavanje nerazvrstanih cesta (makadamskih cesta i putova) na području Općine, navozom 
šljunka i planiranje grejderom, a sukladno Mreži nerazvrstanih cesta na području Općine, prikazanim u tablici:     

Broj 
ceste 

Naziv ceste Dužina 
ceste 
makadam 
km 

Opis 
održavanja 

NC1. Odvojak Ulice Hladna Voda (od kbr. 18 na spoj sa ŽC broj 2214) 0,370 planiranje, dovoz šljunka 
NC3. Odvojak Ulice Krajnica -  (do kbr. 66) i dijela ulice Trepče, (do kbr. 66 do kbr. 92) na 

spoj sa ŽC broj 2214) dio koji nije asfaltiran 
0,800 planiranje. dovoz šljunka 

NC7. Dio ulica Trepče (od  kbr. 70 do kbr. 85 I od kbr. 62 do kbr.72) 0,800 planiranje,dovoz šljunka 
NC.11. Odvijak Dravske ulice (od kbr. 24 na spoj sa Županijskom cestom broj 2185) do kana-

la 
0,900 planiranje, dovoz šljunka 

NC13. Ulica Vladimira Nazora (od spoja na ŽC broj 2185), dio od sajmišta prema kbr. 30 a. 0,700 planiranje, dovoz šljunka 
NC20. Odvojak Ulice Petra Preradovića – Rastje (od spoja na LC broj 26116 do spoja na ŽC 

broj 2185) dio makadamske ceste dva odvojka 0,800 
planiranje, dovoz šljunka 

NC22. Ulica Laz (od spoja na LC broj 26114 do spoja na LC broj 26116), dio ceste 1,200 planiranje, dovoz šljunka 
NC23. Ulica Ferde Rusana (od spoja s Ulicom A. Šenoe do NC 17. i krak do kanala Orl 0,930 planiranje, dovoz šljunka 
NC24. Ulica Gajc u Brodiću (spoj na LC broj 26114) 0,350 planiranje , dovoz šljunka 
Poljski 
putevi 

Poljski putevi na području Općine Ferdinandovac 15,000 dovoz šljunka, planiranje 
kombinirkom zemljanih 
poljskih putova 

2. Održavanje čistoće javnih površina

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Zimska služba - čišćenje i razgrtanje snijega po cestama
i putovima u naseljima Brodić i Ferdinandovac

10.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 10.000,00 kn 

UKUPNO 10.000,00 kn 10.000,00 kn 

3. Održavanje javnih zelenih površina

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Košnja trave unutar svih javnih zelenih površina, obrezi-
vanje grana stabala, uređivanje živica, ukrasnog grmlja,
niskog raslinja, čišćenje lišća i granja te odvoz u kontej-
nere.
Okopavanje raslinja, cvijeća, ukrasnog grmlja, zalijevanje
i održavanje.

Radove izvode komunal-
ni zaposlenici vlastitog 
komunalnog Pogona 

2. Troškovi nabave goriva i maziva 50.000,00 kn Opći prihodi i primici 
Proračuna 

50.000,00 kn 

3. Materijal i usluge za održavanja kosilica 45.000,00 kn Opći prihodi i primici 
Proračuna 

45.000,00 kn 

4. Nabava i sadnja  sadnica cvijeća, sadnica niskog raslinja
i parkovnog drveća

  10.000,00 kn Opći prihodi i primici 
Proračuna 

10.000,00 kn 

UKUPNO 105.000,00 kn 105.000,00 kn 

Rbr

Rbr



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4930 

4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Održavanje građevina, komunalne opreme, spo-
menika i skulptura, te uređaja javne namjene.
materijal, poslovi čišćenje i zaštita istih u naselju
Ferdinandovac

30.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 30.000,00 kn 

UKUPNO 30.000,00 kn 30.000,00 kn 
5. Održavanje javne rasvjete

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. održavanje instalacija javne rasvjete, zamjena i
popravak rasvjetnih tijela i uređaja za paljenje i
gašenje javne rasvjete, te modernizacija zamjena
dotrajalih starih rasvjetnih tijela s novom led ra-
svjetom

180.000,00 kn Šumski doprinos 

Proračun Koprivničko-križevačke žu-
panije 

Opći prihodi i primici Proračuna 

100.000,00 kn 

29.000,00 kn 

 51.000,00 kn 

2. podmirivanje troškova električne energije za
javnu rasvjetu, rasvjetljavanje javnih površina,
javnih nerazvrstanih cesta koje prolaze kroz
naselje

 70.000,00 kn Opći prihodi i primici Proračuna 70.000,00 kn 

UKUPNO 250.000,00 kn 250.000,00 kn 
6. Održavanje groblja

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. strojna košnja traktorićem i trimerom zelenih
površina mjesnog groblja Ferdinandovac sa
skupljanjem trave na površini od oko 14.000 m²

Radove izvode komu-
nalni zaposlenici 
vlastitog komunalnog 
Pogona 

2. odvoz miješanog komunalnog otpada unutar
groblja i  odvoz lampiona iz kontejnera sa grob-
lja

27.000,00 kn Grobna naknada 
Opći prihodi i primici Proračuna 

5.200,00 kn 
21.800,00 kn 

3. Uređenje i održavanje groblja 17.100,00 kn Grobna naknada 
Opći prihodi i primici 

17.000,00 kn 
 100,00 kn 

UKUPNO  44.100,00 kn 44.100,00 kn 

7. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

Opis poslova Procjena troškova Izvor i iznos financiranja 

1. Zacjevljenje kanala i izrada oborinske kanali-
zacije, održavanje cestovnih jaraka, iskop
kanala oborinske odvodnje, čišćenje postoje-
ćih kanala oborinske odvodnje

10.000,00 kn 
Vodni doprinos 

Opći prihodi i primici Proračuna 

   100,00 kn 

9.900,00 kn 

UKUPNO 10.000,00 kn 10.000,00 kn 

II. 

Točka IV. mijenja se i glasi: 
„Procjena troškova za komunalne djelatnosti navedene u točki III. ovog Programa iznosi ukupno 

1.594.100,00 kuna, a rekapitulacija radova s procjenom troškova je sljedeća: 

VRSTA TROŠKA IZNOS TROŠKA 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 1.145.000,00 kn 
2. Održavanje čistoće javnih površina 10.000,00 kn 
3. Održavanje javnih zelenih površina 105.000,00 kn 
4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 30.000,00 kn 
5. Održavanje javne rasvjete 250.000,00 kn 
6. Održavanje groblja 44.100,00 kn 
7. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 10.000,00 kn 

III. 

Točka V. mijenja se i glasi: 
„Izvori financiranja troškova za komunalne djelatnosti navedene u točki III. ovom Programa planirani su u 

ukupnim iznosu od 1.594.100,00 kuna kako slijedi: 

1. prihodi za posebne namjene:

Rbr

Rbr

Rbr

Rbr

Rbr



Stranica  4931  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

 2. Pomoći iz Proračuna Koprivničko-križevačke 
županije  u iznosu     161.000,00 kn,   
 3. opći prihodi i primici Proračuna u iznosu    
     507.600,00 kuna.“.                                                                          
            

IV. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 363-02/21-01/02 
URBROJ: 2137-15-22-6 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

 
72. 
 Na temelju članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 21. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2022. donijelo je 
 

P L A N  
o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 

skrbi na području Općine Ferdinandovac  
u 2022. godini  

 
I. 
 

 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Ferdinandovac u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 31/21, 18/22. i 31/22) (u daljnjem  tekstu: Plan), u 
točki IV. brojka „486.900,00“ zamjenjuje se brojkom 
„485.900,00“. 

II. 
 

 Točka V. mijenja se i glasi: 
 „Sredstva iz točke IV. ovog Plana raspoređuju 
se za:  

1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja                                                                
           20.000,00 kuna,  

2. Pomoć mladim obiteljima za stambeno 
zbrinjavanje                       120.000,00 kuna,                                                                                                                   

3. Pomoć za opremanje novorođenog djeteta                          
                               30.000,00 kuna, 

4. Sufinanciranje prehrane učenika Osnovne 
škole Ferdinandovac           22.000,00 kuna, 

5. Sufinanciranje školske opreme učenika 
Osnovne škole Ferdinandovac             
           35.000,00 kuna, 

6. 6.  Kupnju dječjih darova     14.000,00 kuna, 
7. Sufinanciranje odgoja i naobrazbe djece s 

posebnim potrebama i nadarene djece            
           10.000,00 kuna, 

 
                                                                                                                                                                            

8. Novčana pomoć učenicima srednjih škola                                                                         
               30.000,00 kuna,      

9. Provođenje Programa Gradskog društva 
Crvenog križa Đurđevac   5.000,00 kuna, 

10. Dio sredstava za troškove    
gerontodomaćice: plaća, putni trošak,                       
radna odjeća i obuća, materijal za čišćenje i 
sanitarni pregled              36.900,00 kuna, 

11. Jednokratne pomoći        12.000,00 kuna, 
12. Pomoć umirovljenicima    50.000,00 kuna, 
13. Studentske stipendije       40.000,00 kuna, 
14. Sufinanciranje poštanskih usluga    

                    6.000,00 kuna, 
15. Sufinanciranje rušenja starih objekata 

            40.000,00 kuna, 
16. Sufinanciranje troškova vrtića za djecu 

upisanu u vrtić izvan područja Općine               
         15.000,00kuna.“.                             
   III. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

 
KLASA: 550-01/21-01/04 
URBROJ: 2137-15-22-6 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 

 
73. 
 Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ br. 84/21, u daljnjem 
tekstu: Zakon) i članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 6/20, 5/20. i 
4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac  na 21. 
sjednici održanoj  27. prosinca 2022. donijelo je 
 

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge na području 

Općine Ferdinandovac 
 
I. OPĆE ODREDBE 
   

Članak 1. 
 
 Odluka o načinu pružanja javne usluge na 
području Općine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: 
Odluka) sadrži:  
 

1. kriterije obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada, 

2. standardne veličine i druga bitna svojstva 
spremnika za sakupljanje otpada, 

 

VRSTA PRIHODA IZNOS 
šumski doprinos 782.000,00 kn 
komunalna naknada 115.000,00 kn 
grobna naknada 22.200,00 kn 
naknade za koncesije 6.000,00 kn 
naknada iz postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 200,00 kn 
vodni doprinos 100,00 kn 
UKUPNO 925.500,00 kn 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4932 

 

3. najmanju učestalost odvoza otpada prema 
područjima, 

4. obračunska razdoblja kroz kalendarsku 
godinu, 

5. područje pružanja javne usluge, 
6. iznos cijene obvezne minimalne javne 

usluge s obrazloženjem načina na koji je 
određena, 

7. odredbe o načinu podnošenja prigovora i 
postupanju po prigovoru građana na 
neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja 
komunalnog otpada, 

8. odredbe o načinu pojedinačnog korištenja 
javne usluge, 

9. odredbe o načinu korištenja zajedničkog 
spremnika, 

10. odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja 
javne usluge za pojedinog korisnika usluge, 

11. način određivanja udjela korisnika usluge u 
slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i 
pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i 
koriste zajednički spremnik, a nije postignut  
sporazum o njihovim udjelima, 

12. odredbe o ugovornoj kazni, 
13. opće uvjete ugovora s korisnicima, 
14. kriterije za određivanje korisnika usluge u 

čije ime jedinica lokalne samouprave 
preuzima obvezu sufinanciranja cijene 
javne usluge, 

15. kriteriji za umanjenje cijene javne usluge, 
16. odredbe o količini glomaznog otpada koji se 

preuzima u okviru javne usluge. 
 
II. KRITERIJ OBRAČUNA KOLIČINE MIJEŠANOG  
    KOMUNALNOG OTPADA 
 

Članak 2. 
 
 Kriterij obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada je volumen spremnika miješanog 
komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja 
spremnika u obračunskom razdoblju. 
 Kad više korisnika usluge zajednički koriste 
spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih 
međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja 
usluge, mora iznositi jedan. 
 
III. STANDARDNE VELIČINE I DRUGA BITNA  
     SVOJSTVA SPREMNIKA ZA SAKUPLJANJE  
     OTPADA 

Članak 3. 
 
 Na području Općine Ferdinandovac korisnici 
zadužuju slijedeće standardne veličine plastičnih 
spremnika:  80 L, 120 L, 240 L, 1100 L, 5000 L za 
prikupljanje miješanog komunalnog otpada (MKO).  
 Za dodatne količine MKO korisnici mogu 
koristiti i crnu vreću od 120 L s logotipom davatelja 
javne usluge, koja se naplaćuje prema cjeniku.  
 Za odvojeno prikupljanje papira i plastike 
korisnicima se dodjeljuju spremnici s logom davatelja 
javne usluge i to:  

− - za papir – plavi spremnik od 120 L;  
− - za plastiku – žuti spremnik od 120 L. 

 Sve gore navedeno odnosi se na prikupljanje 
otpada na kućnom pragu. 
 
 

IV. NAJMANJA UČESTALOST ODVOZA OTPADA  
     PREMA PODRUČJIMA 
 

Članak 4. 
 
 Na cijelom području Općine Ferdinandovac 
najmanja učestalost odvoza otpada je: 

− miješani komunalni otpad (MKO) – 
najmanje dva puta mjesečno, odnosno 
svaki drugi tjedan, 

− reciklabilni otpad (papir i plastiku) – 
najmanje jednom mjesečno, 

− glomazni otpad – najmanje jednom 
godišnje. 

 
V. OBRAČUNSKA RAZDOBLJA KROZ  
    KALENDARSKU GODINU 
 

Članak 5. 
 

 Obračunsko razdoblje je mjesec dana. 
 Davatelj javne usluge ispostavlja račune 
korisnicima usluge do 15-tog u mjesecu s valutom do 
kraja mjeseca, a za prethodni mjesec. 
 
VI. PODRUČJE PRUŽANJA JAVNE USLUGE 
 

Članak 6. 
 

 Davatelj javne usluge pruža uslugu na jednak 
način prema korisnicima na cijelom području Općine 
Ferdinandovac. 
 
VII. IZNOS CIJENE OBVEZNE MINIMALNE JAVNE  
      USLUGE S OBRAZLOŽENJEM NAČINA NA  
      KOJI JE ODREĐENA 
 

Članak 7. 
 
 Na području Općine Ferdinandovac. korisnici 
razvrstani u kategoriju kućanstvo i nije kućanstvo 
imaju istu cijenu obvezne minimalne javne usluge 
odvoza miješanog komunalnog otpada (MKO).  
 Cijena obvezne minimalne javne usluge 
(CMJU) dio je cijene javne usluge i primjenjuje se za 
svako obračunsko mjesto. 

− CMJU za korisnike koji sami kompostiraju 
biootpad iznosi 8,00 €, 

− CMJU za korisnike koji daju biootpad na 
organizirani odvoz iznosi 9,00 €. 

 Cijene iz stavka 2. ovog članka iskazane su sa 
PDV-om (13%). 
 Cijena obvezne minimalne javne usluge 
izračunata je na način da osigurava ekonomski 
održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i kvalitetu 
pružanja javne usluge, kako bi sustav sakupljanja 
komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu. 
 Određivanje cijene obvezne minimalne javne 
usluge proizlazi iz obveza davatelja javne usluge, a 
koje su definirane člankom 69. Zakona, te one koje 
predstavljaju tzv. „hladan pogon“ tj. spremnost 
obavljanja javne usluge. To su svi oni troškovi koji su 
neovisni o broju primopredaja miješanog komunalnog 
otpada. 
 Cijenom obvezne minimalne javne usluge 
pokrivaju se sljedeće aktivnosti: 

−  



Stranica  4933  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

− gospodarenje s odvojeno sakupljenim 
komunalnim otpadom, uključujući njegovo 
preuzimanje, prijevoz, razvrstavanje te 
odvoz do ovlaštenog oporabitelja,  

− spremnost preuzimanja sadržaja spremnika 
za miješani komunalni otpad (MKO) 
provozom od kuće do kuće, bez obzira da li 
korisnik ima namjeru predati MKO ili nema 
tu namjeru, 

− vođenje propisanih evidencija o korisnicima 
usluga, 

− prikupljanje glomaznog otpada od korisnika 
koji su kućanstvo te njegovo obradu i 
zbrinjavanje,  

− preuzimanje otpada u reciklažnom dvorištu 
od korisnika koji su kućanstvo bez 
naknade, 

         Troškovi koji se CMJU pokrivaju su: 
− materijalni troškovi poslovanja, 
− troškovi održavanja, 
− troškovi radne snage, 
− financijski troškovi, 
− amortizacija. 

 
 
VIII. ODREDBE O NAČINU PODNOŠENJA  
       PRIGOVORA I POSTUPANJU PO PRIGOVORU  
       GRAĐANA NA NEUGODU UZROKOVANU  
       SUSTAVOM SAKUPLJANJA KOMUNALNOG  
       OTPADA 

Članak 8. 
 
 Korisnik javne usluge može uputiti prigovor 
davatelju javne usluge. 
 Prigovor se može uputiti putem pošte, 
elektronskom poštom ili usmeno na zapisnik u 
sjedištu davatelja javne usluge. 
 Davatelj javne usluge mora odgovoriti na 
prigovor u roku od 15 dana. 
 Na ispostavljenom računu davatelj javne 
usluge mora vidljivo istaknuti obavijest o načinu 
podnošenja pisanog prigovora.  
 Nakon primitka odgovora na pisani prigovor, 
korisnik može podnijeti reklamaciju Povjerenstvu za 
zaštitu potrošača koje je dužan oformiti davatelj javne 
usluge. 
 Povjerenstvo za zaštitu potrošača mora pisano 
odgovoriti potrošaču na zaprimljene reklamacije u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja reklamacije. 
 U vezi s prigovorom odnosno reklamacijom, 
korisnik može pokrenuti sudski ili izvansudski 
postupak sukladno posebnim propisima.  
 
IX. ODREDBE O NAČINU POJEDINAČNOG  
     KORIŠTENJA JAVNE USLUGE 
 

Članak 9. 
 

 Korisnik usluge je dužan: 
1. koristiti javnu uslugu na području na kojem 

se nalazi nekretnina korisnika usluge na 
način da proizvedeni komunalni otpad 
predaje putem zaduženog spremnika, 

2. omogućiti davatelju usluge pristup 
spremniku na mjestu primopredaje otpada 
kad to mjesto nije   na javnoj površini, 

 

3. postupati s otpadom na obračunskom 
mjestu korisnika usluge na način koji ne 
dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne 
dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i 
ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi 
zbog mirisa otpada, 

4. odgovarati za postupanje s otpadom i 
spremnikom na obračunskom mjestu 
korisnika usluge,  

5. platiti davatelju usluge iznos cijene javne 
usluge za obračunsko mjesto i obračunsko 
razdoblje, osim za obračunsko mjesto na 
kojem je nekretnina koja se trajno ne koristi, 

6. predati opasni komunalni otpad u reciklažno 
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište 
odnosno postupiti s istim u skladu s 
propisom kojim se uređuje gospodarenje 
posebnom kategorijom otpada, osim 
korisnika koji nije kućanstvo, 

7. predati odvojeno miješani komunalni otpad, 
reciklabilni komunalni otpad, opasni 
komunalni otpad i glomazni otpad, 

8. predati odvojeno biootpad ili kompostirati 
biootpad na mjestu nastanka, 

9. dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o 
načinu korištenja javne usluge, 

10. omogućiti davatelju javne usluge 
označivanje spremnika odgovarajućim 
natpisom i oznakom, 

11. Predavati miješani komunalni otpad 
minimalno jedanput mjesečno. 

 
X. ODREDBE O NAČINU KORIŠTENJA  
    ZAJEDNIČKOG SPREMNIKA 

 
Članak 10. 

 
 Sve navedeno u članku 9. ove Odluke odnose 
se i na korisnike koji koriste zajednički spremnik. 
 Korisnik zajedničkog spremnika solidarno 
odgovara za postupanje s otpadom i spremnikom na 
obračunskom mjestu korisnika usluge zajedno s 
ostalim korisnicima usluge  kao i za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika. 

 
XI. ODREDBE O PRIHVATLJIVOM DOKAZU  
     IZVRŠENJA JAVNE USLUGE ZA POJEDINOG  
     KORISNIKA USLUGE 

 
Članak 11. 

 
 Davatelj javne usluge prilikom preuzimanja 
otpada od korisnika treba voditi evidenciju odvoza 
otpada putem elektroničkih naprava koje prikupljaju 
podatke na terenu. Na kraju svakog radnog dana 
davatelj javne usluge dužan je pohranjivati podatke 
za svakog pojedinog korisnika putem aplikacije koja 
to omogućava. 
 Također, vozila davatelja usluge trebaju biti 
opremljena s kamerama kako bi se i na taj način 
mogao utvrditi stvaran broj preuzimanja sadržaja 
spremnika. 

 
XII. NAČIN ODREĐIVANJA UDJELA KORISNIKA  
      USLUGE U SLUČAJU KAD SU KORISNICI  
      USLUGE KUĆANSTVA I PRAVNE OSOBE ILI  
      FIZIČKE OSOBE – OBRTNICI I KORISTE  
      ZAJEDNIČKI SPREMNIK, A NIJE POSTIGNUT  
      SPORAZUM O NJIHOVIM UDJELIMA 
 
 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4934 

Članak 12. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, a među korisnicima usluge nije postignut 
dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika 
tako da zbroj svih udjela čini jedan, primjenjuje se 
udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog 
spremnika koji je u Izjavi naveo davatelj usluge. 

XIII. ODREDBE O UGOVORNOJ KAZNI

Članak 13. 

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju 
usluge ugovornu kaznu ako ne ispunjava obveze iz 
članka 9. ove Odluke osim točke 5. i 10. ili ako ju 
neuredno ispuni. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u 
slučaju kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog 
korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste 
zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju 
spremnika. 

Iznos određene ugovorne kazne iskazuje se 
na zasebnoj stavci na računu za javnu uslugu.   

Ugovorne kazne određuju se za sljedeće 
radnje: 

1. Za odlaganje u krivi spremnik (BKO u
spremnik za MKO ili obrnuto, koristan otpad
u spremnik za MKO ili BKO, MKO ili BKO u
spremnik za koristan otpad i sl.) 10,00 €

2. Za nedavanje korisnog otpada na odvoz
10,00 €

3. Za nedavanje na odvoz MKO min. 1x
mjesečno 10,00 €

4. Za nekompostiranje, a izjavio je da
kompostira kod kuće 10,00 €

5. Za uništenje spremnika 80 L ili 120 L 40,00
€

6. Za uništenje spremnika 240 L ili 360 L
60,00 €

7. Za uništenje spremnika 1100 L 350,00 €
8. Ako nije ragulirao status kao korisnik usluge

(putem Izjave ili na neki drugi način), a
stvarno prebiva na području pružanja javne
usluge (stalno ili povremeno) 40,00 €

Cijene iz stavka 3. ovog članka iskazane su sa 
PDV-om (13%). 

XIV. OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA

Članak 14. 

 Opći uvjeti ugovora s korisnicima sadržani su u 
Prilogu I. ovog Odluci te čine njezin sastavni dio. 

XV. KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE KORISNIKA
USLUGE U ČIJE IME JEDINICA LOKALNE
SAMOUPRAVE PREUZIMA OBVEZU
SUFINANCIRANJA CIJENE JAVNE USLUGE

Članak 15. 

Jedinstveni upravni odjel Općine 
Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Jedinstveni 
upravni odjel) može privremeno ili do promjene koja  

utječe na obvezu plaćanja cijene usluge, osloboditi 
korisnika od plaćanja javne usluge na temelju 
socijalnih kriterija. 

Socijalni kriterij za oslobođenje korisnika od 
plaćanja javne usluge je da je isti korisnik zajamčene 
minimalne naknade. 

Jedinstveni upravni odjel će davatelju usluge 
dostavljati popis osoba koje su oslobođene od 
plaćanja javne usluge s naznakom vremena trajanja 
oslobođenja. 

Iznos oslobođenja će se namiriti iz proračuna 
Općine Ferdinandovac kao pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja. 

XVI. ODREDBE O KOLIČINI GLOMAZNOG
OTPADA KOJI SE PREUZIMA U OKVIRU
JAVNE USLUGE

Članak 16. 

Količina predanog krupnog otpada na mjestu 
primopredaje i/ili predanog u reciklažnom dvorištu, 
može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata 
je u cijenu javne usluge.  

Veća količina predanog krupnog otpada od 4 
m³ naplaćivat će se prema cjeniku Davatelja. 

XVII. NADZOR
Članak 17. 

Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja 
nadležni inspektor i komunalni redar Općine 
Ferdinandovac sukladno Zakonu i Odluci o 
komunalnom redu na području Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 11/19. i 14/22). 

XVIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18. 

Davatelj javne usluge dužan je cjenik  donijeti 
u roku 3 mjeseca od dana donošenja ove Odluke, na
način i u postupku propisanom člankom 77. Zakona.

Članak  19. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/22).  

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE FERDINANDOVAC 

KLASA:  351-01/22-01/4 
URBROJ: 2137-15-22-2 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022.  

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 



Stranica  4935  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA 
(u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni 
odnosi davatelja javne usluge (u daljnjem tekstu: 
Davatelj) i korisnika usluge (u daljnjem tekstu: 
Korisnik) koji proizlaze iz Ugovora o pružanju javne 
usluge odvoza otpada te odvojenog prikupljanja 
otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila i 
obuće te krupnog (glomaznog) otpada (u daljnjem 
tekstu: Ugovor).  
 
UGOVORNI ODNOS, PLAĆANJE I RAČUNI 
 

Članak 2. 
 
 Ugovorom se Davatelj obvezuje Korisniku na 
području pružanja javne usluge, pružati uslugu 
prikupljanja iz članka 1. ovih Općih uvjeta 
 Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve korisnike 
koji zaključe Ugovor s davateljem javne usluge.  
 Zaključenjem Ugovora Korisnik unaprijed 
pristaje na primjenu odredbi ovih Općih uvjeta.   
 Odbijanje potpisivanja Ugovora odnosno ne 
dostavljanje Izjave Davatelju od strane Korisnika, ne 
oslobađa ga plaćanja obvezne minimalne javne 
usluge, a sukladno evidenciji odvoza niti cijene javne 
usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada. 
 Ugovori s Korisnikom zaključuje se na 
neodređeno vrijeme.  
 

Članak 3. 
 
  Ugovor o korištenju javne usluge smatra se 
sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge 
Izjavu ili 

2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili 
zaprimanja na korištenje spremnika za 
primopredaju komunalnog otpada u slučaju 
kad korisnik usluge ne dostavi davatelju 
usluge Izjavu. 

 Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto 
posebno. 
 Korištenje javne usluge obavezno je za sva 
kućanstva kao i za sve korisnike razvrstane u 
kategoriju „nije kućanstvo“ na području pružanja 
javne usluge Davatelja te su oni dužni s njim zaključiti 
ugovor.  
  Novi korisnik usluge je Korisnik koji je počeo 
koristiti nekretninu i za koju nema sklopljen ugovor s 
Davateljem. Takav korisnik dužan se je javiti 
Davatelju u roku od 15 dana od dana početka 
korištenja nekretnine radi sklapanja Ugovora 
odnosno ispunjenja Izjave. 
 

Članak 4. 
 
 Korisnik ne može otkazati ugovor sve dok živi 
i/ili djeluje na navedenoj adresi iz ugovora odnosno 
sve dok su bitni elementi ugovora i dalje na snazi. 
 U slučaju promjene vlasništva odnosno 
korištenja nekretnine (najam, zakup i sl.), napuštanja 
nekretnine (preseljenje, smrt ili sl.), kao i promjena  

koje utječu na primjenu drugačijih stavki iz cjenika ili 
neke druge bitne okolnosti koje utječu na ugovorni 
odnos, takvu promjenu Korisnik (ili njegov ovlaštenik) 
treba prijaviti u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene pisanim putem (pošta, elektroničkim putem, 
neposredno na adresi sjedišta Davatelja). 
 Korisnik treba dostaviti i svu potrebnu 
dokumentaciju (smrtni list, potvrda o smještaju u dom 
za starije i nemoćne osobe, potvrda o novom 
prebivalištu, potvrdu o privremenoj odjavi od MUP-a, 
raskid ugovora o najmu, i sl.). 
 Davatelj zadržava pravo provjere istinitosti 
podataka koje je Korisnik predočio putem Izjave, 
priložene dokumentacije ili na neki drugi način. 
 Davatelj će periodično provjeravati status 
Korisnika na terenu kao i na temelju drugih dostupnih 
informacija (zemljišna knjiga i sl.), a koje bi utjecale 
na Ugovorni odnos. 
 Ukoliko bi se provjerom Davatelja ustanovilo 
da se stvarni podaci razlikuju od podataka koje je dao 
 Korisnik, a na štetu Davatelja, Davatelj će o 
tom saznanju Korisnika obavijestiti pisanim ili 
elektroničkim putem. Sukladno tome, Davatelj ima 
pravo retroaktivno obračunati svoje izvršene usluge 
od dana kad je promjena stvarno nastupila.  
 
NEKRETNINA KOJA SE NE KORISTI 
 

Članak 5. 
 
 Nekretnina koja se trajno ne koristi je 
nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 
mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za 
stanovanje, boravak ili obavljanje djelatnosti, 
odnosno nije useljiva. 
 Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na 
temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a dokazuje se 
temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za 
potrošnju električne energije ili plina ili pitke vode ili 
na drugi odgovarajući način uključujući očevid 
lokacije. 
 U slučaju trajne odjave, odnosno trajnog 
nekorištenja nekretnine, Korisnik je dužan vratiti 
posude za otpad koje je na revers zadužio. Dok ne 
razduži posude za otpad i ne podmiri dug Davatelju, 
Korisniku ne može prestati ugovorni odnos. 
Nekretnina koja se trajno ne koristi smatra se onaj 
stambeni objekt koji je: 

− Isključen iz napajanja električnom 
energijom 

− Nije isključen iz napajanja električnom 
energijom, ali je potrošnja u obračunskom 
razdoblju od godinu dana manja od 30 kw. 

 U slučaju da u trenutku prijave o trajnom 
nekorištenju nekretnine nije moguće priložiti dokaz o 
potrošnji električne energije za proteklo obračunsko 
razdoblje (npr. prijava odmah nakon što osoba 
premine, prijava odmah nakon odlaska u inozemstvo 
i sl.) vlasnik nekretnine dužan je dostaviti dokaz 
(obračun potrošnje električne energije za proteklo 
obračunsko razdoblje) u roku od 12 mjeseci od dana 
prijave promjene. 
 Ukoliko vlasnik nekretnine ne ispuni uvjet 
maksimalne potrošnje od 30 kw u obračunskom 
razdoblju ili uopće ne dostavi traženi dokaz, Davatelj 
će ispostaviti fakturu za svoje usluge retroaktivno, za 
cijeli period od dana prijave promjene. 
 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4936 

 

 Davatelj usluge će obavijestiti korisnika o 
isteku roka za dostavljanje navedenih dokaza što ne 
isključuje pravo davatelja na naplatu potraživanja. 
 
NEKRETNINA KOJA SE POVREMENO KORISTI 
 

Članak 6. 
 

 Nekretnina koja se povremeno koristi, smatra 
se onaj stambeni objekt čiji vlasnik u njemu 
povremeno boravi (rad u inozemstvu, kuća za odmor 
i sl.). 
 Da bi mogao ostvariti status povremenog 
korisnika, vlasnik treba priložiti dokaz o prebivalištu 
na drugoj adresi od adrese na kojoj se vrši 
primopredaja otpada. 
 Povremeni korisnik nije dužan zadužiti 
spremnik za otpad sve dok traje status povremenog 
korisnika, ali je dužan miješani komunalni otpad 
predavati u vreći s logotipom Davatelja. 
 U tom slučaju, broj primopredaja na godišnjoj 
razini ne smije biti veći od šest. 
 
CIJENA JAVNE USLUGE 

 
Članak 7. 

 
 Cijena javne usluge utvrđuje se Cjenikom 
javne usluge kojeg donosi Davatelj.  
 Korisnik je dužan plaćati cijenu javne usluge 
utvrđenu Cjenikom javne usluge, a za koji mu 
Davatelj ispostavlja račun. 
 U slučaju izmjene cijena usluga, Davatelj će o 
istom obavijestiti Korisnika putem svojih mrežnih 
stranica odnosno na drugi prikladan način.  
 

Članak 8. 
 
 Davatelj će račun prema Korisniku ispostavljati 
na, za njega najekonomičniji način, a sukladno 
važećim propisima.   
 Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku 
dospijeća plaćanja.  
 U slučaju zakašnjenja u plaćanju Davatelj će 
zaračunavati zatezne kamate u skladu važećim 
propisima.  

Članak 9. 
 
 U slučaju prenošenja obveze plaćanja s 
vlasnika nekretnine kao zakupodavca na stvarnog 
korisnika nekretnine kao zakupoprimca, Davatelj će 
prihvatiti takav ugovor samo u slučaju kada je tim 
ugovorom utvrđeno da u slučaju nepodmirenja 
obveza prema Davatelju od strane zakupoprimca 
obveze treba podmiriti zakupodavac. 
 
NAČIN PRUŽANJA USLUGE DAVATELJA 
 

Članak 10. 
 
 Korisnik usluge dužan je spremnike za 
komunalni otpad na dan sakupljanja i odvoza otpada 
iznijeti na javnu površinu uz prometnicu, odnosno na 
mjesto na kojem je moguće isprazniti sadržaj 
spremnika u specijalno vozilo za odvoz otpada do 7 
sati. 
 
 
 

Članak 11. 
 
 U slučaju prigovora odnosno reklamacije 
korisnika vezano za činjenice koje se mogu dokazati 
pregledom snimke na kamionu za odvoz otpada, 
takva snimka predstavlja dokaz. 
 Korisnik ima pravo zatražiti pregled snimke 
kako bi dokazao svoje tvrdnje iz reklamacije ili 
prigovora. Korisnik je dužan unaprijed platiti cijenu 
pregleda snimke prema cjeniku Davatelja. 
 Ukoliko snimka pokaže kako su tvrdnje iz 
prigovora Korisnika netočne, Davatelj će zadržati 
uplaćeni iznos.  
 Ukoliko snimka pokaže da je prigovor 
Korisnika bio opravdan, Davatelj će sam snositi 
troškove pregleda snimke i vratiti uplaćeni iznos za 
pregled snimke Korisniku. 
 

Članak 12. 
 
 Sav odloženi komunalni otpad mora se nalaziti 
u namjenskim spremnicima (kantama ili vrećama s 
logotipom Davatelja).   
 Korisnici usluge kojima volumen miješanog 
komunalnog otpada premašuje volumen spremnika, 
višak tog otpada moraju odložiti u doplatne crne 
vreće volumena 120 l s logotipom Davatelja.  
 Doplatne crne vreće volumena 120 l za 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada Korisnik 
može podići na lokaciji sjedišta domicilne općine.  
 Davatelj će doplatne crne vreće preuzimati 
samo zajedno s zaduženim spremnikom od aktivnih 
korisnika. 
 Korisniku će se obračunati cijena crne vreće 
na prvom slijedećem računu, a prema podacima koje 
Davatelj dobije od općine koncem mjeseca. 
 Otpad odložen pokraj spremnika, a koji nije 
odložen u tipske vreće s logotipom Davatelja, neće 
se preuzimati osim ako je riječ o povremenim 
korisnicima. 

Članak 13. 
 
 Za sakupljanje korisnog otpada (papir i 
plastika), Davatelj osigurava besplatne vreće od 120 l 
plave i žute boje, odnosno spremnike iste boje. 
 Korisnik je dužan redovito predavati koristan 
otpad prema rasporedu odvoza Davatelja. 
 U slučaju kada korisnik preda takav koristan 
otpad putem besplatnih vreća, Davatelj će tom 
korisniku ostaviti istu takvu vreću na mjestu 
primopredaje, za slijedeće razdoblje. 
 
GLOMAZNI OTPAD 
 

Članak 14. 
 
 Davatelj određuje 2 termina godišnje kada će 
se glomazni otpad odvoziti te o tome na prikladan 
način obavještava korisnike (letak, web stranice i sl.). 
 Korisnik ne mora unaprijed naručivati odvoz 
krupnog otpada u utvrđenim terminima.  
 Količina predanog krupnog otpada na mjestu 
primopredaje i/ili predanog u reciklažnom dvorištu, 
može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata 
je u cijenu javne usluge. Veća količina predanog 
krupnog otpada od 4 m³ naplaćivat će se prema 
cjeniku Davatelja. 
 



Stranica  4937  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Korisnik može naručiti odvoz krupnog 
(glomaznog) otpada i izvan razdoblja koje je odredio 
Davatelj, ali u tom slučaju plaća punu cijenu za 
prijevoz, obradu i zbrinjavanje prema cjeniku 
Davatelja.  

Kategorije otpada koje spadaju u miješani 
komunalni otpad, koristan otpad, biootpad, tekstilni 
otpad, baterije, akumulatori, elektronički otpad, 
staklo, motorna ulja, boje, gume te ostali 
problematični otpad ne ulaze u kategoriju krupnog 
(glomaznog) otpada i neće se preuzimati.  

Otpad odložen u neprozirnim vrećama u 
sklopu odvoza krupnog otpada, zbog čega Davatelj 
ne može provjeriti njihov sadržaj također se neće 
preuzimati.  

Glomazni otpad širom rasut Davatelj nije 
dužan prikupljati odnosno neće ga preuzimati. 

Davatelj će na prikladan način obavijestiti 
Korisnika koje kategorije otpada spadaju odnosno ne 
spadaju pod glomazni otpad te na koji način mogu 
naručiti odvoz glomaznog otpada izvan utvrđenih 
termina. 

PROVJERA I UGOVORNA KAZNA 

Članak 15. 

Davatelj ima pravo provjeravati sadržaj 
spremnika svih vrsta otpada te ukoliko sadržaj ne 
odgovora namjeni spremnika o tome će na prikladan 
način obavijestiti Korisnika. 

U slučaju ponavljanja takvog prekršaja, 
Davatelj će Korisniku naplatiti Ugovornu kaznu. 

U postupku dokazivanja Davatelj će se koristiti 
foto-dokumentacijom koju će čuvati do okončanja 
postupka. 

Članak 16. 

Korisnik je dužan osigurati da spremnik za 
otpad koji je zadužio, neovlašteno ne koriste treće 
osobe.  

U slučaju nestanka ili uništenja spremnika za 
otpad, Korisnik treba otpad stavljati u tipske vreće 
prema vrsti otpada za logotipom Davatelja sve do 
trenutka dok ponovo ne zaduži spremnik za otpad. 

Završne odredbe 
Članak 17. 

Svi međusobni odnosi između Davatelja i 
Korisnika valjani su jedino ukoliko su sačinjene u 
pisanom obliku.  

Članak 18. 

Ovi Opći uvjeti ugovora s korisnicima sastavni 
su dio Odluke o načinu pružanja javne usluge na 
području Općine Ferdinandovac. 

74. 
Na temelju članka 10. Odluke o kriterijima i 

pokazateljima učinkovitosti upravljanja komunalnom 
infrastrukturom na području Općine Ferdinandovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 34/22) i članka 31. Statuta Općine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na 21. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2022. donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Analize i vrednovanja učinaka

upravljanja i korištenja komunalne infrastrukture  
na području Općine Ferdinandovac u 2021. godini 

I. 

Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac 
razmotrilo je te usvaja Analizu i vrednovanje učinaka 
upravljanja i korištenja komunalne infrastrukture na 
području Općine Ferdinandovac u 2021. godini. 

II. 

Analiza iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u 
prilogu i njegov je sastavni dio, a objavit će se na 
mrežnoj stranici Općine Ferdinandovac. 

III. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE FERDINANDOVAC 

KLASA: 363-01/22-01/4 
URBROJ: 2137-15-22-2 
Ferdinandovac, 27. prosinca 2022. 

PREDSJEDNIK 
Branko Patačko, v.r. 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4938 

 

46. 
      Na temelju članka 45. i članka 164. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) i članka 
30. Statuta Općine Gola ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je   
 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
GOLA ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2023. I 2024. GODINU 
 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
       U Proračunu Općine Gola za 2022. godinu i 
Projekcijama za 2023. i 2024. godinu ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 33/21 i 
22/22) (u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. 
mijenja se: A. Račun prihoda i rashoda i B. Račun 
financiranja, kako slijedi: 

OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

BROJ OPIS Proračun Povećanje/  Novi plan 
RAČUNA   2022. smanjenje za 2022. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 38.081.500,00 -4.277.500,00 33.804.000,00 
6+7 UKUPNO PRIHODI 38.081.500,00 -4.277.500,00 33.804.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.027.500,00 -63.000,00 13.964.500,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.840.000,00 -4.214.500,00 21.625.500,00 

3+4 UKUPNO RASHODI 39.867.500,00 -4.277.500,00 35.590.000,00 
     

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) -1.786.000,00 0,00 -1.786.000,00 
     

B. RAČUN FINANCIRANJA       
8 Primici od zaduživanja 50.000,00 0,00 50.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 264.000,00 0,00 264.000,00 

8-5 VIŠAK (+) / MANJAK (-) -214.000,00 0,00 -214.000,00 
     

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE       
  VIŠAK (+) / MANJAK (-) PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 2.000.000,00  2.000.000,00 

     
  UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       
1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 40.131.500,00 -4.277.500,00 35.854.000,00 
2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 40.131.500,00 -4.277.500,00 35.854.000,00 

Članak 2. 
 
      U članku 2. prihodi, rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u A. Računu prihoda i rashoda i B. 
Računu financiranja, mijenjaju se kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Izvor BROJ NAZIV Proračun Povećanje/ Novi plan 

financiranja 
RAČU-
NA   2022. smanjenje za 2022. 

     UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 38.081.500,00 -4.277.500,00 33.854.000,00 
        6 Prihodi poslovanja 38.081.500,00 -4.277.500,00 33.804.000,00 
        61 Prihodi od poreza 2.680.500,00 -854.000,00 1.826.500,00 

01    611 Porez i prirez na dohodak 2.450.000,00 -750.000,00 1.700.000,00 
01    613 Porezi na imovinu 200.500,00 -80.000,00 120.500,00 
01    614 Porezi na robu i usluge 30.000,00 -24.000,00 6.000,00 

        63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proraču-
na 17.530.000,00 -7.980.500,00 9.549.500,00 

04    633 Pomoći iz proračuna 16.100.000,00 -6.700.500,00 9.399.500,00 
04    634 Pomoći od izvanproračunskih proračuna 30.000,00 120.000,00 150.000,00 
04    638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.400.000,00 -1.400.000,00 0,00 
        64 Prihodi od imovine 15.531.000,00 4.517.000,00 20.048.000,00 

01    641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 0,00 2.000,00 
01    642 Prihodi od nefinancijske imovine 15.529.000,00 4.517.000,00 20.046.000,00 

        65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 1.840.000,00 40.000,00 1.880.000,00 

01    651 Upravne i administrativne pristojbe 1.000,00 0,00 1.000,00 
03    652 Prihodi po posebnim propisima 1.684.000,00 40.000,00 1.724.000,00 
03    653 Komunalni doprinosi i naknade 155.000,00 0,00 155.000,00 
        68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 500.000,00 0,00 500.000,00 

01    683 Ostali prihodi 500.000,00 0,00 500.000,00 



Stranica  4939  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Izvor BROJ NAZIV Proračun Povećanje/ Novi plan 
financiranja RAČUNA 2022. smanjenje za 2022. 

UKUPNO RASHODI/IZDACI 39.867.500,00 -4.013.500,00 35.854.000,00 
3 Rashodi poslovanja 14.027.500,00 -63.000,00 13.964.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.230.000,00 165.000,00 1.395.000,00 

01 311 Plaće (Bruto) 960.000,00 190.000,00 1.150.000,00 
01 312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 5.000,00 55.000,00 
01 313 Doprinosi na plaće 220.000,00 -30.000,00 190.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.803.000,00 208.000,00 4.011.000,00 
01 321 Naknade troškova zaposlenima 134.000,00 -39.000,00 95.000,00 
01 03 322 Rashodi za materijal i energiju 530.000,00 30.000,00 560.000,00 
01 03 323 Rashodi za usluge 2.580.000,00 193.000,00 2.773.000,00 
01 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 -15.000,00 0,00 
01 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 544.000,00 39.000,00 583.000,00 

34 Financijski rashodi 65.000,00 -30.000,00 35.000,00 
01 343 Ostali financijski rashodi 65.000,00 -30.000,00 35.000,00 

35 Subvencije 600.000,00 -279.000,00 321.000,00 

01 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 600.000,00 -279.000,00 321.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 4.022.000,00 800.000,00 4.822.000,00 

01 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 4.022.000,00 800.000,00 4.822.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna-
de 1.970.000,00 -404.000,00 1.566.000,00 

01 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.970.000,00 -404.000,00 1.566.000,00 
38 Ostali rashodi 2.337.500,00 -523.000,00 1.814.500,00 

01 381 Tekuće donacije 1.917.500,00 -103.000,00 1.814.500,00 
01 382 Kapitalne donacije 400.000,00 -400.000,00 0,00 
01 383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 -20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.840.000,00 -4.214.500,00 21.625.500,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 -360.000,00 640.000,00 

01 411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 500.000,00 -360.000,00 140.000,00 
01 412 Nematerijalna imovina 500.000,00 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.260.000,00 -3.034.500,00 13.225.500,00 
01 04 421 Građevinski objekti 14.600.000,00 -1.730.000,00 12.870.000,00 
01 422 Postrojenja i oprema 1.460.000,00 -1.154.500,00 305.500,00 
01 426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.580.000,00 -820.000,00 7.760.000,00 
01 04 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.580.000,00 -820.000,00 6.760.000,00 
01 04 454 Dodatna ulaganja na ostalu nefinancijsku imovinu 1.000.000,00  1.000.000,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA
Izvor BROJ NAZIV Proračun Povećanje/ Novi plan 
financira-
nja RAČUNA 2022. smanjenje za 2022. 

UKUPNO PRIMITAKA 50.000,00 0,00 50.000,00 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 50.000,00 0,00 50.000,00 
81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 50.000,00 0,00 50.000,00 

01 812 
Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i 
kućanstvima 50.000,00 50.000,00 
 UKUPNO IZDATAKA 0,00 264.000,00 264.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 264.000,00 264.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 264.000,00 264.000,00 

01 547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 264.000,00 264.000,00 

01 Opći prihodi i primici 18.712.500,00 3.663.000,00 22.375.500,00 
02 Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 
03 Prihodi za posebne namjene 1.839.000,00 40.000,00 1.879.000,00 
04 Pomoći  17.530.000,00 -7.980.500,00 9.549.500,00
05 0,00 0,00 0,00 Donacije  
06 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova osiguranja 0,00 0,00 0,00 
07 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
08 Doprinosi 0,00 0,00 0,00 
Ukupno po izvorima: 38.081.500,00 -4.277.500,00 33.804.000,00

II. POSEBNI DIO
Članak 3. 

Mijenja se planirani raspored rashoda i izdataka poslovanja, kako slijedi: 
ŠIFRA BROJ 
Izvor Proračun Povećanje/ Novi plan 

1 2 3 4 5 6 7 RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA 2022. smanjenje za 2022. 
UKUPNO RASHODI/ IZDACI 40.131.500,00 -4.277.500,00 35.854.000,00 
Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 435.000,00 -70.000,00 365.000,00 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 435.000,00 -70.000,00 365.000,00 
Program 1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 415.000,00 -60.000,00 355.000,00 
A 100101 Redovna djelatnost 345.000,00 10.000,00 355.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4940 

 

              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       3 Rashodi poslovanja 345.000,00 10.000,00 355.000,00 

       32 Materijalni rashodi 345.000,00 10.000,00 355.000,00 
1       323 Rashodi za usluge 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 295.000,00 30.000,00 325.000,00 

              A 100102 Izbori 50.000,00 -50.000,00 0,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 

       32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 0,00 
1        329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 

              A 100103 Žalbeni postupci 20.000,00 -20.000,00 0,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 0,00 

       38 Ostali rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 
1       383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00 -20.000,00 0,00 

              Program 1002 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 
              A 100201 Rad političkih stranaka 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

       38 Ostali rashodi 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 
1       381 Tekuće donacije 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

              Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.664.000,00 -3.676.500,00 12.987.500,00 
              Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.664.000,00 -3.676.500,00 12.987.500,00 
              Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 12.534.000,00 -1.619.500,00 10.914.500,00 
              A 100301 Redovni poslovi 4.024.000,00 188.000,00 4.212.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       3 Rashodi poslovanja 3.760.000,00 188.000,00 3.948.000,00 

       31 Rashodi za zaposlene 1.000.000,00 105.000,00 1.105.000,00 
1       311 Plaće (Bruto) 800.000,00 100.000,00 900.000,00 
1       312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 5.000,00 55.000,00 
1       313 Doprinosi na plaće 150.000,00  150.000,00 
       32 Materijalni rashodi 2.373.000,00 113.000,00 2.486.000,00 

1       321 Naknade troškova zaposlenima 134.000,00 -39.000,00 95.000,00 
1       322 Rashodi za materijal i energiju 505.000,00 30.000,00 535.000,00 
1       323 Rashodi za usluge 1.540.000,00 60.000,00 1.600.000,00 
1       324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 -15.000,00 0,00 
1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 179.000,00 77.000,00 256.000,00 
       34 Financijski rashodi 65.000,00 -30.000,00 35.000,00 

1       343 Ostali financijski rashodi 65.000,00 -30.000,00 35.000,00 
       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 322.000,00 0,00 322.000,00 

1       366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 322.000,00 0,00 322.000,00 
              5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 264.000,00 0,00 264.000,00 
              54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 264.000,00 0,00 264.000,00 
1       547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 264.000,00 0,00 264.000,00 
              K 100301 Projektna dokumentacija 500.000,00 0,00 500.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 500.000,00 

       41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 500.000,00 
1       412 Nematerijalna imovina 500.000,00  500.000,00 

              K 100302 
Uređenje, opremanje uredskih prostorija i podizanje ener-
getske učinkovitosti zgrada 7.810.000,00 -1.657.500,00 6.152.500,00 

              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.810.000,00 -1.657.500,00 6.152.500,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.110.000,00 -857.500,00 252.500,00 
1   4    422 Postrojenja i oprema 1.110.000,00 -857.500,00 252.500,00 
       45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.700.000,00 -800.000,00 5.900.000,00 
   4    451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.700.000,00 -800.000,00 5.900.000,00 

              K 100303 Izrada i nabava nematerijalne imovine 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 
   4    426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -150.000,00 50.000,00 

              Program 1004 
IZGRADNJA OBJEKATA I DRUGA KAPITALNA ULAGA-
NJA 4.130.000,00 -2.057.000,00 2.073.000,00 

              K 100501 Otkup zemljišta 500.000,00 -360.000,00 140.000,00 

              
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani     

       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -360.000,00 140.000,00 
       41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -360.000,00 140.000,00 

1       411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 500.000,00 -360.000,00 140.000,00 
              K 100401 Izgradnja vodovodne mreže 1.000.000,00 -980.000,00 20.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna vlast       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 -980.000,00 20.000,00 

       42 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 -980.000,00 20.000,00 
1       421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -980.000,00 20.000,00 



Stranica  4941  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

              K 100504 Reciklažno dvorište 300.000,00 -287.000,00 13.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -287.000,00 13.000,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -287.000,00 13.000,00 
   4    422 Postrojenja i oprema 300.000,00 -287.000,00 13.000,00 

              K 100503 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 2.330.000,00 -430.000,00 1.900.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.330.000,00 -430.000,00 1.900.000,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 -410.000,00 40.000,00 
1       421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 0,00 
1        422 Postrojenja i oprema 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 
       45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.880.000,00 -20.000,00 1.860.000,00 

1       451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 880.000,00 -20.000,00 860.000,00 
1        454 Dodatna ulaganja na ostalu nefinancijsku imovinu 1.000.000,00  1.000.000,00 

              Razdjel 003 POLJOPRIVREDA, DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE 18.867.500,00 -154.000,00 18.713.500,00 
              Glava 00301 POLJOPRIVREDA 650.000,00 -99.000,00 551.000,00 
              Program 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 650.000,00 -99.000,00 551.000,00 
              A 100601 Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 650.000,00 -99.000,00 551.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       
       3 Rashodi poslovanja 650.000,00 -99.000,00 551.000,00 

       32 Materijalni rashodi 50.000,00 180.000,00 230.000,00 
1       323 Rashodi za usluge 50.000,00 180.000,00 230.000,00 
       35 Subvencije 600.000,00 -279.000,00 321.000,00 

1       352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrt-
nicima izvan javnog sektora 600.000,00 -279.000,00 321.000,00 

              Glava 00302 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 14.300.000,00 630.000,00 14.930.000,00 
              Program 1007 PREDŠKOLSKI ODGOJ 12.300.000,00 920.000,00 13.220.000,00 
              A 100701 Dječji vrtić "Vrapčić" Drnje 2.300.000,00 920.000,00 3.220.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       
       3 Rashodi poslovanja 2.300.000,00 920.000,00 3.220.000,00 

       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.300.000,00 920.000,00 3.220.000,00 
1       366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.300.000,00 920.000,00 3.220.000,00 

              K 100702 Izgradnja dječjeg vrtića Gola 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 
   3 4    421 Građevinski objekti 10.000.000,00  10.000.000,00 
              Program 1008 OSNOVNO OBRAZOVANJE 1.400.000,00 -120.000,00 1.280.000,00 
              A 100801 Osnovna škola Gola 1.400.000,00 -120.000,00 1.280.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       
       3 Rashodi poslovanja 1.400.000,00 -120.000,00 1.280.000,00 

       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 600.000,00 230.000,00 830.000,00 
1       366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 600.000,00 230.000,00 830.000,00 
       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 800.000,00 -350.000,00 450.000,00 

1       366 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proraču- 800.000,00 -350.000,00 450.000,00 
              Program 1009 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 600.000,00 -170.000,00 430.000,00 
              A 100901 Stipendije učenika i studenata 600.000,00 -170.000,00 430.000,00 

              Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 094 Visoka naobraz-       
       3 Rashodi poslovanja 600.000,00 -170.000,00 430.000,00 

       37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 600.000,00 -170.000,00 430.000,00 
1       372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 600.000,00 -170.000,00 430.000,00 

              Glava 00303 SOCIJALNA SKRB 1.635.000,00 -162.000,00 1.473.000,00 
              Program 1010 SOCIJALNA SKRB 1.635.000,00 -162.000,00 1.473.000,00 
              A 101001 Naknade za potpore građanima i kućanstvima 1.370.000,00 -234.000,00 1.136.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 1060 Stanovanje       
       3 Rashodi poslovanja 1.370.000,00 -234.000,00 1.136.000,00 

       37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 1.370.000,00 -234.000,00 1.136.000,00 
    4    372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.370.000,00 -234.000,00 1.136.000,00 
              A 101002 Socijalno humanitarne udruge i programi 35.000,00 12.000,00 47.000,00 

              Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrs-       
       3 Rashodi poslovanja 35.000,00 12.000,00 47.000,00 

       38 Ostali rashodi 35.000,00 12.000,00 47.000,00 
1       381 Tekuće donacije 35.000,00 12.000,00 47.000,00 

              A101003 Tekući projekt: "Zaposli pa pomozi" 230.000,00 60.000,00 290.000,00 

              Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrs-       
       3 Rashodi poslovanja 230.000,00 60.000,00 290.000,00 

       31 Rashodi za zaposlene 230.000,00 60.000,00 290.000,00 
   4    311 Plaće bruto 160.000,00 90.000,00 250.000,00 
   4    313 Doprinosi na plaće 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4942 

 

              Glava 00304 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 845.000,00 -413.000,00 432.000,00 

              Program 1011 
ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVA-
NJA 845.000,00 -413.000,00 432.000,00 

              A 101101 Civilna zaštita 45.000,00 -13.000,00 32.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
       3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -13.000,00 32.000,00 

       32 Materijalni rashodi 20.000,00 -18.000,00 2.000,00 
1       329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 -18.000,00 2.000,00 
       38 Materijalni rashodi 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

1       381 Tekuće donacije 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
              A 101102 Vatrogasna zajednica 800.000,00 -400.000,00 400.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
       3 Rashodi poslovanja 800.000,00 -400.000,00 400.000,00 

       38 Ostali rashodi 800.000,00 -400.000,00 400.000,00 
1       381 Tekuće donacije 400.000,00  400.000,00 
1       382 Kapitalne donacije 400.000,00 -400.000,00 0,00 

              Glava 00305 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.437.500,00 -110.000,00 1.327.500,00 
              Program 1012 PROMICANJE KULTURE 240.000,00 -75.000,00 165.000,00 
              A 101201 Kultura 240.000,00 -75.000,00 165.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       
       3 Rashodi poslovanja 240.000,00 -75.000,00 165.000,00 

       38 Ostali rashodi 240.000,00 -75.000,00 165.000,00 
1       381 Tekuće donacije 240.000,00 -75.000,00 165.000,00 

              Program 1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 777.500,00 0,00 777.500,00 
              A 101301 Sport i rekreacija 777.500,00 0,00 777.500,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       
       3 Rashodi poslovanja 777.500,00 0,00 777.500,00 

       38 Ostali rashodi 777.500,00 0,00 777.500,00 
1       381 Tekuće donacije 777.500,00  777.500,00 

              Program 1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 420.000,00 -35.000,00 385.000,00 
              A 101401 Ostale udruge, zajednice i društva 420.000,00 -35.000,00 385.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       
       3 Rashodi poslovanja 420.000,00 -35.000,00 385.000,00 

       38 Ostali rashodi 420.000,00 -35.000,00 385.000,00 
1       381 Tekuće donacije 420.000,00 -35.000,00 385.000,00 

              Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 4.165.000,00 -377.000,00 3.788.000,00 
              Glava 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 4.165.000,00 -377.000,00 3.788.000,00 
              Program 1015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 965.000,00 -27.000,00 938.000,00 
              A 101501 Sanacija odlagališta 20.000,00 15.000,00 35.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       
       3 Rashodi poslovanja 20.000,00 15.000,00 35.000,00 

       32 Materijalni rashodi 20.000,00 15.000,00 35.000,00 
  3     323 Rashodi za usluge 20.000,00 15.000,00 35.000,00 

              A 101502 Održavanje groblja i javnih površina 355.000,00 -152.000,00 203.000,00 

              
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani     

       3 Rashodi poslovanja 355.000,00 -152.000,00 203.000,00 
       32 Materijalni rashodi 355.000,00 -152.000,00 203.000,00 

1       322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00  25.000,00 
  3     323 Rashodi za usluge 330.000,00 -152.000,00 178.000,00 

              A 101503 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 500.000,00 0,00 500.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       
       3 Rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 500.000,00 

       32 Materijalni rashodi 500.000,00 0,00 500.000,00 
  3     323 Rashodi za usluge 500.000,00  500.000,00 

              A 101504 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 90.000,00 110.000,00 200.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       
       3 Rashodi poslovanja 90.000,00 110.000,00 200.000,00 

       32 Materijalni rashodi 90.000,00 110.000,00 200.000,00 
  3     323 Rashodi za usluge 90.000,00 110.000,00 200.000,00 

              Program 1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 3.200.000,00 -350.000,00 2.850.000,00 
              K 101601 Izgradnja nerazvrstanih cesta 1.500.000,00 -150.000,00 1.350.000,00 
              Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       
       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 -150.000,00 1.350.000,00 

       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 -150.000,00 1.350.000,00 
    4    421 Građevinski objekti 1.500.000,00 -150.000,00 1.350.000,00 
              K 101602 Izgradnja pješačkih staza 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 

              
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani     

       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 
       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 

    4    421 Građevinski objekti 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 
              K 101603 Izgradnja parkirališta 700.000,00 -250.000,00 450.000,00 

              
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani     

       4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 -250.000,00 450.000,00 
       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 -250.000,00 450.000,00 
   4    421 Građevinski objekti 700.000,00 -250.000,00 450.000,00 



Stranica  4943  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 
      Ove II. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Gola za 2022. godinu stupaju na snagu prvog dana 
od dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE GOLA 
 

KLASA: 400-01/22-01/01 
URBROJ: 2137-6-22-4 
Gola, 28. prosinca 2022. 

 
Predsjednik: 

Marijan Lukčin, v.r. 
 

47. 
 Na temelju članka 67., stavka 1.  Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20), članka 179. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) 
i članka 30. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa građenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Gola  
za 2022. godinu 

 
I. 

 
 U Programu o izmjenama Programa građenja 
komunalne infrastrukture na području Općine Gola za 
2022. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 22/22) (u daljnjem tekstu: 
Program) točka III. mijenja se i glasi: 
 „Procijenjeni troškovi građenja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture obuhvaćaju 
troškove zemljišta na kojem će se graditi komunalna 
infrastruktura, uklanjanje i izmještanje postojećih 
građevina i nasada, sanacija zemljišta, izrada 
projekata i druge dokumentacije, ishođenje akata 
potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu 
građevine komunalne infrastrukture, građenje i 
provedbu stručnog nadzora građenja komunalne 
infrastrukture i evidentiranje u katastru i zemljišnim 
knjigama. 
 
1. Nerazvrstane ceste 
 1.1. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na 
području Općine Gola                    1.350.000,00 kuna. 
           Izvori financiranja: 

− Proračun Općine Gola za 2022. godinu                                 
    1.150.000,00 kuna, 

− Koprivničko – križevačka županija                                          
      200.000,00 kuna. 

 CILJ: povećanje prometne povezanosti i 
sigurnosti, provođenje projekata održive mobilnosti. 
 MJERLJIVOST CILJA: prevencija i povećanje 
sigurnosti u prometu. 
 Ukupno:   1.350.000,00 kuna. 
 

2. Pješačke staze 
 2.1. Izgradnja pješačkih staza 
     1.050.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 

− Proračun Općine Gola za 2022. godinu                                     
    950.000,00 kuna, 

− Pomoći                          200.000,00 kuna. 
 CILJ: povećanje prometne povezanosti i sigur-
nosti, provođenje projekata održive mobilnosti. 
 MJERLJIVOST CILJA: prevencija i povećanje 
sigurnosti u prometu. 
 Ukupno:   1.350.000,00 kuna. 
 
3. Parkiralište 
 3.1. Izgradnja parkirališta    450.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 

− Proračun Općine Gola za 2022. godinu                                     
350.000,00 kuna, 

− Pomoći       100.000,00 kuna. 
 CILJ: povećanje prometne povezanosti i sigur-
nosti, provođenje projekata održive mobilnosti. 
 MJERLJIVOST CILJA: prevencija i povećanje 
sigurnosti u prometu. 
 Ukupno:       450.000,00 kuna. 
 
4. Gospodarenje otpadom – Program gradnje  
    građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
 4.1. Izgradnja pokretnog reciklažnog dvorišta                                  
          13.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 

− Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinko-
vitost                      13.000,00 kuna. 

  CILJ: unapređenje u području gospodarenja 
otpadom. 
 MJERLJIVOST CILJA: smanjivanje negativnog 
utjecaja odloženog otpada na okoliš, klimu i zdravlje 
ljudi. 
 Ukupno:      13.000,00 kuna.“ 

II. 
 
        Točka IV. mijenja se i glasi: 
 „Ukupni procijenjeni troškovi iz točke III. ovog 
Programa iznose 2.863.000,00 kuna, a financirat će 
se iz slijedećih izvora: 

1. Opći prihodi i primici       2.450.000,00 kuna, 
2. Pomoć iz Koprivničko – križevačke županije

                    100.000,00 kuna, 
3. Pomoći       300.000,00 kuna, 
4. Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinko-

vitost        13.000,00 kuna.“ 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 363-01/22-01/14 
URBROJ: 2137-6-2-3 
Gola, 28. prosinca 2022.         
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

                                                                                                                             
                                                                                                          



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4944 

48. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Gola («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba u djelatnosti
predškolskog odgoja na području Općine Gola

u 2022. godini

I. 

U Programu javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Gola u 
2022. godini («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 6/22) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki IV. brojka «2.300.00,00 kuna» 
zamjenjuje se brojkom «3.220.000,00 kuna». 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

KLASA: 601-01/22-01/23 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022. 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

49. 
Na temelju članka 17. Zakona o pravnom 

položaju vjerskih zajednica ("Narodne novine" broj 
83/02. i 73/13) i članka 30. Statuta Općine Gola 
("Službeni glasnik "Koprivničko-križevačke županije" 
broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Gola na 19. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba sufinanciranja

vjerskih zajednica na području Općine Gola
u 2022. godini

I. 

U Programu  javnih potreba sufinanciranja 
vjerskih zajednica na području Općine Gola u 2022. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko - križevačke 
županije“ broj 6/22) (u daljnjem tekstu: Program) 
točka III. mijenja se i glasi: 

„Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu su planirana sredstva u ukupnoj svoti 
265.000,00 kuna.“.    

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

KLASA: 070-01/22-01/03  
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022.  

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

50. 
Na temelju članka 5. i 6. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
("Narodne novine" broj 83/22) i članka 30. Statuta 
Općine Gola ("Službeni glasnik "Koprivničko-
križevačke županije" broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi

na području Općine Gola u 2022. godini

I. 

U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Gola u 2022. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/22) (u 
daljnjem tekstu: Program) točka III. mijenja se i glasi: 

„Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. 
Ovog Programa u Proračunu su predviđena sredstva 
u svoti 285.000,00 kuna, a rasporedit će se za
financiranje kulturnih manifestacija i nabava sitnog
inventara udrugama s područja Općine Gola kao i
poticanje stvaralaštva i razvoja kulture“.

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

KLASA: 610-03/22-01/07  
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022.  

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

51. 
Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Gola 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Gola na 19. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa održavanja komunalne

infrastrukture na području Općine Gola
u 2022. godini



Stranica  4945  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

I. 
 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 33/21) (u daljnjem tekstu: Program) točka III. 
mijenja se i glasi:   
 
 „1. Održavanje javne rasvjete  

 2. Održavanje nerazvrstanih cesta  

3. Održavanje javnih zelenih površina 

4. Održavanje groblja 

II. 
 
          Točka V. mijenja se i glasi: 
          „Procjena troškova za komunalne djelatnosti 
navedene u točki II. i III. ovog Programa iznosi 
ukupno 856.000,00 kuna, a rekapitulacija radova s 
procjenom troškova je slijedeća: 

 
 
 

III. 
  
          U točki VI., stavku 1. brojka „890.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „856.000,00“. 
          U istoj točki, stavku 1., podstavku 5. brojka 
„68.000,00“ zamjenjuje se brojkom „34.000,00“. 
 

IV.   
      
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 363-01/22-01/22 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022. 

 
Predsjednik: 

Marijan Lukčin, v.r. 
 

52. 
 Na temelju članka 110. i 111. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj (125/19. i 
114/22), članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 
114/22), članka 18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj služni 
spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) i 
članka 30. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je  
 

P R O G R A M  
o izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 
 na području Općine Gola u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu  javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Gola u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije“ 
broj 6/22) (u daljnjem tekstu: Program) točka III. 
mijenja se i glasi: 
 
 „Novčana sredstva predviđena Proračunom 
Općine Gola za 2022. godinu za rad Vatrogasne 
zajednice, HGSS -  Stanice Koprivnica, Civilne 
zaštite, a utrošit će se na redovnu djelatnost 
Vatrogasne zajednice, HGSS -  Stanicu Koprivnica i 
Civilnu zaštitu, i to kako slijedi: 
 

1. Vatrogasnoj zajednici Općine Gola – 
400.000,00 kuna, 

2. za potrebe Civilne zaštite – 2.000,00 kuna, 
3. Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja - 

Stanica Koprivnica – 30.000,00 kuna“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije". 
 
 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u kunama) 
1.1. Rashodi za materijal i energiju 0.000,00 
1.2. Javna rasvjeta 

- održavanje uređaja i opreme javne ra-
svjete 
- zamjena dotrajalih stupova i rasvjetne 
armature 
- sanacije nakon šteta 

200.000,00 
  

  Ukupno: 200.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u kunama) 
2.1. Tekuće održavanje makadamskih cesta, 

nasipavanje šljunkom i poravnavanje, u 
duljini 78.030,00 metara, a obuhvaća 
nerazvrstane ceste na području Općine, 
a koje se nalaze u bazi nerazvrstanih 
cesta Općine od rednog broja 1. do 51. 
- rad radnim strojem, materijal za nasipa-
vanje 
- zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 
čišćenje snijega (prema potrebi) 

500.000,00 

  Ukupno: 500.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u kunama) 
3.1. Održavanje zelenih površina - košnja, 

energija, materijal, sredstva za održava-
nje, oprema,  sadnice i raslinje 

150.000,00 

  Ukupno: 150.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u kunama) 
5.1. Tekuće održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 
uređivanje putova, zelenih i drugih površi-
na unutar groblja. 

6.000,00 

  Ukupno: 6.000,00“ 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena troško-
va 
(kuna) 

1. Održavanje javne rasvjete   200.000,00 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 500.000,00 
3. Održavanje javnih zelenih površina 150.000,00 
4. Održavanje groblja 6.000,00 
  Ukupno: 856.000,00“ 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4946 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 250-04/22-01/09 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022. 
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

  
53. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 
novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19. i 64/20. – Uredba o dopunama Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi) i 
članka 30. Statuta Općine Gola («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Gola na 19. sjednici održanoj 
28. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa javnih potreba u osnovnom 

školstvu na području Općine Gola u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Gola u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/22) (u daljnjem tekstu: Program) u točki IV., 
podtočki 1., brojka „600.000,00 kuna“ se zamjenjuje 
brojkom „830.000,00 kuna“ i u podtočki 2., brojka 
„800.000,00 kuna“ se zamjenjuje brojkom 
„450.000,00 kuna“. 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 602-01/22-01/06 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022. 
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

 
54. 
            Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj 
skrbi («Narodne novine» broj 18/22, 46/22. i 119/22) i 
članka 30. Statuta Općine Gola („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

P L A N   
o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 

na području Općine Gola u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Gola u 2022. godini („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 22/22)  

(u daljnjem tekstu: Plan) točka IV. mijenja se i glasi: 
 „Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Gola za 
2022. godinu, u svoti 1.592.000,00 kuna, a 
raspoređuju se: 

− pomoć obiteljima i kućanstvima                                       
    365.000,00 kuna, 

− za podmirenje troškova stanovanja                                     
      35.000,00 kuna,      

− nagrade učenicima    42.000,00 kuna 
− za darove djeci povodom svetog Nikole                               

      31.000,00 kuna, 
− za provođenje Programa pomoć u kući 

starijim osobama (troškovi 
gerontodomaćice)          43.000,00 kuna,                                    

− za stipendije učenicima i studentima                                
    430.000,00 kuna,    

− za pomoć u naravi – kupnja prehrambenih 
namirnica                   0,00 kuna, 

− za pomoć kod opremanja novorođenčadi                           
    300.000,00 kuna,            

− pomoć za kupnju školskih udžbenika                               
    100.000,00 kuna, 

− pomoć kućanstvima za troškove legalizacije                        
       30.000,00 kuna, 

− za donacije Crvenom križu                                                 
       36.000,00 kuna, 

− pomoć umirovljenicima                                                   
    180.000,00 kuna.“ 

II. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 550-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-6-22-3 
Gola, 28. prosinca 2022.  
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

 
55. 
      Na temelju članka 42. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 144/21.) i članka 30. Statuta 
Općine Gola ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 4/21),  Općinsko vijeće 
Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE GOLA 
ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2024. I 2025. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

 
      Proračun Općine Gola za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i Projekcije za 2024. i 
2025. godinu sastoje se od: 
 
A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 
 
 
 
 



Stranica  4947  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

BROJ 
RAČU-

NA 
OPIS Izvršenje 2021. Plan 2022. Proračun 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 
KN EUR KN EUR EUR EUR EUR 

6 Prihodi poslovanja 18.637.158,06 2.473.575,96 33.804.000,00 4.486.561,82 6.355.200,00 5.405.000,00 4.870.000,00 

7 
Prihodi od prodaje nefinancij-
ske imovine 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 18.637.158,06 2.473.575,96 33.804.000,00 4.486.561,82 6.355.200,00 5.405.000,00 4.870.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.728.705,66 1.423.943,95 13.964.500,00 1.853.407,66 2.115.300,00 1.791.900,00 1.788.300,00 

4 
Rashodi za nabavu nefinancij-
ske imovine 3.633.043,69 482.187,76 21.625.500,00 2.870.197,09 4.821.500,00 2.020.000,00 1.565.000,00 

3+4 UKUPNO RASHODI 14.361.749,35 1.906.131,71 35.590.000,00 4.723.604,75 6.936.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 
0,00  0,00 

(6+7)-
(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) 4.275.408,71 567.444,25 -1.786.000,00 -237.042,94 -581.600,00 1.593.100,00 1.516.700,00 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

BROJ 
RAČUNA OPIS Izvršenje 2021. Plan 2022. Proračun 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 
KN EUR KN EUR EUR EUR EUR 

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 15.500,00 2.057,20 50.000,00 6.636,14 6.600,00 3.000,00 3.000,00 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 264.000,00 35.038,82 0,00 0,00 0,00 

8-5 NETO FINANCIRANJE 15.500,00 2.057,20 -214.000,00 -28.402,68 6.600,00 3.000,00 3.000,00 

C) PRENESENI MANJAK/VIŠAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

OPIS Izvršenje 2021. Plan 2022. Proračun 
2023. 

Projekcija 
2024. 

Projekcija 
2025. 

KN EUR KN EUR EUR EUR EUR 
VIŠAK (+)/MANJAK (-) PRIHODA 
IZ PRETHODNE GODINE  1.817.171,27 241.180,07 2.000.000,00 265.445,62 575.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK (+) / MANJAK (-) + NETO 
FINANCIRANJE + VIŠAK (+)/
MANJAK (-) PRIHODA IZ PRET-
HODNE GODINE 6.108.079,98 810.681,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

UKUPNO PRORAČUN OPĆINE 
1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.936.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 
2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 6.936.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu, kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
Izvor BROJ NAZIV Proračun Projekcija Projekcija 
financiranja RAČUNA 2023. u € 2024. u € 2025. u € 

UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 6.361.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 
6 Prihodi poslovanja 6.355.200,00 3.808.900,00 3.350.300,00 

61 Prihodi od poreza 353.500,00 253.900,00 210.300,00 
01 Opći prihodi i primici 353.500,00  

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unu- 2.703.300,00 1.500.000,00 1.400.000,00 
04 Pomoći 2.703.300,00  

64 Prihodi od imovine 3.006.300,00 1.800.000,00 1.500.000,00 
01 Opći prihodi i primici 3.006.300,00  

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 225.100,00 200.000,00 190.000,00 

01 Opći prihodi i primici 100,00 0,00 0,00 
03 Prihodi za posebne namjene 225.000,00 0,00 0,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 67.000,00 55.000,00 50.000,00 
01 Opći prihodi i primici 67.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 6.936.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 
3 Rashodi poslovanja 2.115.300,00 1.791.900,00 1.788.300,00 

31 Rashodi za zaposlene 206.700,00 180.000,00 190.000,00 
32 Materijalni rashodi 702.300,00 529.200,00 525.600,00 
34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
35 Subvencije 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 588.000,00 505.000,00 495.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osigura- 270.100,00 270.000,00 270.000,00 
38 Ostali rashodi 290.200,00 249.700,00 249.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.821.500,00 2.020.000,00 1.565.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4948 

 

        41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 80.000,00 50.000,00 
        42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.556.500,00 1.840.000,00 1.415.000,00 
        45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.165.000,00 100.000,00 100.000,00 
B. RAČUN FINANCIRANJA    
     UKUPNO PRIMITAKA 6.600,00 3.000,00 3.000,00 
        8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 6.600,00 3.000,00 3.000,00 
        81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 6.600,00 3.000,00 3.000,00 
01 Opći prihodi i primici  6.600,00 0,00 0,00 

     UKUPNO IZDATAKA 0,00 0,00 0,00 
        5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 
        51 Izdaci za dane zajmove 0,00 0,00 0,00 
01 Opći prihodi i primici  0,00 0,00 0,00 

         
Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja    
         
01 Opći prihodi i primici  1.956.000,00 1.342.700,00 1.312.700,00 
02 Vlastiti prihodi  0,00 0,00 0,00 
03 Prihodi za posebne namjene 595.800,00 385.000,00 375.000,00 
04 Pomoći   4.385.000,00 2.084.200,00 1.665.600,00 
05 Donacije   0,00 0,00 0,00 
06 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknade s osnova osiguranja 0,00 0,00 0,00 
07 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
08 Doprinosi  0,00 0,00 0,00 
Ukupno po izvorima:   6.936.800,00 3.811.900,00 3.353.300,00 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

 Opis      
Proračun za 
2023. 

Proračun za 
2024. 

Proračun za 
2025. 

1 2      EUR EUR EUR 
01 Opće javne usluge         2.073.500,00 877.600,00 858.000,00 
011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 2.073.500,00 877.600,00 858.000,00 
02 Obrana           92.600,00 59.600,00 59.600,00 
022 Civilna obrana         92.600,00 59.600,00 59.600,00 
03 Javni red i sigurnost               
04 Ekonomski poslovi         487.000,00 457.000,00 407.000,00 
042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov     90.000,00 90.000,00 90.000,00 
044 Rudarstvo, proizvodnja i građevinstavo           
045 Promet           397.000,00 367.000,00 317.000,00 
047 Ostale industrije               
05 Zaštita okoliša         3.000,00 3.000,00 3.000,00 
051 Gospodarenje otpadom       3.000,00 3.000,00 3.000,00 
06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice     762.000,00 487.000,00 423.000,00 
061 Razvoj stanovanja               
062 Razvoj zajednice         390.000,00 170.000,00 140.000,00 
063 Opskrba vodom               
064 Ulična rasvjeta         15.000,00 17.000,00 18.000,00 
066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 357.000,00 300.000,00 265.000,00 
07 Zdravstvo                 
08 Rekreacija, kultura i religija       190.900,00 183.000,00 183.000,00 
081 Službe rekreacije i sporta       106.600,00 100.000,00 100.000,00 
082 Službe kulture         17.600,00 18.000,00 18.000,00 
084 Religijske i druge službene zajednice     66.700,00 65.000,00 65.000,00 
09 Obrazovanje         3.119.000,00 1.536.000,00 1.226.000,00 
091 Predškolsko i osnovno obrazovanje     3.053.000,00 1.470.000,00 1.160.000,00 
0911 Predškolsko obrazovanje       2.900.000,00 1.350.000,00 1.050.000,00 
0912 Osnovno obrazovanje       153.000,00 120.000,00 110.000,00 
092 Srednjoškolsko obrazovanje       66.000,00 66.000,00 66.000,00 
10 Socijalna zaštita         208.800,00 208.700,00 208.700,00 
102 Starost           26.500,00 26.500,00 26.500,00 
104 Obitelj i djeca         54.200,00 54.200,00 54.200,00 
106 Stanovanje         123.400,00 123.300,00 123.300,00 
109 Aktivnost soc.zaštite koje nisu nigdje drugdje svrstane   4.700,00 4.700,00 4.700,00 
  UKUPNO:           6.936.800,00 3.811.900,00 3.368.300,00 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

 
 Ukupni rashodi i izdaci u svoti 6.936.800,00 eura iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, kori-
snicima i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 



Stranica  4949  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Šifra pro-
gramska ŠIFRA BROJ 
Program/
Projekt Izvor Proračun Projekcija Projekcija 
Aktivnost 1 2 3 4 5 6 7 RAČUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA 2023. u € 2024. u € 2025. u € 

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 6.936.800,00 3.811.900,00 3.368.300,00 
Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 57.800,00 54.600,00 50.000,00 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 57.800,00 54.600,00 50.000,00 
Program 1001 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 45.200,00 41.600,00 37.000,00 
A 100101 Redovna djelatnost 40.600,00 37.000,00 35.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 40.600,00 37.000,00 35.000,00 

1  32 Materijalni rashodi 40.600,00 37.000,00 35.000,00 
A 100102 Izbori 2.600,00 2.600,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 2.600,00 2.600,00 0,00 

1 4  32 Materijalni rashodi 2.600,00 2.600,00 0,00 
A 100103 Žalbeni postupci 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

1  38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Program 1001 PROMICANJE OPĆINE I MANIFESTACIJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
A 100201 Manifestacije u organizaciji Općine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

1  32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Program 1003 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 2.600,00 3.000,00 3.000,00 
A 100301 Rad političkih stranaka 2.600,00 3.000,00 3.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 2.600,00 3.000,00 3.000,00 

1  38 Ostali rashodi 2.600,00 3.000,00 3.000,00 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.455.700,00 1.023.000,00 963.000,00 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.455.700,00 1.023.000,00 963.000,00 
Program 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.875.700,00 753.000,00 758.000,00 
A 100301 Redovni poslovi 684.200,00 523.000,00 533.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3 Rashodi poslovanja 684.200,00 523.000,00 533.000,00 

1  31 Rashodi za zaposlene 206.700,00 180.000,00 190.000,00 
1  32 Materijalni rashodi 434.500,00 300.000,00 300.000,00 
1  34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
1  36 Pomoći unutar općeg proračuna 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

K 100301 Projektna dokumentacija 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

1  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

K 100302 
Uređenje, opremanje uredskih prostorija i podizanje 
energetske učinkovitosti zgrada 1.111.500,00 150.000,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.111.500,00 150.000,00 150.000,00 

1  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 141.500,00 150.000,00 150.000,00 
1  45 Dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 970.000,00 0,00 0,00 

K 100303 Izrada i nabava nematerijalne imovine 30.000,00 30.000,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 25.000,00 

4  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 25.000,00 

Program 1004 IZGRADNJA OBJEKATA I DRUGA KAPITALNA 580.000,00 270.000,00 205.000,00 
K 100501 Otkup zemljišta 50.000,00 30.000,00 15.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 30.000,00 15.000,00 

1  41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi-
ne 50.000,00 30.000,00 15.000,00 

K 100030 Otkup dijela poslovne zgrade 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

1  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
K 100401 Izgradnja vodovodne mreže 140.000,00 70.000,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 70.000,00 50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 70.000,00 50.000,00 

4 421 Građevinski objekti 140.000,00 
K 100034 Izgradnja vage  20.000,00 10.000,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 10.000,00 10.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4950 

 

 1       421 Građevinski objekti 20.000,00 0 0 
                K 100008 Prenamjena i rekonstrukcija postojeće zgrade u dječji vrtić 85.000,00 10.000,00 10.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 10.000,00 10.000,00 

 1       42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 10.000,00 10.000,00 
                K 100503 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 285.000,00 150.000,00 120.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 285.000,00 150.000,00 120.000,00 

 1   4    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 50.000,00 20.000,00 
 1   4    45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 195.000,00 100.000,00 100.000,00 

                Razdjel 003 
POLJOPRIVREDA, DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE 
DJELATNOSTI 3.701.300,00 2.077.300,00 1.767.300,00 

                Glava 00301 POLJOPRIVREDA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
                Program 1006 POTPORA POLJOPRIVREDI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
                A 100601 Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda       
        3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

 1       32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 1       35 Subvencije 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

                Glava 00302 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 3.119.000,00 1.536.000,00 1.226.000,00 
                Program 1007 PREDŠKOLSKI ODGOJ 2.900.000,00 1.350.000,00 1.050.000,00 
                A 100701 Dječji vrtić "Vrapčić" 400.000,00 350.000,00 350.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       
        3 Rashodi poslovanja 400.000,00 350.000,00 350.000,00 

 1       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 400.000,00 350.000,00 350.000,00 
                K 100702 Izgradnja dječjeg vrtića Gola 2.500.000,00 1.000.000,00 700.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500.000,00 1.000.000,00 700.000,00 

 1   4    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500.000,00 1.000.000,00 700.000,00 
                Program 1008 OSNOVNO OBRAZOVANJE 153.000,00 120.000,00 110.000,00 
                A 100801 Osnovna škola Gola 153.000,00 120.000,00 110.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje       
        3 Rashodi poslovanja 153.000,00 120.000,00 110.000,00 

 1       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 120.000,00 100.000,00 100.000,00 
 1       36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 33.000,00 20.000,00 10.000,00 

                Program 1009 SREDNJOŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 66.000,00 66.000,00 66.000,00 
                A 100901 Stipendije učenika i studenata 66.000,00 66.000,00 66.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 092 Srednjoškolsko obrazovanje, 094 Visoka naobraz-
ba       

        3 Rashodi poslovanja 66.000,00 66.000,00 66.000,00 

 1       37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 66.000,00 66.000,00 66.000,00 

                Glava 00303 SOCIJALNA SKRB 208.800,00 208.700,00 208.700,00 
                Program 1010 SOCIJALNA SKRB 208.800,00 208.700,00 208.700,00 
                A 101001 Naknade za potpore građanima i kućanstvima 204.100,00 204.000,00 204.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost, 1040 Obitelj i djeca 1060 Stanovanje       
        3 Rashodi poslovanja 204.100,00 204.000,00 204.000,00 

 1   4    37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 204.100,00 204.000,00 204.000,00 

                A 101002 Socijalno humanitarne udruge i programi 4.700,00 4.700,00 4.700,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrs-
tane       

        3 Rashodi poslovanja 4.700,00 4.700,00 4.700,00 
 1       38 Ostali rashodi 4.700,00 4.700,00 4.700,00 

                Glava 00304 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 92.600,00 59.600,00 59.600,00 

                Program 1011 
ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVA-
NJA 92.600,00 59.600,00 59.600,00 

                A 101101 Civilna zaštita 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
        3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

 1       32 Materijalni rashodi 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 1       38 Ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

                A 101102 Vatrogasna zajednica 86.000,00 53.000,00 53.000,00 
  000             Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana       
        3 Rashodi poslovanja 86.000,00 53.000,00 53.000,00 

 1       38 Ostali rashodi 86.000,00 53.000,00 53.000,00 

                
Glava 
00305 OSTALE DRUŠTVENE DJELATNOSTI 190.900,00 183.000,00 183.000,00 

                
Program 
1012 PROMICANJE KULTURE 17.600,00 18.000,00 18.000,00 

                A 101201 Kultura 17.600,00 18.000,00 18.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture       
        3 Rashodi poslovanja 17.600,00 18.000,00 18.000,00 

 1       38 Ostali rashodi 17.600,00 18.000,00 18.000,00 



Stranica  4951  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

                
Program 
1013 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 106.600,00 100.000,00 100.000,00 

                A 101301 Sport i rekreacija 106.600,00 100.000,00 100.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta       
        3 Rashodi poslovanja 106.600,00 100.000,00 100.000,00 

 1       38 Ostali rashodi 106.600,00 100.000,00 100.000,00 

                
Program 
1014 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 66.700,00 65.000,00 65.000,00 

                A 101401 Ostale udruge, zajednice i društva 66.700,00 65.000,00 65.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice       
        3 Rashodi poslovanja 66.700,00 65.000,00 65.000,00 

 1       38 Ostali rashodi 66.700,00 65.000,00 65.000,00 

                
Razdjel 
004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 722.000,00 657.000,00 588.000,00 

                
Glava 
00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 722.000,00 657.000,00 588.000,00 

                
Program 
1015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 172.000,00 137.000,00 138.000,00 

                A 101501 Sanacija odlagališta 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom       
        3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

   3     32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
                A 101502 Održavanje groblja i javnih površina 87.000,00 50.000,00 50.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drug-
dje svrstani     

        3 Rashodi poslovanja 87.000,00 50.000,00 50.000,00 
 1  3     32 Materijalni rashodi 87.000,00 50.000,00 50.000,00 

                A 101503 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 67.000,00 67.000,00 67.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       
        3 Rashodi poslovanja 67.000,00 67.000,00 67.000,00 

   3     32 Materijalni rashodi 67.000,00 67.000,00 67.000,00 
                A 101504 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 15.000,00 17.000,00 18.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta       
        3 Rashodi poslovanja 15.000,00 17.000,00 18.000,00 

 1  3     32 Materijalni rashodi 15.000,00 17.000,00 18.000,00 

                
Program 
1016 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 550.000,00 520.000,00 450.000,00 

                K 101601 Izgradnja nerazvrstanih cesta 330.000,00 300.000,00 250.000,00 
                Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet       
        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 330.000,00 300.000,00 250.000,00 

 1   4    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 330.000,00 300.000,00 250.000,00 
                K 101602 Izgradnja pješačkih staza 220.000,00 220.000,00 200.000,00 

                
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drug-
dje svrstani     

        4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 220.000,00 200.000,00 
 1   4    42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 220.000,00 200.000,00 

Članak 4. 
 
    Plan razvojnih programa Općine Gola za 2023. 
godinu nalazi se u prilogu i sastavni je dio ovog 
Proračuna. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA: 400-01/22-01/03 
URBROJ: 2137-6-22-5, 
Gola, 28. prosinca 2022. 
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

 
56. 
 Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18, 110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Gola 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Gola na 19. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 
 
 

P  R  O  G  R  A  M 
održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Gola u 2023. godini 
 

I. 
 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Gola u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje  se održavanje 
komunalne infrastrukture u 2023. godini na području 
Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općina) za 
komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 
 Program se donosi radi osiguranja trajnog i 
kvalitetnog obavljanja komunalnih djelatnosti, 
osiguranja održavanja komunalne infrastrukture u 
stanju funkcionalne sposobnosti, osiguranja 
obavljanja komunalnih djelatnosti na načelima 
održivog razvoja kao i osiguranja javnosti rada. 
 Program sadrži: 

− opis i opseg poslova održavanja komunalne 
infrastrukture s procjenom troškova po 
djelatnostima, 

− iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarenje Programa, 

− izvore financiranja. 
 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4952 

II. 

         Komunalne djelatnosti koje su predviđene ovim 
Programom jesu:  

1. održavanje javne rasvjete,
2. održavanje nerazvrstanih cesta,
3. održavanje javnih zelenih površina,
4. održavanje groblja.

III. 

1. Održavanje javne rasvjete

2. Održavanje nerazvrstanih cesta

3. Održavanje javnih zelenih površina

4. Održavanje groblja

IV. 

Ciljevi koji se žele ostvariti ovim Programom 
su: 

− unapređenje i razvoj prometne 
infrastrukture,

− povećanje kvalitete održavanja javne 
rasvjete,

− sustavno širenje i uređivanje javnih
površina,

− unapređenje stanja u prostoru Općine.

Mjerljivost ciljeva se provodi povećanjem 
modernizacije nerazvrstanih cesta i javne rasvjete,  
racionalizacijom troškova, širenjem zelenih i javnih 
površina koje se održavaju te povećanjem kvalitete 
života u Općini. 

V. 

Procjena troškova za komunalne djelatnosti 
navedene u točki II. i III. ovog Programa iznosi 
ukupno 890.000,00  kuna, a rekapitulacija radova s 
procjenom troškova je slijedeća: 

VI. 

Procjena troškova za komunalne djelatnosti 
navedene u ovom Programu iznose ukupno 
162.000,00 eura, a izvori financiranja su slijedeći: 

− sredstva komunalne naknade i komunalnog
doprinosa u iznosu           20.000,00 EUR,

− sredstva šumskog doprinosa u iznosu
    50.000,00 EUR, 

− sredstva vodnog doprinosa u iznosu
      1.000,00 EUR, 

− sredstva od zakupa i iznajmljivanja imovine
u iznosu       2.000,00 EUR, 

− sredstva od grobne naknade u iznosu
     9.000,00  EUR, 

− opći prihodi i primici u iznosu
    80.000,00 EUR. 

VII. 

Ovaj Program objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

KLASA: 363-01/22-01/20 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022. 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

57. 
Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 94/13, 73/17, 14/19, 96/19 i 98/19) i članka 30. 
Statuta Općine Gola („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

P R O G R A M 
građenja komunalne infrastrukture  

na području Općine Gola za 2023. godinu 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u eurima)
1.1. Rashodi za materijal i energiju 0,00 
1.2. Javna rasvjeta 

- održavanje uređaja i opreme javne ra-
svjete
- zamjena dotrajalih stupova i rasvjetne
armature
- sanacije nakon šteta

15.000,00 

Ukupno: 15.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u eurima)
2.1. Tekuće održavanje makadamskih cesta, 

nasipavanje šljunkom i poravnavanje, u 
duljini 78.030,00 metara, a obuhvaća 
nerazvrstane ceste na području Općine, 
a koje se nalaze u bazi nerazvrstanih 
cesta Općine od rednog broja 1. do 51. 
- rad radnim strojem, materijal za nasipa-
vanje
- zimsko održavanje nerazvrstanih cesta,
čišćenje snijega (prema potrebi)

67.000,00

Ukupno: 67.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u eurima)
3.1. Održavanje zelenih površina - košnja, 

energija, materijal, sredstva za održava-
nje, oprema,  sadnice i raslinje 

40.000,00

Ukupno: 40.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena 
troškova 

(u eurima)
4.1. Tekuće održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 
uređivanje putova, zelenih i drugih površi-
na unutar groblja. 

40.000,00

Ukupno: 40.000,00 

Re-
dni 
broj 

Opis poslova Procjena troško-
va 
(EUR) 

1. Održavanje javne rasvjete 15.000,00 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 67.000,00 
3. Održavanje javnih zelenih površina 40.000,00 
4. Održavanje groblja 40.000,00 

Ukupno: 162.000,00 



Stranica  4953  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

I. 
 
 Programom građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Gola za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrđuje se gradnja objekata i ure-
đaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Gola (u daljnjem tekstu: Općina). 
 Program sadrži procjenu troškova projektira-
nja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekta građenja ( u 
daljnjem tekstu: procjenu troškova građenja) komu-
nalne infrastrukture s naznakom izvora njihova finan-
ciranja.   
             

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne infras-
trukture i procijenjeni troškovi građenja iz točke III. 
ovoga Programa utvrđuju se za sljedeće djelatnosti 
komunalne infrastrukture: 
 
 1. Nerazvrstane ceste, 
 2. Pješačke staze, 
 

III. 
 
            Procijenjeni troškovi građenja objekata i ure-
đaja komunalne infrastrukture obuhvaćaju troškove 
zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruk-
tura, uklanjanje i izmještanje postojećih građevina i 
nasada, sanacija zemljišta, izrada projekata i druge 
dokumentacije, ishođenje akata potrebnih za izvlašte-
nje, građenje i uporabu građevine komunalne infras-
trukture, građenje i provedbu stručnog nadzora gra-
đenja komunalne infrastrukture i evidentiranje u kata-
stru i zemljišnim knjigama. 
 
1. Nerazvrstane ceste 
 1.1. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na 
području Općine Gola     330.000,00 EUR 
                           
 Izvori financiranja: 

− Proračun Općine Gola za 2023. godinu                                    
         100.000,00 EUR, 

− Koprivničko – križevačka županija                                            
           50.000,00 EUR, 

− Pomoći                              180.000,00 EUR. 
 
 CILJ: povećanje prometne povezanosti i sigur-
nosti, provođenje projekata održive mobilnosti. 
 MJERLJIVOST CILJA: prevencija i povećanje 
sigurnosti u prometu. 
 Ukupno:        330.000,00 EUR. 
 
2. Pješačke staze 
 2.1.Izgradnja pješačkih staza 220.000,00 EUR. 
 Izvori financiranja: 

− Proračun Općine Gola za 2023. godinu                                    
         120.000,00 EUR, 

− Pomoći                              100.000,00 EUR. 
 
 CILJ: povećanje prometne povezanosti i sigur-
nosti, provođenje projekata održive mobilnosti. 
 MJERLJIVOST CILJA: prevencija i povećanje 
sigurnosti u prometu. 
 Ukupno:        220.000,00 EUR. 
 
 

IV. 
 
 Ukupni procijenjeni troškovi iz točke III. Ovog 
Programa iznose 550.000,00 EUR, a financirat će se 
iz sljedećih izvora: 
 

1. Opći prihodi i primici      220.000,00 EUR, 
2. Prihodi za posebne namjene   

                    50.000,00 EUR, 
3. Pomoći                  180.000,00 EUR. 

 
V. 

 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije“, a  stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 363-01/22-01/21 
URBROJ: 2137-6-22-1 
Gola, 28. prosinca 2022.       
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

 
58. 
   Na temelju članka 18. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Gola («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Gola na 19. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Gola 

za 2023. godinu 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Gola 
za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuje 
se način izvršavanja Proračuna Općine Gola za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), upravlja-
nje prihodima i primicima te rashodima i izdacima 
Proračuna i stavljanje na raspolaganje sredstava kori-
snicima Proračuna (u daljnjem tekstu: korisnici), te 
druga pitanja o izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dije-
la te plana razvojnih programa. 
 Opći dio sadrži Račun prihoda i rashoda i Ra-
čun financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana ras-
hoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata. 
 Plan razvojnih programa sastavljen je za trogo-
dišnje razdoblje, a sadrži ciljeve i prioritete razvoja 
Općine Gola povezane s programskom i organizacij-
skom klasifikacijom Proračuna za 2023. godinu. 
 
 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4954 

 

Članak 3. 
 
 U postupku izvršavanja Proračuna za 2023. 
godinu korisnici proračunskih sredstava imaju prava i 
dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
 Općinski načelnik Općine Gola (u daljnjem 
tekstu: općinski načelnik) može odobriti preraspodjelu 
sredstava unutar pojedinog razdjela, s tim da 
umanjenje pojedine proračunske stavke rashoda i 
izdataka ne može biti veće od 5% sredstava na 
proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 Općinski načelnik o odobrenoj preraspodjeli 
sredstava polugodišnje izvješćuje Općinsko vijeće 
Općine Gola (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) u 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna. 

Članak 5. 
 
 Za zakonitu upotrebu sredstava osiguranih u 
Proračunu odgovoran je općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
 Općinski načelnik u cijelosti je odgovoran za 
izvršavanje Proračuna. Naredbodavatelj za 
izvršavanje Proračuna u cjelini je općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 
 Proračun se izvršava na temelju potreba 
korisnika, a u skladu s likvidnim mogućnostima 
Proračuna. 

Članak 8. 
 
 Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u 
skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 

Članak 9. 
 
 Odluku o zaduživanju Općine radi kapitalnih 
ulaganja donosi Općinsko vijeće u skladu sa 
zakonskim propisima. 
 
 

Članak 10. 
 
 Sredstva Proračunske zalihe  u svoti 2.000,00 
eura koriste se za hitne, nepredviđene i druge 
namjene utvrđene člankom 56. Zakona o proračunu. 
 O korištenju sredstava Proračunske zalihe 
odlučuje općinski načelnik. 
 Sredstva Proračunske zalihe raspoređuje 
općinski načelnik odlukom za hitne neraspoređene 
izdatke. 
 Općinski načelnik je obvezan svaki mjesec 
izvijestiti Općinsko vijeće o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe. 
 

Članak 11. 
 
 Financijske obveze koje neće biti podmirene 
do 31. prosinca 2023. godine podmirit će se iz 
namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2024. 
godinu. 
 Sredstva koja do 31. prosinca 2023. godine 
preostanu na računu Proračuna prenijet će se u iduću 
godinu i koristiti za namjene utvrđene Proračunom. 
 

Članak 12. 
 
 Korisnici sredstava iz Proračuna dužni su 
dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, kao i 
dati sve podatke i isprave koje se od njih traže. 
 

Članak 13. 
 
 Općinski načelnik je obvezan podnijeti 
Općinskom vijeću polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna do 15. rujna tekuće proračunske godine, 
te godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 1. lipnja 
tekuće godine za prethodnu godinu.  
 

Članak 14. 
 
 Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE GOLA 

 
KLASA: 400-01/22-01/03 
URBROJ: 2137-6-21-7 
Gola, 28. prosinca 2022. 
 

Predsjednik: 
Marijan Lukčin, v.r. 

 
 
 
                                                                                                                             
                                                                                   
 
 



Stranica  4955  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

47. 
     Na temelju članka 45. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Kalinovac ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke  županije" broj 3/21), Općinsko vijeće 
Općine Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
KALINOVAC ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE  

ZA 2023. I 2024. GODINU 
 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1.  
 
 U Proračunu Općine Kalinovac za 2022. 
godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 26/21, 20/22. i 37/22) (u daljnjem 
tekstu:Proračun) u članku 1. mijenjaju se: A. Račun 
prihoda i rashoda, B. Račun zaduživanja/financiranja 
i C. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina kako 
slijedi 

OPĆINA KALINOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

BROJ  
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS +/- 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

      
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     
 Prihodi poslovanja 15.303.442,20 1.345.546,19 8.8% 16.648.988,39 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 -59.000,00 -98.3% 1.000,00 
 Rashodi poslovanja 9.250.065,81 -100.555,50 -1.1% 9.149.510,31 
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.151.000,00 -1.087.000,00 -15.2% 6.064.000,00 
 RAZLIKA -1.037.623,61 2.474.101,69 -238.4% 1.436.478,08 
      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.300.000,00 -788.000,00 -60.6% 512.000,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.190.000,00 -32.500,00 -0.8% 4.157.500,00 
 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -2.890.000,00 -755.500,00 26.1% -3.645.500,00 
      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     
 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 3.927.623,61 -1.718.601,69 -43.8% 2.209.021,92 

      
 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA +  0,00 0,00 0,0% 0,00 
 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

Članak 2. 
 
 U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja, mijenjaju se u: A) Račun prihoda i rashoda i B) Račun financiranja, kako slijedi: 

BROJ  
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
611 Porez i prirez na dohodak 2.260.203,01 -260.000,00 -11.5% 2.000.203,01 
613 Porezi na imovinu 120.200,00 20.000,00 16.6% 140.200,00 
614 Porezi na robu i usluge 14.000,00 0,00 0.0% 14.000,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.964.330,00 365.698,69 12.3% 3.330.028,69 
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 160.000,00 0,00 0.0% 160.000,00 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 181.500,00 0,00 0.0% 181.500,00 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 2.262.870,00 -23.190,00 -1.0% 2.239.680,00 
641 Prihodi od financijske imovine 3.025,00 0,00 0.0% 3.025,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 5.901.015,00 1.440.115,00 24.4% 7.341.130,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 100,00 0,00 0.0% 100,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 277.510,81 -168.760,81 -60.8% 108.750,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 1.141.688,38 -26.316,69 -2.3% 1.115.371,69 
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 0,00 0,00 0,0% 0,00 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 11.000,00 0,00 0.0% 11.000,00 
683 Ostali prihodi 6.000,00 -2.000,00 -33.3% 4.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 0,00 0,00 0,0% 0,00 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 60.000,00 -59.000,00 -98.3% 1.000,00 
311 Plaće (Bruto) 2.147.300,00 -89.000,00 -4.1% 2.058.300,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 186.500,00 -26.338,00 -14.1% 160.162,00 
313 Doprinosi na plaće 349.500,00 -5.500,00 -1.6% 344.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 213.740,00 -37.300,00 -17.5% 176.440,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 893.075,81 79.800,00 8.9% 972.875,81 
323 Rashodi za usluge 2.172.210,00 83.312,50 3.8% 2.255.522,50 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 30.000,00 0,00 0.0% 30.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 473.000,00 -16.440,00 -3.5% 456.560,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 100.740,00 -15.000,00 -14.9% 85.740,00 
343 Ostali financijski rashodi 36.000,00 2.300,00 6.4% 38.300,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4956 

 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 45.000,00 0,00 0.0% 45.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 305.000,00 32.000,00 10.5% 337.000,00 
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 521.000,00 9.810,00 1.9% 530.810,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 657.000,00 -96.500,00 -14.7% 560.500,00 
381 Tekuće donacije 730.000,00 -16.700,00 -2.3% 713.300,00 
382 Kapitalne donacije 360.000,00 -5.000,00 -1.4% 355.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 0,0% 0,00 
385 Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 0.0% 30.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 510.000,00 -210.000,00 -41.2% 300.000,00 
412 Nematerijalna imovina 329.000,00 -185.000,00 -56.2% 144.000,00 
421 Građevinski objekti 5.176.000,00 -616.000,00 -11.9% 4.560.000,00 
422 Postrojenja i oprema 1.136.000,00 -76.000,00 -6.7% 1.060.000,00 
423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,0% 0,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,0% 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,0% 0,00 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

844 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 1.300.000,00 -788.000,00 -60.6% 512.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih finanancij-
skih institucija u javnom sektoru 3.545.000,00 -32.500,00 -0.9% 3.512.500,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 645.000,00 0,00 0.0% 645.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
922 Višak/manjak prihoda 3.927.623,61 -1.718.601,69 -43.8% 2.209.021,92 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

 
     U članku 3. svota "20.591.065,81 kuna" zamjenjuje se svotom "19.371.010,31 kuna" te se provode izmjene 
i dopune rashoda i prihoda po pojedinim nositeljima, korisnicima i programima, kako slijedi: 

BROJ  
KON-

TA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 

PROMJE-
NA  

POSTOTAK NOVI IZNOS 
  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 20.591.065,81 -1.220.055,50 -5,93 19.371.010,31 
Razdjel 000 OPĆINA KALINOVAC 3.500.000,00 -20.000,00 -0,57 3.480.000,00 
Glava 0001 PRIHODI OPĆINE KALINOVAC 3.500.000,00 -20.000,00 -0,57 3.480.000,00 
Program 1001 REDOVNI RAD PREDSTAVNIČKIH, IZVRŠNIH I UPRAVNIH TIJELA 
OPĆINE 3.500.000,00 -20.000,00 -0,57 3.480.000,00 
Aktivnost A100103 OTPLATA KREDITA 3.500.000,00 -20.000,00 -0,57 3.480.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 500.000,00 100,00 500.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 500.000,00 100,00 500.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 500.000,00 100,00 500.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 0,00 500.000,00 100,00 500.000,00 

Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 1.430.000,00 -20.000,00 -1,40 1.410.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.430.000,00 -20.000,00 -1,40 1.410.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.430.000,00 -20.000,00 -1,40 1.410.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 1.430.000,00 -20.000,00 -1,40 1.410.000,00 

Izvor  8.1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.070.000,00 -500.000,00 -24,15 1.570.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.070.000,00 -500.000,00 -24,15 1.570.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 2.070.000,00 -500.000,00 -24,15 1.570.000,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 2.070.000,00 -500.000,00 -24,15 1.570.000,00 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA OPĆINE 4.358.550,00 226.862,00 5,20 4.585.412,00 
Glava 00101 PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA OPĆINE 4.358.550,00 226.862,00 5,20 4.585.412,00 
Program 1001 REDOVNI RAD PREDSTAVNIČKIH, IZVRŠNIH I UPRAVNIH TIJELA 
OPĆINE 4.358.550,00 226.862,00 5,20 4.585.412,00 
Aktivnost A100101 REDOVNI RAD PREDSTAVNIČKIH, IZVRŠNIH I UPRAVNIH 
TIJELA OPĆINE 3.495.250,00 362,00 0,01 3.495.612,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.486.240,00 2.362,00 0,07 3.488.602,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 3.354.500,00 15.362,00 0,46 3.369.862,00 
3 Rashodi poslovanja 3.354.500,00 15.362,00 0,46 3.369.862,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.002.500,00 -119.838,00 -11,95 882.662,00 
311 Plaće (Bruto) 779.000,00 -79.000,00 -10,14 700.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 96.000,00 -29.838,00 -31,08 66.162,00 
313 Doprinosi na plaće 127.500,00 -11.000,00 -8,63 116.500,00 
32 Materijalni rashodi 2.322.000,00 135.200,00 5,82 2.457.200,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 101.000,00 -34.300,00 -33,96 66.700,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 574.000,00 -14.000,00 -2,44 560.000,00 
323 Rashodi za usluge 1.167.500,00 198.500,00 17,00 1.366.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 449.500,00 -15.000,00 -3,34 434.500,00 



Stranica  4957  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
385 Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 131.740,00 -13.000,00 -9,87 118.740,00 
3 Rashodi poslovanja 131.740,00 -13.000,00 -9,87 118.740,00 
34 Financijski rashodi 131.740,00 -13.000,00 -9,87 118.740,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 100.740,00 -15.000,00 -14,89 85.740,00 
343 Ostali financijski rashodi 31.000,00 2.000,00 6,45 33.000,00 
Izvor  2.1. VLASTITI PRIHODI-OPĆINA 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00 -2.000,00 -33,33 4.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 3.010,00 0,00 0,00 3.010,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 3.010,00 0,00 0,00 3.010,00 
3 Rashodi poslovanja 3.010,00 0,00 0,00 3.010,00 
32 Materijalni rashodi 3.010,00 0,00 0,00 3.010,00 
323 Rashodi za usluge 3.010,00 0,00 0,00 3.010,00 
Aktivnost A100102 INFORMATIZACIJA I NABAVA OPREME 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 296.000,00 2.960,00 306.000,00 
Aktivnost A100103 OTPLATA KREDITA 690.000,00 -12.500,00 -1,81 677.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 670.000,00 7.500,00 1,12 677.500,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 670.000,00 7.500,00 1,12 677.500,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 670.000,00 7.500,00 1,12 677.500,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 25.000,00 7.500,00 30,00 32.500,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100104 JAVNI RADOVI I VOLONTERI 71.300,00 -34.000,00 -47,69 37.300,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 71.300,00 -34.000,00 -47,69 37.300,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 71.300,00 -34.000,00 -47,69 37.300,00 
3 Rashodi poslovanja 71.300,00 -34.000,00 -47,69 37.300,00 
31 Rashodi za zaposlene 70.000,00 -34.000,00 -48,57 36.000,00 
311 Plaće (Bruto) 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 
313 Doprinosi na plaće 10.000,00 -4.000,00 -40,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
Kapitalni projekt K100002 PROSTORNI PLAN 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
412 Nematerijalna imovina 60.000,00 -23.000,00 -38,33 37.000,00 
Kapitalni projekt K101128 UDIO DRAVA COM 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0114 UDIO DRAVA COM 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
412 Nematerijalna imovina 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
Razdjel 002 DRUŠTVENE DJELATNOSTI I OSTALE DRUŠTVENE POTREBE 6.236.015,81 -387.489,19 -6,21 5.848.526,62 
Glava 00201 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.566.815,81 -147.340,00 -9,40 1.419.475,81 
Program 1002 PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 1.566.815,81 -147.340,00 -9,40 1.419.475,81 
Aktivnost A100201 PREDŠKOLSKI ODGOJ D.V. BUBAMARA KALINOVAC 1.472.815,81 -89.340,00 -6,07 1.383.475,81 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.259.600,00 -80.950,00 -6,43 1.178.650,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 1.259.600,00 -80.950,00 -6,43 1.178.650,00 
3 Rashodi poslovanja 1.259.600,00 -80.950,00 -6,43 1.178.650,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.002.500,00 -83.500,00 -8,33 919.000,00 
311 Plaće (Bruto) 765.000,00 -80.000,00 -10,46 685.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 85.500,00 3.500,00 4,09 89.000,00 
313 Doprinosi na plaće 152.000,00 -7.000,00 -4,61 145.000,00 
32 Materijalni rashodi 257.100,00 2.550,00 0,99 259.650,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 40.200,00 -8.000,00 -19,90 32.200,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 123.200,00 14.050,00 11,40 137.250,00 
323 Rashodi za usluge 78.700,00 -2.500,00 -3,18 76.200,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -1.000,00 -6,67 14.000,00 
Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-DJEČJI VRTIĆ 31.715,81 -8.390,00 -26,45 23.325,81 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4958 

 

Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 31.715,81 -8.390,00 -26,45 23.325,81 
3 Rashodi poslovanja 31.715,81 -8.390,00 -26,45 23.325,81 
32 Materijalni rashodi 26.715,81 -8.690,00 -32,53 18.025,81 
321 Naknade troškova zaposlenima 340,00 0,00 0,00 340,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 24.375,81 -8.250,00 -33,85 16.125,81 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 -440,00 -22,00 1.560,00 
34 Financijski rashodi 5.000,00 300,00 6,00 5.300,00 
343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 300,00 6,00 5.300,00 
Izvor  4.3. TEKUĆE POMOĆI-DJEČJI VRTIĆ 181.500,00 0,00 0,00 181.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Seminari, savjetovanja i simpoziji 181.500,00 0,00 0,00 181.500,00 
3 Rashodi poslovanja 181.500,00 0,00 0,00 181.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
311 Plaće (Bruto) 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 
Aktivnost A100202 NABAVA OPREME 94.000,00 -58.000,00 -61,70 36.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 83.000,00 -58.000,00 -69,88 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 83.000,00 -58.000,00 -69,88 25.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 83.000,00 -58.000,00 -69,88 25.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 83.000,00 -58.000,00 -69,88 25.000,00 
421 Građevinski objekti 38.000,00 -38.000,00 -100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 45.000,00 -20.000,00 -44,44 25.000,00 
Izvor  3.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-DJEČJI VRTIĆ 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
422 Postrojenja i oprema 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
Glava 00202 OBRAZOVANJE 1.565.000,00 -265.259,19 -16,95 1.299.740,81 
Program 1003 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OSNOVNOM ŠKOLSTVU 1.565.000,00 -265.259,19 -16,95 1.299.740,81 
Aktivnost A100301 OSNOVNA ŠKOLA I.L.CROATA KALINOVAC 135.000,00 32.000,00 23,70 167.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 135.000,00 32.000,00 23,70 167.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 135.000,00 32.000,00 23,70 167.000,00 
3 Rashodi poslovanja 135.000,00 32.000,00 23,70 167.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 118.000,00 32.000,00 27,12 150.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 118.000,00 32.000,00 27,12 150.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Kapitalni projekt K100302 ŠKOLSKO SPORTSKA DVORANA KALINOVAC 1.430.000,00 -297.259,19 -20,79 1.132.740,81 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 
421 Građevinski objekti 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 20.000,00 -9.259,19 -46,30 10.740,81 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 20.000,00 -9.259,19 -46,30 10.740,81 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -9.259,19 -46,30 10.740,81 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -9.259,19 -46,30 10.740,81 
421 Građevinski objekti 20.000,00 -9.259,19 -46,30 10.740,81 
Izvor  8.1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 800.000,00 -288.000,00 -36,00 512.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 800.000,00 -288.000,00 -36,00 512.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800.000,00 -288.000,00 -36,00 512.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00 -288.000,00 -36,00 512.000,00 
421 Građevinski objekti 800.000,00 -288.000,00 -36,00 512.000,00 
Glava 00203 SOCIJALNA ZAŠTITA 2.092.200,00 31.810,00 1,52 2.124.010,00 
Program 1004 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 1.792.200,00 31.810,00 1,77 1.824.010,00 
Aktivnost A100401 SOCIJALNE I OSTALE POMOĆI 645.000,00 -96.500,00 -14,96 548.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 635.000,00 -91.500,00 -14,41 543.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 60.000,00 -20.000,00 -33,33 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -20.000,00 -33,33 40.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 -20.000,00 -33,33 40.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 -20.000,00 -33,33 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 270.000,00 -50.000,00 -18,52 220.000,00 
3 Rashodi poslovanja 270.000,00 -50.000,00 -18,52 220.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 270.000,00 -50.000,00 -18,52 220.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 270.000,00 -50.000,00 -18,52 220.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 155.000,00 -20.000,00 -12,90 135.000,00 
3 Rashodi poslovanja 155.000,00 -20.000,00 -12,90 135.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 155.000,00 -20.000,00 -12,90 135.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 155.000,00 -20.000,00 -12,90 135.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 135.000,00 -4.000,00 -2,96 131.000,00 
3 Rashodi poslovanja 135.000,00 -4.000,00 -2,96 131.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 135.000,00 -4.000,00 -2,96 131.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 135.000,00 -4.000,00 -2,96 131.000,00 



Stranica  4959  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

Funkcijska klasifikacija  1060 Stanovanje 5.000,00 2.500,00 50,00 7.500,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 2.500,00 50,00 7.500,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 2.500,00 50,00 7.500,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 2.500,00 50,00 7.500,00 
Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  4.1. TEKUĆE POMOĆI 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
Aktivnost A100402 GERONTO DOMAĆICE 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
381 Tekuće donacije 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
Aktivnost A100403 OSTALE POTREBE 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
381 Tekuće donacije 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 
Tekući projekt T100401 ZAŽELI - Brižne žene Podravske 1.082.200,00 143.310,00 13,24 1.225.510,00 
Izvor  4.1. TEKUĆE POMOĆI 1.082.200,00 143.310,00 13,24 1.225.510,00 
Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 1.082.200,00 143.310,00 13,24 1.225.510,00 
3 Rashodi poslovanja 1.082.200,00 143.310,00 13,24 1.225.510,00 
31 Rashodi za zaposlene 428.300,00 116.500,00 27,20 544.800,00 
311 Plaće (Bruto) 363.300,00 100.000,00 27,53 463.300,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
313 Doprinosi na plaće 60.000,00 16.500,00 27,50 76.500,00 
32 Materijalni rashodi 132.900,00 17.000,00 12,79 149.900,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 70.900,00 5.000,00 7,05 75.900,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00 10.000,00 18,52 64.000,00 
323 Rashodi za usluge 7.000,00 2.000,00 28,57 9.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 521.000,00 9.810,00 1,88 530.810,00 
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 521.000,00 9.810,00 1,88 530.810,00 
Program 1007 OSTALE JAVNE POTREBE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Aktivnost A100705 RAZVOJ RURALNOG PODRUČJA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
382 Kapitalne donacije 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Glava 00204 KULTURA 55.000,00 -3.000,00 -5,45 52.000,00 
Program 1005 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 55.000,00 -3.000,00 -5,45 52.000,00 
Aktivnost A100501 OČUVANJE KULTURNE BAŠTINE I UNAPREĐENJE KULTURE 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
38 Ostali rashodi 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
381 Tekuće donacije 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00 
Kapitalni projekt K100502 KAPITALNI PROJEKT U KULTURI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
382 Kapitalne donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Glava 00205 SPORT 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Program 1006 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Aktivnost A100601 DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA TE PROMICANJE 
ZDRAVSTVENE KULTURE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
381 Tekuće donacije 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4960 

 

Glava 00206 OSTALE JAVNE POTREBE 657.000,00 -3.700,00 -0,56 653.300,00 
Program 1007 OSTALE JAVNE POTREBE 657.000,00 -3.700,00 -0,56 653.300,00 
Aktivnost A100701 VATROGASTVO 297.000,00 0,00 0,00 297.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
3 Rashodi poslovanja 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
38 Ostali rashodi 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
381 Tekuće donacije 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 
Izvor  1.2. OSTALI PRIHODI 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
3 Rashodi poslovanja 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
Izvor  4.1. TEKUĆE POMOĆI 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Aktivnost A100702 POLITIČKE STRANKE 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
3 Rashodi poslovanja 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
38 Ostali rashodi 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
381 Tekuće donacije 27.000,00 300,00 1,11 27.300,00 
Aktivnost A100703 CIVILNA DRUŠTVA 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
3 Rashodi poslovanja 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
38 Ostali rashodi 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
381 Tekuće donacije 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
Aktivnost A100704 CIVILNA ZAŠTITA 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0220 Civilna obrana 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
3 Rashodi poslovanja 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
38 Ostali rashodi 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
381 Tekuće donacije 23.000,00 4.000,00 17,39 27.000,00 
Aktivnost A100705 RAZVOJ RURALNOG PODRUČJA 140.000,00 -8.000,00 -5,71 132.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 140.000,00 -8.000,00 -5,71 132.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 140.000,00 -8.000,00 -5,71 132.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -8.000,00 -40,00 12.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 -8.000,00 -40,00 12.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 
382 Kapitalne donacije 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
422 Postrojenja i oprema 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Razdjel 003 GOSPODARSKE I KOMUNALNE DJELATNOSTI 6.496.500,00 -1.039.428,31 -16,00 5.457.071,69 
Glava 00301 KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.251.500,00 -34.687,50 -2,77 1.216.812,50 
Program 1008 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.047.000,00 -34.687,50 -3,31 1.012.312,50 
Aktivnost A100801  Nerazvrstane ceste 370.000,00 -89.687,50 -24,24 280.312,50 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 370.000,00 -89.687,50 -24,24 280.312,50 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 270.000,00 10.312,50 3,82 280.312,50 
3 Rashodi poslovanja 270.000,00 10.312,50 3,82 280.312,50 
32 Materijalni rashodi 270.000,00 10.312,50 3,82 280.312,50 
323 Rashodi za usluge 270.000,00 10.312,50 3,82 280.312,50 
Aktivnost A100803 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 
3 Rashodi poslovanja 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 
32 Materijalni rashodi 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 
323 Rashodi za usluge 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
32 Materijalni rashodi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
323 Rashodi za usluge 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
Aktivnost A100804 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 



Stranica  4961  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 25.000,00 50,00 75.000,00 
Aktivnost A100805 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 270.000,00 30.000,00 11,11 300.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 30.000,00 300,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 10.000,00 30.000,00 300,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 30.000,00 300,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 30.000,00 300,00 40.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 30.000,00 300,00 40.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 
3 Rashodi poslovanja 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 
32 Materijalni rashodi 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 
323 Rashodi za usluge 160.000,00 -50.000,00 -31,25 110.000,00 
Aktivnost A100806 ODRŽAVANJE JAVNIH POV. NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIM VOZILIMA 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 ASFALTIRANJE CESTE 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
421 Građevinski objekti 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Program 1009 RURALNI RAZVOJ 204.500,00 0,00 0,00 204.500,00 
Tekući projekt T100903 UNAPREĐENJE ŽIVOTA U RURALNIM PODRUČJIMA 204.500,00 0,00 0,00 204.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 204.500,00 0,00 0,00 204.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 204.500,00 0,00 0,00 204.500,00 
3 Rashodi poslovanja 204.500,00 0,00 0,00 204.500,00 
32 Materijalni rashodi 144.500,00 0,00 0,00 144.500,00 
323 Rashodi za usluge 139.000,00 0,00 0,00 139.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 
35 Subvencije 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Glava 00303 RAZVOJ POSLOVNE INFRASTRUKTURE 390.000,00 -390.000,00 -100,00 0,00 
Program 1010 RAZVOJ POSLOVNE INFRASTRUKTURE 390.000,00 -390.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K101001 CESTA ZONA D-2 - KOLODVORSKA 390.000,00 -390.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 371.000,00 -371.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 371.000,00 -371.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 371.000,00 -371.000,00 -100,00 0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 371.000,00 -371.000,00 -100,00 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 281.000,00 -281.000,00 -100,00 0,00 
412 Nematerijalna imovina 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 19.000,00 -19.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 19.000,00 -19.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.000,00 -19.000,00 -100,00 0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 19.000,00 -19.000,00 -100,00 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 19.000,00 -19.000,00 -100,00 0,00 
Glava 00304 RAZVOJ I GRADNJA OSTALE JAVNE INFRASTRUKTURE 4.855.000,00 -614.740,81 -12,66 4.240.259,19 
Program 1011 RAZVOJ I GRADNJA OSTALE JAVNE INFRASTRUKTURE 4.855.000,00 -614.740,81 -12,66 4.240.259,19 
Kapitalni projekt K101101 OTKUP GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA-PROŠIRENJE 
GROBLJA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K101105 OBNOVA CESTE LC-26101 - CESTA BATINSKE 950.000,00 -40.000,00 -4,21 910.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
421 Građevinski objekti 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 765.000,00 -40.000,00 -5,23 725.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 765.000,00 -40.000,00 -5,23 725.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 765.000,00 -40.000,00 -5,23 725.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 765.000,00 -40.000,00 -5,23 725.000,00 
421 Građevinski objekti 765.000,00 -40.000,00 -5,23 725.000,00 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4962 

Kapitalni projekt K101117 SPORTSKA GRAĐEVINA -  FITNES PARK 365.000,00 -157.000,00 -43,01 208.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 172.000,00 35.000,00 20,35 207.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 172.000,00 35.000,00 20,35 207.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 172.000,00 35.000,00 20,35 207.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
412 Nematerijalna imovina 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 157.000,00 35.000,00 22,29 192.000,00 
422 Postrojenja i oprema 157.000,00 35.000,00 22,29 192.000,00 
Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 133.000,00 -133.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 133.000,00 -133.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 133.000,00 -133.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 133.000,00 -133.000,00 -100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 133.000,00 -133.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  6.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 -59.000,00 -98,33 1.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 60.000,00 -59.000,00 -98,33 1.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 -59.000,00 -98,33 1.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -59.000,00 -98,33 1.000,00 
422 Postrojenja i oprema 60.000,00 -59.000,00 -98,33 1.000,00 
Kapitalni projekt K101118 JEZERO BATINSKE - NADSTREŠNICA 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K101119 IZGRADNJA CESTE PREMA DJEČJEM VRTIĆU 200.000,00 100.000,00 50,00 300.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 100.000,00 50,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 200.000,00 100.000,00 50,00 300.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 100.000,00 50,00 300.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 100.000,00 50,00 300.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 150.000,00 100,00 300.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K101120 REKONSTRUKCIJA CESTE - BAZIJANČEV PUT 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 673.000,00 0,00 0,00 673.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 623.000,00 0,00 0,00 623.000,00 
421 Građevinski objekti 623.000,00 0,00 0,00 623.000,00 
Kapitalni projekt K101122 REKONSTRUKCIJA ULICE CIGLANA 1.435.000,00 14.259,19 0,99 1.449.259,19 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 
421 Građevinski objekti 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 
Izvor  3.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE-OPĆINA 425.000,00 14.259,19 3,36 439.259,19 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 425.000,00 14.259,19 3,36 439.259,19 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 425.000,00 14.259,19 3,36 439.259,19 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 
412 Nematerijalna imovina 25.000,00 -15.000,00 -60,00 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 29.259,19 7,31 429.259,19 
421 Građevinski objekti 400.000,00 29.259,19 7,31 429.259,19 
Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 
421 Građevinski objekti 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 
Kapitalni projekt K101123 REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE - KOLODVOR-
SKA, DRAVSKA 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 245.000,00 -42.000,00 -17,14 203.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 245.000,00 -42.000,00 -17,14 203.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 245.000,00 -42.000,00 -17,14 203.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 245.000,00 -42.000,00 -17,14 203.000,00 
421 Građevinski objekti 245.000,00 -42.000,00 -17,14 203.000,00 
Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 0,00 42.000,00 100,00 42.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 0,00 42.000,00 100,00 42.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 42.000,00 100,00 42.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 42.000,00 100,00 42.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 42.000,00 100,00 42.000,00 
Kapitalni projekt K101126 DJEČJE IGRALIŠTE KOLODVORSKA 600.000,00 -195.000,00 -32,50 405.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 
422 Postrojenja i oprema 400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 



Stranica  4963  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Izvor  4.2. KAPITALNE POMOĆI 200.000,00 -95.000,00 -47,50 105.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 200.000,00 -95.000,00 -47,50 105.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -95.000,00 -47,50 105.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -95.000,00 -47,50 105.000,00 
422 Postrojenja i oprema 200.000,00 -95.000,00 -47,50 105.000,00 
Kapitalni projekt K101127 RASVJETA NA DJEČJEM IGRALIŠTU  I FITNES PARKU 
U KOLODVORSKOJ 257.000,00 -257.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 257.000,00 -257.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 ULIČNA RASVJETA 257.000,00 -257.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 257.000,00 -257.000,00 -100,00 0,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
412 Nematerijalna imovina 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K101128 NADSTREŠNICA NA NOGOMETNOM IGRALIŠTU 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Članak 4. 

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko- križevačke županije." 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 400-08/21-01/04 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-12 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

48. 
Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o 

komunalnom  gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18, 110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 30. Statuta Općine 
Kalinovac («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. 
donijelo je 

PROGRAM 
o izmjenama i dopunama Programa održavanja
komunalne infrastrukture na području Općine

Kalinovac u 2022. godini 

I. 

U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Kalinovac u 2022. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/21, 20/22. i 
34/22) točka II. mijenja se i glasi: 

„U 2022. godini, održavanje komunalne 
infrastrukture iz točke I. ovog Programa na području 
Općine obuhvaća: 

1. Održavanje čistoće javnih površina
− odvoz smeća s javnih površina, tijekom

cijele godine, prema potrebi,
− čišćenje javnih prometnih površina te

dijelova cesta koja prolaze kroz naselje.
Sredstva za izvršenje radova iz ove   

podtočke predviđaju se u svoti 75.000,00 kuna, a 
osigurat će se iz sredstava  komunalne naknade. 

2. Održavanje javnih zelenih površina
− sadnja ukrasnog bilja-sezonsko cvijeće,
− održavanje zelenila-ukrasno bilje trajnice,
− sanacija javnih površina - prokopi
Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke

predviđaju se u svoti 197.000,00 kuna, od čega će se 
73.000,00 kuna osigurati iz sredstava  komunalne 
naknade,  2.000,00 kuna iz sredstava vodnog dopri-
nosa, a 122.000,00 kuna iz sredstava općih prihoda. 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta
− nasipavanje cesta šljunkom i razgrtanje,
− asfaltiranje, vertikalna i horizontalna signali-

zacija,
− košnja bankina,
− zimska služba.
Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke,

predviđaju se u svoti 280.312,50 kuna, od čega će se 
200,00 kuna osigurati iz sredstava ostvarenih od 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, 
5.000,00 kuna iz sredstava ostvarenih od zakupa i 
davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske te 275.112,50 kuna iz 
sredstava komunalne naknade. 

4. Održavanje javnih površina na kojima nije
dopušten promet motornim vozilima

− sanacija nogostupa
Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke

predviđaju se u svoti 160.000,00 kuna, a osigurat će 
se iz sredstava  općih prihoda. 

5. Održavanje javne rasvjete
 Popravak i zamjena rasvjetnih tijela:
− početkom godine, najkasnije do 10. travnja

2022. godine,
− krajem godine, najkasnije do 20. prosinca

2022. godine,
− prema potrebi i tijekom godine,
− podmirivanje troškova električne energije za

rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih
cesta.

Sredstva za javnu rasvjetu iz ove podtočke 
predviđaju se u svoti 300.000,00 kuna, od čega će se 
260.000,00 kuna osigurati iz sredstava komunalne 
naknade, a 40.000,00 kuna iz sredstava općih priho-
da.“ 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4964 

 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 363-01/21-01/02 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-4 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

49. 
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o 

šumama («Narodne novine» broj 68/18,  115/18, 
98/19, 32/20. i 145/20) i članka 30. Statuta Općine 
Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. 
donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa utroška sredstava
šumskog doprinosa na području Općine

Kalinovac u 2022. godini 

I. 

U Programu utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Kalinovac u 2022. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/21) točka II. 
mijenja se i glasi:  

„Program obuhvaća sufinanciranje izgradnje i 
održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, i to: 

− Rekonstrukcija ulice Ciglana 9.259,19
kuna,

− Obnova ceste Batinske 30.740,81 kuna,
− UKUPNO:  40.000,00 kuna.“ 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 363-01/21-01/03 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-2 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

50. 
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) 
i članka 30. Statuta Općine Kalinovac („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 3/21), 
Općinsko vijeće Općine Kalinovac na 13. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa o namjenskom korištenju
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja neza-
konito izgrađenih zgrada na području Općine Ka-

linovac u 2022. godini 

I. 

U Programu o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito iz-
građenih zgrada na području Općine Kalinovac u 
2022. godini (u daljnjem tekstu: Program) („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/21) 
u točki II. brojka „5.000,00“ zamjenjuje se brojkom
„2.000,00“.

II. 

U točki II., stavku I., podstavak I. mijenja se i 
glasi: 

„ 
− Rekonstrukcija ulice Ciglana“

III. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 363-01/21-01/04 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-2 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

51. 
Na temelju članka 49. Zakona o  predškolskom 

odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13. i 98/19) i članka 30. Statuta Općine 
Kalinovac («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 3/21), Općinsko vijeće Općine Kalino-
vac na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. doni-
jelo je 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba u djelatnosti

predškolskog odgoja na području Općine Kalino-
vac u 2022. godini 

I. 

U Programu javnih potreba u djelatnosti predš-
kolskog odgoja na području Općine Kalinovac u 
2022. godini (u daljnjem tekstu: Program) („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/21, 
20/22. i 34/22) u točki IV. brojka „1.569.445,00“ zam-
jenjuje se brojkom „1.422.105,00“.   

II. 

Ovaj Program  stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 



Stranica  4965  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 601-01/21-01/09 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-4 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

52. 
Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  («Narodne 
novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12. – pročišćeni tekst, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19. i 64/20) i članka 30. 
Statuta Općine Kalinovac («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 3/21), 
Općinsko vijeće Općine Kalinovac na 13. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je  

PROGRAM 
o izmjenama i dopunama Programa javnih
potreba u osnovnom školstvu na području

Općine Kalinovac u 2022. godini 

I.¸

U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Kalinovac u 2022. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) („Službeni glasnik
Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/21) točka IV.
mijenja se i glasi:

„Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. 
ovog Programa, u Proračunu se osiguravaju sredstva 
u svoti 167.000,00 kuna, a raspoređuju se:

− za prehranu učenika      126.000,00 kuna, 
− za program EKO škole          5.000,00 kuna, 
− za prijevoz učenika na terenskoj nastavi

         9.000,00 kuna, 
− za provođenje akcije „Sigurno u prometu“

         1.500,00 kuna, 
− za školu plivanja          2.000,00 kuna, 
− nagrade učenicima i mentorima

       12.000,00 kuna, 
− za ostale potrebe iz točke II. ovog

Programa          11.500,00 kuna.“

II. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave  u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 602-02/21-01/02 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-2 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

53. 
Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o ko-

munalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 
68/18,  110/18. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Kalino-
vac («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke župa-
nije» broj 3/21), Općinsko vijeće Općine Kalinovac na 
13. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je

PROGRAM 
o izmjenama i dopunama Programa građenja ko-
munalne infrastrukture na području Općine Kali-

novac u 2022. godini 

I. 

U Programu građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Kalinovac u 2022. godini (u dalj-
njem tekstu: Program) („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 26/21, 20/22. i 34/22)  točka 
II. mijenja se i glasi:

„Građenje komunalne infrastrukture, nabava 
opreme  i predviđeni troškovi iz točke III. ovog Pro-
grama utvrđuju se za sljedeću komunalnu infrastruk-
turu: 

1. Obnova ceste LC26111- Batinske
910.000,00 kuna 

2. Rekonstrukcija ceste Bazijančev put
673.000,00 kuna 

3. Rekonstrukcija ulice Ciglana
        1.449.259,19 kuna 

4. Rekonstrukcija javne rasvjete Kolodvorska,
Dravska    245.000,00 kuna“

II. 

Točka III. mijenja se i glasi: 
Program građenja komunalne infrastrukture 

sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građe-
nja, provedbe stručnog nadzora  građenja i provedbe 
vođenja projekta građenja s naznakom izvora njihova 
financiranja za pojedine objekte, i to: 

1. Obnova ceste LC26111- Batinske
    910.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 
− iz šumskog doprinosa       30.740,81 kuna 
− iz komunalne naknade         4.259,19 kuna 
− iz kapitalne pomoći iz županijskog proraču-

na     725.000,00 kuna 
− iz općih prihoda     150.000,00 kuna 

2. Rekonstrukcija ceste Bazijančev put
   673.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 
− iz općih prihoda    673.000,00 kuna 

3. Rekonstrukcija ulice Ciglana
 1.449.259,19 kuna 

Izvori financiranja: 
− iz šumskog doprinosa      9.259,19  kuna 
− iz komunalne naknade   425.000,00 kuna
− iz legalizacije       2.000,00 kuna 
− iz komunalnog doprinosa   3.000,00 kuna
− iz državnog proračuna   390.000,00 kuna
− iz općih prihoda   620.000,00 kuna 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4966 

4. Rekonstrukcija javne rasvjete Kolodvorska,
Dravska    245.000,00 kuna

Izvori financiranja: 
− iz općih prihoda  203.000,00 kuna 
− iz državnog proračuna    42.000,00 kuna.“

III. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 361-01/21-01/05 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-4 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

54. 
Na temelju članka 30. Statuta Općine 

Kalinovac («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. 
donijelo je 

P L A N 
o izmjenama i dopunama Plana javnih potreba u
socijalnoj skrbi na području Općine Kalinovac

u 2022. godini

I. 

U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Kalinovac u 2022. godini (u daljnjem 
tekstu: Plan) („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 26/21, 20/22. i 34/22) točka 
IV. mijenja se i glasi:

„Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Kalinovac za 2022. godinu u svoti 2.124.010,00 kuna, 
a raspoređuju se na: 

− pomoć umirovljenicima     130.000,00 kuna,
− studentske pomoći   220.000,00 kuna 
− školarine-učenički domovi  35.000,00 kuna,
− pomoć rodiljama       80.000,00 kuna, 
− pomoć za ogrijev         5.000,00 kuna, 
− ostale naknade u novcu-invalidne osobe

        5.000,00 kuna, 
− geronto domaćica       45.000,00 kuna, 
− ostale potrebe-stanovanje   5.000,00 kuna,
− sufinanciranje cijene prijevoza

       5.000,00 kuna, 
− dječji darovi      30.000,00 kuna, 
− školski udžbenici      21.000,00 kuna, 
− prehrana i kućne potrepštine

      5.000,00 kuna, 
− ostale naknade - socijalna zaštita

    10.000,00 kuna, 
− program „Zaželi“-Brižne žene podravske

¸ 1.225.510,00 kuna, 
− program pomoći mladima kroz kupnju

građevina      300.000,00 kuna,
− oslobađanje od plaćanja komunalnog

doprinosa             2.500,00 kuna.“

II. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od 
dana objave  u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 550-01/21-01/05 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-4 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

55. 
Na temelju članka 10. Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15), 
članka 2. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata udruga koji su od interesa za Općinu 
Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 3/16. i 22/21) i članka 30. Statuta 
Općine Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 3/21), Općinsko vijeće 
Općine Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je 

PRAVILNIK 
o izmjeni Pravilnika o dodjeli prostora u

vlasništvu Općine Kalinovac na korištenje 
udrugama na području Općine Kalinovac 

Članak 1. 

U Pravilniku o dodjeli prostora u vlasništvu 
Općine Kalinovac na korištenje udrugama na 
području Općine Kalinovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 13/16) (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) članak 14. mijenja se i 
glasi: 

„Na temelju zaključka općinskog načelnika iz 
članka 13. ovog Pravilnika, zaključuje se ugovor o 
korištenju općinskog prostora (u daljnjem tekstu: 
ugovor). 

Ako prijavitelj koji je ostvario najviše bodova za 
pojedini općinski prostor ne pristupi zaključenju 
ugovora, Povjerenstvo predlaže općinskom načelniku 
slijedećeg prijavitelja s Konačne liste prvenstva za taj 
prostor. 

Ugovor se sklapa na 5 godina. 
Ugovor, u ime Općine, potpisuje općinski 

načelnik ili osoba koju za to ovlasti općinski načelnik.“ 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 406-01/16-01/05 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-2 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 



Stranica  4967  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

56. 
Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 
126/19. i 108/20) i članka 30. Statuta Općine 
Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 3/21),  Općinsko vijeće Općine 
Kalinovac na  13. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli

rezultata poslovanja Proračuna Općine Kalinovac 
za 2021. godinu 

Članak 1. 

  U Odluci o raspodjeli rezultata poslovanja 
Proračuna Općine Kalinovac za 2021. godinu (u 
daljnjem tekstu: Odluka) („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 12/22) u članku 
3. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:

„Dio sredstava od viška prihoda utvrđenog po 
godišnjem obračunu u svoti 2.209.021,92 kuna utrošit 
će se za pokriće manjka primitaka od financijske 
imovine, a ostatak sredstava od viška prihoda 
utvrđenog po godišnjem obračunu u svoti 
1.715.860,07 kuna  prenijet će se u narednu 
proračunsku godinu“.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 400-02/22-01/04 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-2 
Kalinovac, 28. prosinca 2022.    

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

57. 
Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“ br. 84/21, u daljnjem 
tekstu: Zakon), te članka 30. Statuta Općine 
Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Kalinovac  na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja

komunalnog otpada  na području 
Općine Kalinovac 

Članak 1. 

Opće odredbe 

Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine  
Kalinovac (u daljnjem tekstu: Odluka) sadrži:  

1. kriterije obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada

2. standardne veličine i druga bitna svojstva
spremnika za sakupljanje otpada

3. najmanju učestalost odvoza otpada prema
područjima

4. obračunska razdoblja kroz kalendarsku
godinu

5. područje pružanja javne usluge
6. iznos cijene obvezne minimalne javne

usluge s obrazloženjem načina na koji je
određena

7. odredbe o načinu podnošenja prigovora i
postupanju po prigovoru građana na
neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja
komunalnog otpada

8. odredbe o načinu pojedinačnog korištenja
javne usluge

9. odredbe o načinu korištenja zajedničkog
spremnika

10. odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja
javne usluge za pojedinog korisnika usluge

11. način određivanja udjela korisnika usluge u
slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i
pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i
koriste zajednički spremnik, a nije postignut
sporazum o njihovim udjelima

12. odredbe o ugovornoj kazni i
13. opće uvjete ugovora s korisnicima,
14. kriterije za određivanje korisnika usluge u

čije ime jedinica lokalne samouprave
preuzima obvezu sufinanciranja cijene
javne usluge,

15. kriteriji za umanjenje cijene javne usluge,
16. odredbe o količini glomaznog otpada koji

se preuzima u okviru javne usluge.

Članak 2. 

Kriterij obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada 

Kriterij obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada je volumen spremnika miješanog 
komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja 
spremnika u obračunskom razdoblju. 

Kad više korisnika usluge zajednički koriste 
spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih 
međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja 
usluge, mora iznositi jedan. 

Članak 3. 

Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika 
za sakupljanje otpada 

Na području Općine Kalinovac korisnici 
zadužuju slijedeće standardne veličine plastičnih 
spremnika: 60 L, 80 L, 120 L, 240 L, 1100 L, 5000 L 
za prikupljanje miješanog komunalnog otpada (MKO). 

Za dodatne količine MKO korisnici mogu 
koristiti i crnu vreću od 120 L s logotipom davatelja 
javne usluge, koja se naplaćuje prema cjeniku.  

Za odvojeno prikupljanje papira i plastike 
korisnicima se dodjeljuju spremnici s logom davatelja 
javne usluge i to:  

za papir – plavi spremnik od 120 L;  
za plastiku – žuti spremnik od 120 L. 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4968 

Sve gore navedeno odnosi se na prikupljanje 
otpada na kućnom pragu. 

Članak 4. 

Najmanju učestalost odvoza otpada prema 
područjima 

Na cijelom području Općine Kalinovac 
najmanja učestalost odvoza otpada je: 

− miješani komunalni otpad (MKO) – 
najmanje dva puta mjesečno, odnosno 
svaki drugi tjedan 

− reciklabilni otpad (papir i plastiku) –
najmanje jednom mjesečno

− glomazni otpad – najmanje jednom
godišnje.

Članak 5. 

Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu 

Obračunsko razdoblje je mjesec dana. 
Davatelj javne usluge ispostavlja račune 

korisnicima usluge do 15-tog u mjesecu s valutom do 
kraja mjeseca, a za prethodni mjesec. 

Članak 6. 

Područje pružanja javne usluge 

Davatelj javne usluge pruža uslugu na jednak 
način prema korisnicima na cijelom području Općine 
Kalinovac. 

Članak 7. 

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s 
obrazloženjem načina na koji je određena 

Na području Općine Kalinovac korisnici 
razvrstani u kategoriju kućanstvo i nije kućanstvo 
imaju istu cijenu obvezne minimalne javne usluge 
odvoza miješanog komunalnog otpada (MKO).  

Cijena obvezne minimalne javne usluge 
(CMJU) dio je cijene javne usluge i primjenjuje se za 
svako obračunsko mjesto. 

CMJU za korisnike koji sami kompostiraju 
biootpad iznosi 8,00 €. 

CMJU za korisnike koji daju biootpad na 
organizirani odvoz iznosi 9,00 €. 

Cijene su s PDV-om (13%) 
Cijena izračunata je na način da osigurava 

ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redovitost 
i kvalitetu pružanja javne usluge, kako bi sustav 
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju 
svrhu. 

Određivanje cijene obvezne minimalne javne 
usluge proizlazi iz obveza davatelja javne usluge, a 
koje su definirane čl.69 Zakona, te one koje 
predstavljaju tzv. „hladan pogon“ tj. spremnost 
obavljanja javne usluge. To su svi oni troškovi koji su 
neovisni o broju primopredaja miješanog komunalnog 
otpada. 

Cijenom obvezne minimalne javne usluge 
pokrivaju se slijedeće aktivnosti: 

− gospodarenje s odvojeno sakupljenim
komunalnim otpadom, uključujući njegovo
preuzimanje, prijevoz, razvrstavanje te
odvoz do ovlaštenog oporabitelja

− spremnost preuzimanja sadržaja spremnika
za miješani komunalni otpad (MKO)
provozom od kuće do kuće, bez obzira da li
korisnik ima namjeru predati MKO ili nema
tu namjeru

− vođenje propisanih evidencija o korisnicima
usluga

− prikupljanje glomaznog otpada od korisnika
koji su kućanstvo te njegovo obradu i
zbrinjavanje

− preuzimanje otpada u reciklažnom dvorištu
od korisnika koji su kućanstvo bez naknade

Troškovi koji se CMJU pokrivaju su: 
− materijalni troškovi poslovanja
− troškovi održavanja
− troškovi radne snage
− financijski troškovi
− amortizacija

Članak 8. 

Odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju 
po prigovoru građana na neugodu uzrokovanu 
sustavom sakupljanja komunalnog otpada 

Korisnik javne usluge može uputiti prigovor 
davatelju javne usluge. 

Prigovor se može uputiti putem pošte, 
elektronskom poštom ili usmeno na zapisnik u 
sjedištu davatelja javne usluge. 

Davatelj javne usluge mora odgovoriti na 
prigovor u roku od 15 dana. 

Na ispostavljenom računu davatelj javne 
usluge mora vidljivo istaknuti obavijest o načinu 
podnošenja pisanog prigovora.  

Nakon primitka odgovora na pisani prigovor, 
korisnik može podnijeti reklamaciju Povjerenstvu za 
zaštitu potrošača koje je dužan oformiti davatelj javne 
usluge. 

Povjerenstvo za zaštitu potrošača mora pisano 
odgovoriti potrošaču na zaprimljene reklamacije u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja reklamacije. 

U vezi s prigovorom odnosno reklamacijom, 
korisnik može pokrenuti sudski ili izvansudski 
postupak sukladno posebnim propisima.  

Članak 9. 

Odredbe o načinu pojedinačnog korištenja javne 
usluge 

Korisnik usluge je dužan: 
1. koristiti javnu uslugu na području na kojem

se nalazi nekretnina korisnika usluge na
način da proizvedeni komunalni otpad
predaje putem zaduženog spremnika.

2. omogućiti davatelju usluge pristup
spremniku na mjestu primopredaje otpada
kad to mjesto nije na javnoj površini

3. postupati s otpadom na obračunskom
mjestu korisnika usluge na način koji ne
dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne
dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i
ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi
zbog mirisa otpada

4. odgovarati za postupanje s otpadom i
spremnikom na obračunskom mjestu
korisnika usluge,



Stranica  4969  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

 

5. platiti davatelju usluge iznos cijene javne
usluge za obračunsko mjesto i obračunsko
razdoblje, osim za obračunsko mjesto na
kojem je nekretnina koja se trajno ne koristi

6. predati opasni komunalni otpad u reciklažno
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište
odnosno postupiti s istim u skladu s
propisom kojim se uređuje gospodarenje
posebnom kategorijom otpada, osim
korisnika koji nije kućanstvo

7. predati odvojeno miješani komunalni otpad,
reciklabilni komunalni otpad, opasni
komunalni otpad i glomazni otpad

8. predati odvojeno biootpad ili kompostirati
biootpad na mjestu nastanka

9. dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o
načinu korištenja javne usluge

10.  omogućiti davatelju javne usluge 
označivanje spremnika odgovarajućim 
natpisom i oznakom. 

11.  Predavati miješani komunalni otpad 
minimalno jedanput mjesečno. 

Odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremnika 

Članak 10. 

Sve navedeno u čl. 9. ove Odluke odnose se i 
na korisnike koji koriste zajednički spremnik. 

Korisnik zajedničkog spremnika solidarno 
odgovara za postupanje s otpadom i spremnikom na 
obračunskom mjestu korisnika usluge zajedno s 
ostalim korisnicima usluge  kao i za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika. 

Članak 11. 

Odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne 
usluge za pojedinog korisnika usluge 

Davatelj javne usluge prilikom preuzimanja 
otpada od korisnika treba voditi evidenciju odvoza 
otpada putem elektroničkih naprava koje prikupljaju 
podatke na terenu. Na kraju svakog radnog dana 
davatelj javne usluge dužan je pohranjivati podatke 
za svakog pojedinog korisnika putem aplikacije koja 
to omogućava. 

Također, vozila davatelja usluge trebaju biti 
opremljena s kamerama kako bi se i na taj način 
mogao utvrditi stvaran broj preuzimanja sadržaja 
spremnika. 

Članak 12. 

Način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju 
kad su korisnici usluge kućanstva i pravne osobe ili 
fizičke osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, 
a nije postignut sporazum o njihovim udjelima 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, a među korisnicima usluge nije postignut 
dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika 
tako da zbroj svih udjela čini jedan, primjenjuje se 
udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog 
spremnika koji je u Izjavi naveo davatelj usluge. 

Članak 13. 

Odredbe o ugovornoj kazni 

Korisnik usluge dužan je platiti davatelju 
usluge ugovornu kaznu ako ne ispunjava obveze iz 
članka 9. ove Odluke osim točke 5. i 10. ili ako ju 
neuredno ispuni. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u 
slučaju kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog 
korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste 
zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju 
spremnika. 

Iznos određene ugovorne kazne iskazuje se 
na zasebnoj stavci na računu za javnu uslugu.   

Ugovorne kazne određuju se za slijedeće 
radnje: 

1. Za odlaganje u krivi spremnik (BKO u
spremnik za MKO ili obrnuto, koristan otpad
u spremnik za MKO ili BKO, MKO ili BKO u
spremnik za koristan otpad i sl.) 10,00 €

2. Za nedavanje korisnog otpada na odvoz
10,00 €

3. Za nedavanje na odvoz MKO min. 1x
mjesečno 10,00 €

4. Za nekompostiranje, a izjavio je da
kompostira kod kuće 10,00 €

5. Za uništenje spremnika 80L ili 120L 40,00 €
6. Za uništenje spremnika 240 L ili 360 L

60,00 €
7. Za uništenje spremnika 1100 L 350,00 €
8. Ako nije ragulirao status kao korisnik usluge

(putem Izjave ili na neki drugi način), a
stvarno prebiva na području pružanja javne
usluge (stalno ili povremeno) 40,00 €

Cijene su s PDV-om (13%) 

Članak 14. 

Opći uvjeti ugovora s korisnicima 

 Opći uvjeti ugovora s korisnicima sadržani su u 
Prilogu I. ovog Odluci te čine njezin sastavni dio. 

Članak 15. 

Kriteriji za određivanje korisnika usluge u čije ime 
jedinica lokalne samouprave preuzima obvezu 
sufinanciranja cijene javne usluge  

Jedinstveni upravni odjel Općine Kalinovac (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) može 
privremeno ili do promjene koja utječe na obvezu 
plaćanja cijene usluge, osloboditi korisnika od 
plaćanja javne usluge na temelju socijalnih kriterija. 

Jedinstveni upravni odjel će davatelju usluge 
dostavljati popis osoba koje su oslobođene od 
plaćanja javne usluge s naznakom vremena trajanja 
oslobođenja. 

Iznos oslobođenja će se namiriti iz proračuna 
Općine Kalinovac kao pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja. 

Članak 16. 

Odredbe o količini glomaznog otpada koji se 
preuzima u okviru javne usluge 

Količina predanog krupnog otpada na mjestu 
primopredaje i/ili predanog u reciklažnom dvorištu, 
može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata 
je u cijenu javne usluge.  



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4970 

 

Veća količina predanog krupnog otpada od 4 
m³ naplaćivat će se prema cjeniku Davatelja. 

Članak 17. 
Nadzor 

Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja 
nadležni inspektor i komunalni redar  Općine 
Kalinovac sukladno Zakonu i Odluci o komunalnom 
redu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 12/19). 

Članak 18. 

Prijelazne i završne odredbe 

Davatelj javne usluge dužan je cjenik  donijeti 
u roku 3 mjeseca od dana donošenja ove Odluke, na
način i u postupku propisanom člankom 77. Zakona.

Članak 19. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 12/22). 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 351-01/22-01/04   
URBROJ: 2137-21-01/01-22-3 
Kalinovac, 28. prosinca 2022.   

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 

OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA 
(u daljnjem tekstu: Opći uvjeti)

Članak 1. 

Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni 
odnosi davatelja javne usluge (u daljnjem tekstu: 
Davatelj) i korisnika usluge (u daljnjem tekstu: 
Korisnik) koji proizlaze iz Ugovora o pružanju javne 
usluge odvoza otpada te odvojenog prikupljanja 
otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila i 
obuće te krupnog (glomaznog) otpada (u daljnjem 
tekstu: Ugovor).  

UGOVORNI ODNOS, PLAĆANJE I RAČUNI 

Članak 2. 

Ugovorom se Davatelj obvezuje Korisniku na 
području pružanja javne usluge, pružati uslugu 
prikupljanja iz članka 1. ovih Općih uvjeta 

Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve korisnike 
koji zaključe Ugovor s davateljem javne usluge.  

Zaključenjem Ugovora Korisnik unaprijed 
pristaje na primjenu odredbi ovih Općih uvjeta.   

Odbijanje potpisivanja Ugovora odnosno ne 
dostavljanje Izjave Davatelju od strane Korisnika, ne 
oslobađa ga plaćanja obvezne minimalne javne 
usluge, a sukladno evidenciji odvoza niti cijene javne 
usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada. 

Ugovori s Korisnikom zaključuje se na 
neodređeno vrijeme.  

Članak 3. 

Ugovor o korištenju javne usluge smatra se 
sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge
Izjavu ili

2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili
zaprimanja na korištenje spremnika za
primopredaju komunalnog otpada u slučaju
kad korisnik usluge ne dostavi davatelju
usluge Izjavu.

Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto 
posebno. 

Korištenje javne usluge obavezno je za sva 
kućanstva kao i za sve korisnike razvrstane u 
kategoriju „nije kućanstvo“ na području pružanja 
javne usluge Davatelja te su oni dužni s njim zaključiti 
ugovor.  

Novi korisnik usluge je Korisnik koji je počeo 
koristiti nekretninu i za koju nema sklopljen ugovor s 
Davateljem. Takav korisnik dužan se je javiti 
Davatelju u roku od 15 dana od dana početka 
korištenja nekretnine radi sklapanja Ugovora 
odnosno ispunjenja Izjave. 

Članak 4. 

Korisnik ne može otkazati ugovor sve dok živi 
i/ili djeluje na navedenoj adresi iz ugovora odnosno 
sve dok su bitni elementi ugovora i dalje na snazi. 

U slučaju promjene vlasništva odnosno 
korištenja nekretnine (najam, zakup i sl.), napuštanja 
nekretnine (preseljenje, smrt ili sl.), kao i promjena 
koje utječu na primjenu drugačijih stavki iz cjenika ili 
neke druge bitne okolnosti koje utječu na ugovorni 
odnos, takvu promjenu Korisnik (ili njegov ovlaštenik) 
treba prijaviti u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene pisanim putem (pošta, elektroničkim putem, 
neposredno na adresi sjedišta Davatelja). 

Korisnik treba dostaviti i svu potrebnu 
dokumentaciju (smrtni list, potvrda o smještaju u dom 
za starije i nemoćne osobe, potvrda o novom 
prebivalištu, potvrdu o privremenoj odjavi od MUP-a, 
raskid ugovora o najmu, i sl.). 

Davatelj zadržava pravo provjere istinitosti 
podataka koje je Korisnik predočio putem Izjave, 
priložene dokumentacije ili na neki drugi način. 
Davatelj će periodično provjeravati status Korisnika 
na terenu kao i na temelju drugih dostupnih 
informacija (zemljišna knjiga i sl.), a koje bi utjecale 
na Ugovorni odnos. 

Ukoliko bi se provjerom Davatelja ustanovilo 
da se stvarni podaci razlikuju od podataka koje je dao 
Korisnik, a na štetu Davatelja, Davatelj će o tom 
saznanju Korisnika obavijestiti pisanim ili 
elektroničkim putem. Sukladno tome, Davatelj ima 
pravo retroaktivno obračunati svoje izvršene usluge 
od dana kad je promjena stvarno nastupila.  



Stranica  4971  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

 

NEKRETNINA KOJA SE NE KORISTI 

Članak 5. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi je 
nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 
mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za 
stanovanje, boravak ili obavljanje djelatnosti, 
odnosno nije useljiva. 

Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na 
temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a dokazuje se 
temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za 
potrošnju električne energije ili plina ili pitke vode ili 
na drugi odgovarajući način uključujući očevid 
lokacije. 

U slučaju trajne odjave, odnosno trajnog 
nekorištenja nekretnine, Korisnik je dužan vratiti 
posude za otpad koje je na revers zadužio. Dok ne 
razduži posude za otpad i ne podmiri dug Davatelju, 

Korisniku ne može prestati ugovorni odnos. 
Nekretnina koja se trajno ne koristi smatra se 

onaj stambeni objekt koji je: 
1. Isključen iz napajanja električnom energijom
2. Nije isključen iz napajanja električnom

energijom, ali je potrošnja u obračunskom
razdoblju od godinu dana manja od 30 kw.

U slučaju da u trenutku prijave o trajnom 
nekorištenju nekretnine nije moguće priložiti dokaz o 
potrošnji električne energije za proteklo obračunsko 
razdoblje (npr. prijava odmah nakon što osoba 
premine, prijava odmah nakon odlaska u inozemstvo 
i sl.) vlasnik nekretnine dužan je dostaviti dokaz 
(obračun potrošnje električne energije za proteklo 
obračunsko razdoblje) u roku od 12 mjeseci od dana 
prijave promjene. 

Ukoliko vlasnik nekretnine ne ispuni uvjet 
maksimalne potrošnje od 30 kw u obračunskom 
razdoblju ili uopće ne dostavi traženi dokaz, Davatelj 
će ispostaviti fakturu za svoje usluge retroaktivno, za 
cijeli period od dana prijave promjene. 

Davatelj usluge će obavijestiti korisnika o 
isteku roka za dostavljanje navedenih dokaza što ne 
isključuje pravo davatelja na naplatu potraživanja. 

NEKRETNINA KOJA SE POVREMENO KORISTI 

Članak 6. 

Nekretnina koja se povremeno koristi, smatra 
se onaj stambeni objekt čiji vlasnik u njemu 
povremeno boravi (rad u inozemstvu, kuća za odmor 
i sl.). 

Da bi mogao ostvariti status povremenog 
korisnika, vlasnik treba priložiti dokaz o prebivalištu 
na drugoj adresi od adrese na kojoj se vrši 
primopredaja otpada. 

Povremeni korisnik nije dužan zadužiti 
spremnik za otpad sve dok traje status povremenog 
korisnika, ali je dužan miješani komunalni otpad 
predavati u vreći s logotipom Davatelja. 

U tom slučaju, broj primopredaja na godišnjoj 
razini ne smije biti veći od šest. 

CIJENA JAVNE USLUGE 

Članak 7. 

Cijena javne usluge utvrđuje se Cjenikom 
javne usluge kojeg donosi Davatelj.  

Korisnik je dužan plaćati cijenu javne usluge 
utvrđenu Cjenikom javne usluge, a za koji mu 
Davatelj ispostavlja račun. 

U slučaju izmjene cijena usluga, Davatelj će o 
istom obavijestiti Korisnika putem svojih mrežnih 
stranica odnosno na drugi prikladan način.  

Članak 8. 

Davatelj će račun prema Korisniku ispostavljati 
na, za njega najekonomičniji način, a sukladno 
važećim propisima.   

Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku 
dospijeća plaćanja.  

U slučaju zakašnjenja u plaćanju Davatelj će 
zaračunavati zatezne kamate u skladu važećim 
propisima.  

Članak 9. 

U slučaju prenošenja obveze plaćanja s 
vlasnika nekretnine kao zakupodavca na stvarnog 
korisnika nekretnine kao zakupoprimca, Davatelj će 
prihvatiti takav ugovor samo u slučaju kada je tim 
ugovorom utvrđeno da u slučaju nepodmirenja 
obveza prema Davatelju od strane zakupoprimca 
obveze treba podmiriti zakupodavac. 

NAČIN PRUŽANJA USLUGE DAVATELJA 

Članak 10. 

Korisnik usluge dužan je spremnike za 
komunalni otpad na dan sakupljanja i odvoza otpada 
iznijeti na javnu površinu uz prometnicu, odnosno na 
mjesto na kojem je moguće isprazniti sadržaj 
spremnika u specijalno vozilo za odvoz otpada do 7 
sati. 

Članak 11. 

U slučaju prigovora odnosno reklamacije 
korisnika vezano za činjenice koje se mogu dokazati 
pregledom snimke na kamionu za odvoz otpada, 
takva snimka predstavlja dokaz. 

Korisnik ima pravo zatražiti pregled snimke 
kako bi dokazao svoje tvrdnje iz reklamacije ili 
prigovora. Korisnik je dužan unaprijed platiti cijenu 
pregleda snimke prema cjeniku Davatelja. 

Ukoliko snimka pokaže kako su tvrdnje iz 
prigovora Korisnika netočne, Davatelj će zadržati 
uplaćeni iznos.  

Ukoliko snimka pokaže da je prigovor 
Korisnika bio opravdan, Davatelj će sam snositi 
troškove pregleda snimke i vratiti uplaćeni iznos za 
pregled snimke Korisniku. 

Članak 12. 

Sav odloženi komunalni otpad mora se nalaziti 
u namjenskim spremnicima (kantama ili vrećama s
logotipom Davatelja).

Korisnici usluge kojima volumen miješanog 
komunalnog otpada premašuje volumen spremnika, 
višak tog otpada moraju odložiti u doplatne crne 
vreće volumena 120 l s logotipom Davatelja.  

Doplatne crne vreće volumena 120 l za 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada Korisnik 
može podići na lokaciji sjedišta domicilne općine.  



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4972 

 

Davatelj će doplatne crne vreće preuzimati 
samo zajedno s zaduženim spremnikom od aktivnih 
korisnika. 

Korisniku će se obračunati cijena crne vreće 
na prvom slijedećem računu, a prema podacima koje 

Davatelj dobije od općine koncem mjeseca. 
Otpad odložen pokraj spremnika, a koji nije 

odložen u tipske vreće s logotipom Davatelja, neće 
se preuzimati osim ako je riječ o povremenim 
korisnicima. 

Članak 13. 

Za sakupljanje korisnog otpada (papir i 
plastika), Davatelj osigurava besplatne vreće od 120 l 
plave i žute boje, odnosno spremnike iste boje. 

Korisnik je dužan redovito predavati koristan 
otpad prema rasporedu odvoza Davatelja. 

U slučaju kada korisnik preda takav koristan 
otpad putem besplatnih vreća, Davatelj će  tom 
korisniku ostaviti istu takvu vreću na mjestu 
primopredaje, za slijedeće razdoblje. 

GLOMAZNI OTPAD 

Članak 14. 

Davatelj određuje 2 termina godišnje kada će 
se glomazni otpad odvoziti te o tome na prikladan 
način obavještava korisnike (letak, web stranice i sl.). 

Korisnik ne mora unaprijed naručivati odvoz 
krupnog otpada u utvrđenim terminima.  

Količina predanog krupnog otpada na mjestu 
primopredaje i/ili predanog u reciklažnom dvorištu, 
može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata 
je u cijenu javne usluge. Veća količina predanog 
krupnog otpada od 4 m³ naplaćivat će se prema 
cjeniku Davatelja. 

Korisnik može naručiti odvoz krupnog 
(glomaznog) otpada i izvan razdoblja koje je odredio 
Davatelj, ali u tom slučaju plaća punu cijenu za 
prijevoz, obradu i zbrinjavanje prema cjeniku 
Davatelja.  

Kategorije otpada koje spadaju u miješani 
komunalni otpad, koristan otpad, biootpad, tekstilni 
otpad, baterije, akumulatori, elektronički otpad, 
staklo, motorna ulja, boje, gume te ostali 
problematični otpad ne ulaze u kategoriju krupnog 
(glomaznog) otpada i neće se preuzimati.  

Otpad odložen u neprozirnim vrećama u 
sklopu odvoza krupnog otpada, zbog čega Davatelj 
ne može provjeriti njihov sadržaj također se neće 
preuzimati.  

Glomazni otpad širom rasut Davatelj nije 
dužan prikupljati odnosno neće ga preuzimati. 

Davatelj će na prikladan način obavijestiti 
Korisnika koje kategorije otpada spadaju odnosno ne 
spadaju pod glomazni otpad te na koji način mogu 
naručiti odvoz glomaznog otpada izvan utvrđenih 
termina. 

PROVJERA I UGOVORNA KAZNA 

Članak 15. 

Davatelj ima pravo provjeravati sadržaj 
spremnika svih vrsta otpada te ukoliko sadržaj ne 
odgovora namjeni spremnika o tome će na prikladan 
način obavijestiti Korisnika. 

U slučaju ponavljanja takvog prekršaja, Dava-
telj će Korisniku naplatiti Ugovornu kaznu. 
U postupku dokazivanja Davatelj će se koristiti foto-
dokumentacijom koju će čuvati do okončanja postup-
ka. 

Članak 16. 

Korisnik je dužan osigurati da spremnik za ot-
pad koji je zadužio, neovlašteno ne koriste treće oso-
be.  

U slučaju nestanka ili uništenja spremnika za 
otpad, Korisnik treba otpad stavljati u tipske vreće 
prema vrsti otpada za logotipom Davatelja sve do 
trenutka dok ponovo ne zaduži spremnik za otpad. 

Završne odredbe 

Članak 17. 

Svi međusobni odnosi između Davatelja i Kori-
snika valjani su jedino ukoliko su sačinjene u pisa-
nom obliku.  

Članak 18. 

Ovi Opći uvjeti ugovora s korisnicima sastavni 
su dio Odluke o načinu pružanja javne usluge na po-
dručju Općine Kalinovac.  

Direktor: 
Goran Gregurek, v.r. 

58. 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09,90/2010, 143/2012. i 
152/2014),  članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 
60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/2011, 144/2012, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19. i 144/2020) i članka  30. Statuta Opći-
ne Kalinovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 3/21), Općinsko vijeće Opći-
ne Kalinovac na 13. sjednici održanoj 28. prosinca 
2022. donijelo je 

ODLUKU 
o ukidanju statusa javnog dobra

za čkbr. 3094, k.o. Kalinovac

Članak 1. 

Donosi se odluka o ukidanju statusa javnog 
dobra na nekretninama upisanim z. k. ul. 2487, k.o. 
Kalinovac, koja se u naravi sastoji od  

− čkbr. 3094 Put sa 431 čhv.

Članak 2. 

Nekretnine iz članka 1. ove Odluke isključuju 
se iz uporabe kao javno dobro u općoj uporabi.   

Dozvoljava se zemljišno knjižnom odjelu 
Đurđevac, Općinskog suda u Koprivnici, da izvrši bri-
sanje statusa javnog dobra na nekretninama iz član-
ka 1. ove Odluke te da se na istima izvrši upis prava 
vlasništva u korist i na ime Općine Kalinovac.  



Stranica  4973  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“.  

52. 
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu 

("Narodne novine" broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Kloštar Podravski ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE
KLOŠTAR PODRAVSKI 2022. GODINU I
PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KALINOVAC 

KLASA: 940-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-21-01/01-22-1 
Kalinovac, 28. prosinca 2022. 

I. OPĆI DIO
Članak 1. 

U Proračunu Općine Kloštar Podravski za 
2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 28/21, 11/22. i 19/22) (u daljnjem 
tekstu:Proračun) u članku 1. mijenjaju se: 

A. Račun prihoda i rashoda, B. Račun
zaduživanja/financiranja 

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

BROJ VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS +/- PROMJENA  NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 48.096.962,50 
-

38.021.950,00 -79.1% 10.075.012,50
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 -10.000,00 -100% 0,00 
 Rashodi poslovanja 8.612.350,00 -1.121.250,00 -13.0% 7.491.100,00 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 43.483.612,50 
-

35.051.700,00 -80.6% 8.431.912,50 
 RAZLIKA -3.989.000,00 -1.859.000,00 46.6% -5.848.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
Primici od financijske imovine i zaduživanja 6.000.000,00 604.000,00 10.1% 6.604.000,00 
 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.011.000,00 -1.255.000,00 -62.4% 756.000,00 
 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 3.989.000,00 1.859.000,00 46.6% 5.848.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPO-
LOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

Članak 2. 

U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i ras-
hoda i Računu financiranja, mijenjaju se u:A) Račun prihoda i rashoda i B) Račun financiranja, kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
611 Porez i prirez na dohodak 10.644.309,37 -7.640.000,00 -71.8% 3.004.309,37 
613 Porezi na imovinu 367.000,00 -91.000,00 -24.8% 276.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 39.000,00 0,00 0.0% 39.000,00 
632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 113.700,00 -71.000,00 -62.4% 42.700,00 

633 
Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisni-
cima 30.247.853,13 -29.041.553,13 -96.0% 1.206.300,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 2.762.100,00 -2.650.000,00 -95.9% 112.100,00 
641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 -15.000,00 -100% 0,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.320.000,00 1.616.618,13 48.7% 4.936.618,13 
651 Upravne i administrativne pristojbe 6.000,00 -6.000,00 -100% 0,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 115.000,00 2.000,00 1.7% 117.000,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 450.000,00 -153.000,00 -34.0% 297.000,00 
681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -5.000,00 -100% 0,00 
683 Ostali prihodi 12.000,00 31.985,00 266.5% 43.985,00 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 10.000,00 -10.000,00 -100% 0,00 

PREDSJENIK: 
Ivan Patačko, v.r. 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4974 

 

311 Plaće (Bruto) 1.228.000,00 -260.000,00 -21.2% 968.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 45.000,00 0,00 0.0% 45.000,00 
313 Doprinosi na plaće 193.000,00 0,00 0.0% 193.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 121.100,00 0,00 0.0% 121.100,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 780.000,00 -379.000,00 -48.6% 401.000,00 
323 Rashodi za usluge 2.155.000,00 360.000,00 16.7% 2.515.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 894.000,00 -209.000,00 -23.4% 685.000,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 87.000,00 -87.000,00 -100% 0,00 
343 Ostali financijski rashodi 170.000,00 0,00 0.0% 170.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 100.000,00 -60.000,00 -60.0% 40.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 30.000,00 0,00 0.0% 30.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.057.250,00 -92.750,00 -8.8% 964.500,00 
381 Tekuće donacije 1.042.000,00 0,00 0.0% 1.042.000,00 
382 Kapitalne donacije 45.000,00 -1.500,00 -3.3% 43.500,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 0,00 0.0% 40.000,00 
386 Kapitalne pomoći 625.000,00 -392.000,00 -62.7% 233.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 -50.000,00 -33.3% 100.000,00 
421 Građevinski objekti 40.753.700,00 -33.291.700,00 -81.7% 7.462.000,00 
422 Postrojenja i oprema 489.912,50 -120.000,00 -24.5% 369.912,50 
423 Prijevozna sredstva 200.000,00 0,00 0.0% 200.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 0,00 0.0% 300.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.590.000,00 -1.590.000,00 -100% 0,00 

      
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

844 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora 6.000.000,00 604.000,00 10.1% 6.604.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 2.011.000,00 -1.255.000,00 -62.4% 756.000,00 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

BROJ  
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 54.106.962,50 -37.427.950,00 -69,17 16.679.012,50 
Razdjel 001 OPĆINSKO VIJEĆE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Program 1000 Djelatnost predstavničkih i radnih tijela 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost Općinskog vijeća 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100002 Izvanredni i nepredviđeni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
386 Kapitalne pomoći 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100003 Promidžba općine 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Aktivnost A100004 Djelatnost političkih stranaka 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Razdjel 002 OPĆINSKI NAČELNIK 1.629.000,00 -1.370.000,00 -84,10 259.000,00 
Glava 00201 OPĆINSKI NAČELNIK 1.629.000,00 -1.370.000,00 -84,10 259.000,00 
Program 1001 Djelatnost izvršnih tijela 1.629.000,00 -1.370.000,00 -84,10 259.000,00 
Aktivnost A100005 Prigodne proslave Općine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100006 Povrat kredita Općine 1.429.000,00 -1.370.000,00 -95,87 59.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.429.000,00 -1.370.000,00 -95,87 59.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 1.401.000,00 -1.342.000,00 -95,79 59.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 28.000,00 -28.000,00 -100,00 0,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 28.000,00 -28.000,00 -100,00 0,00 
Razdjel 003 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 51.927.962,50 -35.847.950,00 -69,03 16.080.012,50 
Program  1010 Vatrogastvo i civilna zaštita 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 
Aktivnost A100035 Djelatnost vatrogasnih postrojbi 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 



Stranica  4975  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

381 Tekuće donacije 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 
Glava 00301 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 51.657.962,50 -35.847.950,00 -69,39 15.810.012,50
Program 1002 Djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 3.364.000,00 -232.000,00 -6,90 3.132.000,00 
Aktivnost A100007 Administrativni poslovi 2.695.000,00 -260.000,00 -9,65 2.435.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.495.000,00 -260.000,00 -10,42 2.235.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0131 Opće usluge vezane za službenike 2.495.000,00 -260.000,00 -10,42 2.235.000,00 
311 Plaće (Bruto) 1.000.000,00 -260.000,00 -26,00 740.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
313 Doprinosi na plaće 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
323 Rashodi za usluge 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
382 Kapitalne donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
423 Prijevozna sredstva 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0131 Opće usluge vezane za službenike 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Aktivnost A100008 Otplata kredita dvorana 669.000,00 28.000,00 4,19 697.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 669.000,00 28.000,00 4,19 697.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 610.000,00 87.000,00 14,26 697.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće usluge 59.000,00 -59.000,00 -100,00 0,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 59.000,00 -59.000,00 -100,00 0,00 
Program 1003 Djelatnost Komunalnog poduzeća 2.070.000,00 50.000,00 2,42 2.120.000,00 
Aktivnost A100009 Održavanje javne rasvjete 300.000,00 -270.000,00 -90,00 30.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -70.000,00 -70,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 100.000,00 -70.000,00 -70,00 30.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -70.000,00 -70,00 30.000,00 
Izvor  4.2. KOMUNALNI DOPRINOS I NAKNADE 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100010 Održavanje javnih i nerazvrstanih prometnica 420.000,00 -153.000,00 -36,43 267.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  4.1. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 70.000,00 47.000,00 67,14 117.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 70.000,00 47.000,00 67,14 117.000,00 
323 Rashodi za usluge 70.000,00 47.000,00 67,14 117.000,00 
Izvor  4.2. KOMUNALNI DOPRINOS I NAKNADE 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Aktivnost A100011 Održavanje javnih površina 450.000,00 926.000,00 205,78 1.376.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 452.000,00 100,44 902.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 450.000,00 452.000,00 100,44 902.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 -24.000,00 -16,00 126.000,00 
323 Rashodi za usluge 300.000,00 476.000,00 158,67 776.000,00 
Izvor  8.1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 474.000,00 100,00 474.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 0,00 474.000,00 100,00 474.000,00 
323 Rashodi za usluge 0,00 474.000,00 100,00 474.000,00 
Aktivnost A100012 Održavanje smetlišta 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100013 Komunalne usluge 700.000,00 -253.000,00 -36,14 447.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće usluge 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 
323 Rashodi za usluge 600.000,00 -300.000,00 -50,00 300.000,00 
Izvor  4.2. KOMUNALNI DOPRINOS I NAKNADE 100.000,00 47.000,00 47,00 147.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće usluge 100.000,00 47.000,00 47,00 147.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 47.000,00 47,00 147.000,00 
Aktivnost A100014 Održavanje odvodnih kanala za oborinske vode 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Program 1004 Tekuće i investicijsko održavanje imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Aktivnost A100015 Održavanje objekata 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4976 

 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Program 1005 Gospodarstvo 117.000,00 -59.000,00 -50,43 58.000,00 
Aktivnost A100016 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 100.000,00 -59.000,00 -59,00 41.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -59.000,00 -59,00 41.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
koji nisu drugdje svrstani 100.000,00 -59.000,00 -59,00 41.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -59.000,00 -59,00 41.000,00 
Aktivnost A100038 Izložba vina 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
drugdje svrstani 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
381 Tekuće donacije 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Program 1006 Socijalna i zdravstvena zaštita 943.350,00 -161.750,00 -17,15 781.600,00 
Aktivnost A100017 Pomoć obiteljima i kućanstvima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100018 Ostale naknade iz proračuna u naravi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Aktivnost A100019 Naknade za novorođenčad 50.000,00 -45.500,00 -91,00 4.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 -45.500,00 -91,00 4.500,00 
Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 50.000,00 -45.500,00 -91,00 4.500,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 -45.500,00 -91,00 4.500,00 
Aktivnost A100020 Subvencije 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrt-
nicima izvan javnog sektora 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 

Aktivnost A100021 Ostali Rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Aktivnost A100022 Pomoć starijim osobama – „Mariška” 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100023 Javni radovi 62.100,00 0,00 0,00 62.100,00 
Izvor  5.2. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 62.100,00 0,00 0,00 62.100,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 62.100,00 0,00 0,00 62.100,00 
311 Plaće (Bruto) 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 
313 Doprinosi na plaće 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100024 Pomoć za ogrjev 47.250,00 -47.250,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 47.250,00 -47.250,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  1060 Stanovanje 47.250,00 -47.250,00 -100,00 0,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 47.250,00 -47.250,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100025 Djelatnost Crvenog Križa 29.000,00 -9.000,00 -31,03 20.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.000,00 -9.000,00 -31,03 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 29.000,00 -9.000,00 -31,03 20.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 -9.000,00 -100,00 0,00 
381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100026 Pomoć studentima 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Aktivnost A100027 Pomoć učenicima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100028 Darovi - Sveti Nikola 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Tekući projekt T100001 "Zaželi" - Program zapošljavanja žena 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 



Stranica  4977  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

311 Plaće (Bruto) 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
313 Doprinosi na plaće 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Program 1007 Program predškolskog obrazovanja 1.000.000,00 -20.000,00 -2,00 980.000,00 
Aktivnost A100029 Boravak djece u vrtiću, "maloj školi" i jaslicama 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Dječji vrtić Oderjan 400.000,00 -20.000,00 -5,00 380.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 -20.000,00 -5,00 380.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 400.000,00 -20.000,00 -5,00 380.000,00 
421 Građevinski objekti 400.000,00 -20.000,00 -5,00 380.000,00 
Program 1008 Program školskog odgoja i obrazovanja 14.030.000,00 -8.970.000,00 -63,93 5.060.000,00 
Aktivnost A100030 Program Osnovne škole Kloštar Podravski 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Školsko sportska dvorana Kloštar Podravski 14.000.000,00 -8.970.000,00 -64,07 5.030.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.800.000,00 -1.800.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 1.800.000,00 -1.800.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 1.800.000,00 -1.800.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 6.200.000,00 -6.200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 6.200.000,00 -6.200.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 6.200.000,00 -6.200.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  8.1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 6.000.000,00 -970.000,00 -16,17 5.030.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 6.000.000,00 -970.000,00 -16,17 5.030.000,00 
421 Građevinski objekti 6.000.000,00 -970.000,00 -16,17 5.030.000,00 
Program 1009 Program religija, kultura i šport 9.705.000,00 -9.001.500,00 -92,75 703.500,00 
Aktivnost A100031 Vjerske zajednice 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i druge službe zajednice 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Aktivnost A100032 Sufinanciranje bibliobusa 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 
382 Kapitalne donacije 5.000,00 -1.500,00 -30,00 3.500,00 
Aktivnost A100033 Redovna djelatnost udruga i organizacija civilnog društva 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
drugdje svrstani 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
381 Tekuće donacije 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 
Aktivnost A100034 Redovna djelatnost sportskih klubova 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
381 Tekuće donacije 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
Kapitalni projekt K100003 Rekonstrukcija sportskih terena te izgradnja dodatnih 
sadržaja NK Mladost Kloštar Podravski 9.000.000,00 -9.000.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 8.500.000,00 -8.500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 8.500.000,00 -8.500.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 8.500.000,00 -8.500.000,00 -100,00 0,00 
Program  1010 Vatrogastvo i civilna zaštita 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 
Aktivnost A100036 Civilna zaštita 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0220 Civilna obrana 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Aktivnost A100037 HGSS 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0220 Civilna obrana 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Program 1011 Izgradnja i nabava poslovnih i građevinskih objekata 20.183.612,50 -17.453.700,00 -86,47 2.729.912,50 
Kapitalni projekt K100004 Poduzetnička zona 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100005 Modernizacija javne rasvjete 200.000,00 -129.000,00 -64,50 71.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 -29.000,00 -58,00 21.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 50.000,00 -29.000,00 -58,00 21.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 -29.000,00 -58,00 21.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.2. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4978 

 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Kapitalni projekt K100006 Izgradnja vodovodne mreže 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100007 Obnova društvenih domova i mrtvačnica na području općine 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100008 ostali građevinski objekti i spomenici 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100009 Asfaltiranje cesta i pješačke staze Kozarevac 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 190.000,00 -190.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 190.000,00 -190.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 190.000,00 -190.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100010 Video nadzor 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100011 Legalizacija objekata i izrada projektne dokumentacije 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100012 Izgradnja kanalizacije  u aglomeraciji 610.000,00 -392.000,00 -64,26 218.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 60.000,00 158.000,00 263,33 218.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 60.000,00 158.000,00 263,33 218.000,00 
386 Kapitalne pomoći 60.000,00 158.000,00 263,33 218.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
386 Kapitalne pomoći 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.2. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
386 Kapitalne pomoći 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100013 Rekonstrukcija i adaptacija športsko-vatrogasnih domova 90.000,00 -90.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 80.000,00 -80.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 80.000,00 -80.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 -80.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100014 Kupnja zemljišta 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Kapitalni projekt K100015 Vertikalno podizna platforma u društvenom domu i školi 236.912,50 0,00 0,00 236.912,50 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 144.912,50 0,00 0,00 144.912,50 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 144.912,50 0,00 0,00 144.912,50 
422 Postrojenja i oprema 144.912,50 0,00 0,00 144.912,50 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
422 Postrojenja i oprema 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
Kapitalni projekt K100016 Izrada kipova na spomen  obilježje „Hrvatski velikan” 110.000,00 -110.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100017 WIFI4U 113.700,00 -113.700,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 113.700,00 -113.700,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 113.700,00 -113.700,00 -100,00 0,00 



Stranica  4979  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

421 Građevinski objekti 113.700,00 -113.700,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100018 Poučno-edukativna staza "Veliki breg" Kozarevac 904.000,00 -904.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 804.000,00 -804.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 804.000,00 -804.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 804.000,00 -804.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100019 Izgradnja kružnog toka u Kozarevcu 845.000,00 -845.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  4.1. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 45.000,00 -45.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 45.000,00 -45.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 45.000,00 -45.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.2. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100020 Dom za starije i nemočne 320.000,00 -208.000,00 -65,00 112.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 92.000,00 460,00 112.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 20.000,00 92.000,00 460,00 112.000,00 
421 Građevinski objekti 20.000,00 92.000,00 460,00 112.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100021 Izgradnja tržnog centra u Kloštru Podravskom 9.000.000,00 -8.933.000,00 -99,26 67.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 -133.000,00 -66,50 67.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 200.000,00 -133.000,00 -66,50 67.000,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 -133.000,00 -66,50 67.000,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 6.300.000,00 -6.300.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 6.300.000,00 -6.300.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 6.300.000,00 -6.300.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.2. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.500.000,00 -2.500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 2.500.000,00 -2.500.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 2.500.000,00 -2.500.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100022 Sanacija divljih odlagališta 3.000.000,00 -3.000.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 3.000.000,00 -3.000.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 3.000.000,00 -3.000.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 3.000.000,00 -3.000.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100023 Nabava reklamnog LED display-a 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 
422 Postrojenja i oprema 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 
Kapitalni projekt K100024 Zdravstveno-lječilišni kompleks Kloštar 244.000,00 -244.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 244.000,00 -244.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 244.000,00 -244.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 244.000,00 -244.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100025 Izgradnja ograde oko mjesnog groblja u Kloštru Podrav- 150.000,00 -72.000,00 -48,00 78.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.396,87 -10.396,87 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.396,87 -10.396,87 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 10.396,87 -10.396,87 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 139.603,13 -61.603,13 -44,13 78.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 139.603,13 -61.603,13 -44,13 78.000,00 
421 Građevinski objekti 139.603,13 -61.603,13 -44,13 78.000,00 
Kapitalni projekt K100026 Izgradnja parkirališta u naselju Kloštar Podravski 500.000,00 124.000,00 24,80 624.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 260.000,00 -260.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 260.000,00 -260.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 260.000,00 -260.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 240.000,00 384.000,00 160,00 624.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 240.000,00 384.000,00 160,00 624.000,00 
421 Građevinski objekti 240.000,00 384.000,00 160,00 624.000,00 

Kapitalni projekt K100027 Projektno tehničke dokumentacije s ishođenjem građevin- 2.000.000,00 -900.000,00 -45,00 1.100.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA 1.900.000,00 -1.900.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 1.900.000,00 -1.900.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 1.900.000,00 -1.900.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  8.1. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 1.100.000,00 100,00 1.100.000,00 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4980 

 

Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 0,00 1.100.000,00 100,00 1.100.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 1.100.000,00 100,00 1.100.000,00 
Razdjel 004 MJESNA SAMOUPRAVA 250.000,00 -210.000,00 -84,00 40.000,00 
Glava 00401 MJESNA SAMOUPRAVA 250.000,00 -210.000,00 -84,00 40.000,00 
Program 1012 Program djelatnost mjesnih odbora 250.000,00 -210.000,00 -84,00 40.000,00 
Aktivnost A100038 MO Kloštar Podravski 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100039 MO Budančevica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100040 MO Kozarevac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100041 MO Prugovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Tekući projekt T100002 Izbori za mjesne odbore 210.000,00 -210.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 210.000,00 -210.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 210.000,00 -210.000,00 -100,00 0,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4.  
 
   Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom gla-
sniku Koprivničko- križevačke županije." 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA: 400-02/22-01/05 
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
53. 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o pos-
tupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) 
i članka 30. Statuta Općine Kloštar Podravski 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Kloštar Podravski 
na 15. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju  
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja  
nezakonito izgrađenih zgrada na području  
Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 

 
I. 
 

 U Programu o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito iz-
građenih zgrada na području Općine Kloštar Podrav-
ski  

u 2022. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program), u točki II. brojka „10.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „3.875,00“. 
 

II. 
  
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA: 361-01/22-01/07 
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
54. 
 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o ko-
munalnom  gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. i 32/20) i članka 30. Statuta Općine 
Kloštar Podravski («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa  održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Kloštar Pod-

ravski u 2022. godini 
 

I. 
 

 U Programu održavanja komunalne infrastruk-
ture za komunalne djelatnosti koje se financiraju iz  



Stranica  4981  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

komunalne naknade na području Općine Kloštar Pod-
ravski u 2022. godini („Službeni glasnik Koprivničko – 
križevačke županije“ broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
 Program), točka II. mijenja se i glasi: 
„U 2022. godini, održavanje komunalne infrastrukture 
iz točke I. ovog Programa na području Općine obuh-
vaća: 
 1. Održavanje čistoće javnih površina 

− odvoz smeća s javnih površina, tijekom ci-
jele godine, prema potrebi,       

− čišćenje javnih prometnih površina te dijelo-
va cesta koja prolaze kroz naselje. 

 Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke 
predviđaju se u svoti 147.000,00 kuna. 
 
 2. Održavanje javnih zelenih površina 

− sadnja ukrasnog bilja-sezonsko cvijeće, 
− održavanje zelenila-ukrasno bilje trajnice, 
− sanacija javnih površina - prokopi  
− košnja zelenih površina prema potrebi 

 Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke 
predviđaju se u svoti 1.400.000,00 kuna.  
 
 3. Održavanje nerazvrstanih cesta 

− nasipavanje cesta šljunkom i razgrtanje, 
− vertikalna i horizontalna signalizacija,  
− košnja bankina, 
− zimska služba. 

 Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke, 
predviđaju se u svoti 242.000,00 kuna. 
 
 4. Održavanje groblja 

− održavanje mrtvačnica,  
− održavanje zelene površine na grobljima, 
− ukopi pokojnika. 

 Sredstva za izvršenje radova iz ove podtočke, 
predviđaju se u svoti 82.000,00 kuna“.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u ''Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije''. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA: 363-01/22-01/09 
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
55. 
 Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18. i 32/20)  i članka 30. Statuta Općine 
Kloštar Podravski («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2022. donijelo je  
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa građenja komunalne  

infrastrukture na području Općine  
Kloštar Podravski u 2022. godini 

 

I. 
 

 U Programu građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Program),  točki II. mi-
jenja se i glasi: 
 „Građenje komunalne infrastrukture, nabava 
opreme  i predviđeni troškovi iz točke III. ovog Pro-
grama utvrđuju se za sljedeću komunalnu infrastruk-
turu: 
       1. Modernizacija javne rasvjete 71.112,50 kuna“. 

II. 
 

 Točka III. mijenja se i glasi: 
 „Program građenja komunalne infrastrukture 
sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građe-
nja, provedbe stručnog nadzora  građenja i provedbe 
vođenja projekta građenja s naznakom izvora njihova 
financiranja za pojedine objekte, i to: 
        1.Modernizacija javne rasvjete 71.112,50 kuna 
 Izvori financiranja: 
 - iz općih prihoda       71.112,50 kuna“. 
  

III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 
KLASA: 361-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
56. 
 Na temelju članka 49. Zakona o  predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Kloštar Podravski («Službeni glasnik Kopriv-
ničko-križevačke županije» broj 4/21), Općinsko vije-
će Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici održanoj 
28. prosinca 2022. donijelo je 
 

P ROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u  
predškolskom odgoju na području  

Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 
 

I. 
 

 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Kloštar Podravski u 2022. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke žu-
panije“ broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Program), 
točka II. mijenja se i glasi: 
 Za javne potrebe iz točke I. ovoga Programa u 
Proračunu Općine Kloštar Podravski za 2022. godinu 
osiguravaju se sredstva u svoti 620.000,00 kuna i 
raspoređuju se: 

− za sufinanciranje boravka djece u dječjim 
vrtićima  (Dječji vrtić „Maslačak“ Đurđevac, 
Dječji vrtić „Potočnica“, Dječji vrtić 
„Bubamara“ i Dječji vrtić „Igra“ Kloštar Pod-
ravski)                          479.450,00 kuna, 

 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4982 

− za rad igraonice za djecu predškolske dobi
od tri do šest godina u okviru udruge
Društvo Naša djeca Kloštar Podravski

      15.000,00 kuna.  
UKUPNO    494.450,00 kuna. 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

KLASA:601-01/22-01/06 
URBROJ:2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

57. 
Na temelju članka 75. Zakona o sportu 

(„Narodne novine“ broje 141/22) i članka 30. Statuta 
Općine Kloštar Podravski („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u sportu na

području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 

I. 

U Programu  javnih potreba u sportu na 
području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Program), točka III. 
mijenja se i glasi: 

„Za financiranje aktivnosti amaterskih sportskih 
udruga u Proračunu Općine Kloštar Podravski za 
2022. godinu planiraju se sredstva u iznosu od 
476.400,00 kuna. 

Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će moći ostvariti temeljem provedenog javnog 
natječaja koji će Općina objaviti na mrežnim 
stranicama Općine“. 

II. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

KLASA:620-01/22-01/03 
URBROJ:2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

58. 
Na temelju članka 1. i  9a. Zakona o 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
broj 47/90, 27/93. i 38/09)  i članka 30. Statuta 
Općine Kloštar Podravski („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Kloštar Podravski na 15. sjednici 
održanoj 28. prosinca 2022. donijelo je 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi na

području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 

I. 

U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Program), točka III. 
mijenja se i glasi: 

„Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog 
Programa, uključujući sakralne objekte i spomenike 
kulture u Proračunu osigurana su sredstva u svoti 
332.000,00 kuna, , a raspoređuju se na: 

1. Knjižnicu i čitaonicu „Fran Galović“
Koprivnica-bibliobus             3.500,00 kuna 

2. Za redovnu djelatnost udruga
     273.200,00 kuna. 

II. 

Ovaj Program  stupa na snagu prvog dana od 
dana objave  u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

KLASA: 611-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022. 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

59. 
Na temelju članka 30. Statuta Općine Kloštar 

Podravski («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Kloštar 
Podravski na 15. sjednici održanoj 28. prosinca 2022. 
donijelo je 

P L A N 
o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi

na području Općine Kloštar Podravski 
u 2022. godini

I. 

U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Plan), točka IV. mijenja 
se i glasi: 

„Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Kloštar 
Podravski za 2022. godinu u svoti 457.250,00 kuna, a 
raspoređuju se na: 



Stranica  4983  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

− studentske pomoći              34.200,00 kuna, 
− učeničke pomoći                 16.800,00 kuna, 
− pomoć rodiljama                   4.500,00 kuna, 
− pomoć za ogrijev                 31.000,00 kuna, 
− dječji darovi                         20.000,00 kuna, 
− školski udžbenici                 10.000,00 kuna 
− prehrana i kućne potrepštine             

           17.000,00 kuna. 
 

II. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA:550-01/22-01/07  
URBROJ: 2137-16-01/01-22-01 
Kloštar Podravski , 28. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
60. 
 Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ br. 84/21, u daljnjem 
tekstu: Zakon), te članka 30. Statuta Općine Kloštar 
Podravski („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 4/21), Općinsko vijeće Općine Kloštar 
Podravski  na 15. sjednici održanoj  28. prosinca 
2022. donijelo je 
 

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge na području 

Općine Kloštar Podravski 
 

Članak 1. 
Opće odredbe 
 
 Odluka o načinu pružanja javne usluge na 
području Općine Kloštar Podravski (u daljnjem tekstu: 
Odluka) sadrži:  
 

1. kriterije obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada 

2. standardne veličine i druga bitna svojstva 
spremnika za sakupljanje otpada 

3. najmanju učestalost odvoza otpada prema 
područjima 

4. obračunska razdoblja kroz kalendarsku 
godinu 

5. područje pružanja javne usluge 
6. iznos cijene obvezne minimalne javne 

usluge s obrazloženjem načina na koji je 
određena 

7. odredbe o načinu podnošenja prigovora i 
postupanju po prigovoru građana na 
neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja 
komunalnog otpada 

8. odredbe o načinu pojedinačnog korištenja 
javne usluge 

9. odredbe o načinu korištenja zajedničkog 
spremnika 

10.  odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja 
javne usluge za pojedinog korisnika usluge 

 

11. način određivanja udjela korisnika usluge u 
slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i     
pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i 
koriste zajednički spremnik, a nije postignut     
sporazum o njihovim udjelima 

12. odredbe o ugovornoj kazni i 
13. opće uvjete ugovora s korisnicima, 
14. kriterije za određivanje korisnika usluge u 

čije ime jedinica lokalne samouprave 
preuzima obvezu sufinanciranja cijene 
javne usluge, 

15. kriteriji za umanjenje cijene javne usluge, 
16. odredbe o količini glomaznog otpada koji se 

preuzima u okviru javne usluge. 
 

Članak 2. 
 

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog 
otpada 
 
 Kriterij obračuna količine miješanog 
komunalnog otpada je volumen spremnika miješanog 
komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja 
spremnika u obračunskom razdoblju. 
 Kad više korisnika usluge zajednički koriste 
spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih 
međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja 
usluge, mora iznositi jedan. 
 

Članak 3. 
 

Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika 
za sakupljanje otpada 
  
 Na području Općine  Kloštar Podravski 
korisnici zadužuju slijedeće standardne veličine 
plastičnih spremnika 60 L, 80 L, 120 L, 240 L, 1100 L, 
5000 L za prikupljanje miješanog komunalnog otpada 
(MKO).  
 Za dodatne količine MKO korisnici mogu 
koristiti i crnu vreću od 120 L s logotipom davatelja 
javne usluge, koja se naplaćuje prema cjeniku.  
 Za odvojeno prikupljanje papira i plastike 
korisnicima se dodjeljuju spremnici s logom davatelja 
javne usluge i to:  
 za papir – plavi spremnik od 120 L;  
 za plastiku – žuti spremnik od 120 L. 
 Sve gore navedeno odnosi se na prikupljanje 
otpada na kućnom pragu. 
 

Članak 4. 
 

Najmanju učestalost odvoza otpada prema 
područjima 
 
 Na cijelom području Općine Kloštar Podravski 
najmanja učestalost odvoza otpada je: 

− miješani komunalni otpad (MKO) – 
najmanje dva puta mjesečno, odnosno 
svaki drugi tjedan 

− reciklabilni otpad (papir i plastiku) – 
najmanje jednom mjesečno 

− glomazni otpad – najmanje jednom 
godišnje. 

 
Članak 5. 

 
Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu 
 
 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4984 

 

 Obračunsko razdoblje je mjesec dana. 
 Davatelj javne usluge ispostavlja račune 
korisnicima usluge do 15-tog u mjesecu s valutom do 
kraja mjeseca, a za prethodni mjesec. 
 

Članak 6. 
 

Područje pružanja javne usluge 
  
 Davatelj javne usluge pruža uslugu na jednak 
način prema korisnicima na cijelom području Općine 
Kloštar Podravski. 
 

Članak 7. 
 

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s 
obrazloženjem načina na koji je određena 
 
 Na području Općine Kloštar Podravski korisnici 
razvrstani u kategoriju kućanstvo i nije kućanstvo 
imaju istu cijenu obvezne minimalne javne usluge 
odvoza miješanog komunalnog otpada (MKO).  
 Cijena obvezne minimalne javne usluge 
(CMJU) dio je cijene javne usluge i primjenjuje se za 
svako obračunsko mjesto. 
 CMJU za korisnike koji sami kompostiraju 
biootpad iznosi 8,00 € 
 CMJU za korisnike koji daju biootpad na 
organizirani odvoz iznosi 9,00 € 
 Cijene su s PDV-om (13%) 
 Cijena izračunata je na način da osigurava 
ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redovitost 
i kvalitetu pružanja javne usluge, kako bi sustav 
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju 
svrhu. 
 Određivanje cijene obvezne minimalne javne 
usluge proizlazi iz obveza davatelja javne usluge, a 
koje su definirane čl.69 Zakona, te one koje 
predstavljaju tzv. „hladan pogon“ tj. spremnost 
obavljanja javne usluge. To su svi oni troškovi koji su 
neovisni o broju primopredaja miješanog komunalnog 
otpada. 
 Cijenom obvezne minimalne javne usluge 
pokrivaju se slijedeće aktivnosti: 

− gospodarenje s odvojeno sakupljenim 
komunalnim otpadom, uključujući njegovo 
preuzimanje, prijevoz, razvrstavanje te 
odvoz do ovlaštenog oporabitelja  

− spremnost preuzimanja sadržaja spremnika 
za miješani komunalni otpad (MKO) 
provozom od kuće do kuće, bez obzira da li 
korisnik ima namjeru predati MKO ili nema 
tu namjeru  

− vođenje propisanih evidencija o korisnicima 
usluga 

− prikupljanje glomaznog otpada od korisnika 
koji su kućanstvo te njegovo obradu i 
zbrinjavanje  

− preuzimanje otpada u reciklažnom dvorištu 
od korisnika koji su kućanstvo bez naknade  

 Troškovi koji se CMJU pokrivaju su: 
− materijalni troškovi poslovanja 
− troškovi održavanja 
− troškovi radne snage 
− financijski troškovi 
− amortizacija  

 
  
 

Članak 8. 
 

Odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju 
po prigovoru građana na neugodu uzrokovanu 
sustavom sakupljanja komunalnog otpada 
 
 Korisnik javne usluge može uputiti prigovor 
davatelju javne usluge. 
 Prigovor se može uputiti putem pošte, 
elektronskom poštom ili usmeno na zapisnik u 
sjedištu davatelja javne usluge. 
 Davatelj javne usluge mora odgovoriti na 
prigovor u roku od 15 dana. 
 Na ispostavljenom računu davatelj javne 
usluge mora vidljivo istaknuti obavijest o načinu 
podnošenja pisanog prigovora.  
 Nakon primitka odgovora na pisani prigovor, 
korisnik može podnijeti reklamaciju Povjerenstvu za 
zaštitu potrošača koje je dužan oformiti davatelj javne 
usluge. 
 Povjerenstvo za zaštitu potrošača mora pisano 
odgovoriti potrošaču na zaprimljene reklamacije u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja reklamacije. 
 U vezi s prigovorom odnosno reklamacijom, 
korisnik može pokrenuti sudski ili izvansudski 
postupak sukladno posebnim propisima.  
 

Članak 9. 
 

Odredbe o načinu pojedinačnog korištenja javne 
usluge 
 Korisnik usluge je dužan: 

1. koristiti javnu uslugu na području na kojem 
se nalazi nekretnina korisnika usluge na 
način da proizvedeni komunalni otpad 
predaje putem zaduženog spremnika. 

2. omogućiti davatelju usluge pristup 
spremniku na mjestu primopredaje otpada 
kad to mjesto nije na javnoj površini 

3. postupati s otpadom na obračunskom 
mjestu korisnika usluge na način koji ne 
dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne 
dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i 
ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi 
zbog mirisa otpada 

4. odgovarati za postupanje s otpadom i 
spremnikom na obračunskom mjestu 
korisnika usluge,  

5. platiti davatelju usluge iznos cijene javne 
usluge za obračunsko mjesto i obračunsko 
razdoblje, osim za obračunsko mjesto na 
kojem je nekretnina koja se trajno ne koristi 

6. predati opasni komunalni otpad u reciklažno 
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište 
odnosno postupiti s istim u skladu s 
propisom kojim se uređuje gospodarenje 
posebnom kategorijom otpada, osim 
korisnika koji nije kućanstvo 

7. predati odvojeno miješani komunalni otpad, 
reciklabilni komunalni otpad, opasni 
komunalni otpad i glomazni otpad 

8. predati odvojeno biootpad ili kompostirati 
biootpad na mjestu nastanka 

9. dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o 
načinu korištenja javne usluge 

10.  omogućiti davatelju javne usluge 
označivanje spremnika odgovarajućim 
natpisom i oznakom. 

 



Stranica  4985  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

11. Predavati miješani komunalni otpad   
      minimalno jedanput mjesečno. 

 
Odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremnika 
 

Članak 10. 
 
 Sve navedeno u čl. 9. ove Odluke odnose se i 
na korisnike koji koriste zajednički spremnik. 
 Korisnik zajedničkog spremnika solidarno 
odgovara za postupanje s otpadom i spremnikom na 
obračunskom mjestu korisnika usluge zajedno s 
ostalim korisnicima usluge  kao i za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika. 
  

Članak 11. 
 

Odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne 
usluge za pojedinog korisnika usluge 
 
 Davatelj javne usluge prilikom preuzimanja 
otpada od korisnika treba voditi evidenciju odvoza 
otpada putem elektroničkih naprava koje prikupljaju 
podatke na terenu. Na kraju svakog radnog dana 
davatelj javne usluge dužan je pohranjivati podatke 
za svakog pojedinog korisnika putem aplikacije koja 
to omogućava. 
 Također, vozila davatelja usluge trebaju biti 
opremljena s kamerama kako bi se i na taj način 
mogao utvrditi stvaran broj preuzimanja sadržaja 
spremnika. 

Članak 12. 
 

Način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju 
kad su korisnici usluge kućanstva i pravne osobe ili 
fizičke osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, 
a nije postignut sporazum o njihovim udjelima 
 
 Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, a među korisnicima usluge nije postignut 
dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika 
tako da zbroj svih udjela čini jedan, primjenjuje se 
udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog 
spremnika koji je u Izjavi naveo davatelj usluge. 
 

Članak 13. 
 

Odredbe o ugovornoj kazni 
 
 Korisnik usluge dužan je platiti davatelju 
usluge ugovornu kaznu ako ne ispunjava obveze iz 
članka 9. ove Odluke osim točke 5. i 10. ili ako ju 
neuredno ispuni. 
 Kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne kazne u 
slučaju kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog 
korisnika snose svi korisnici usluge koji koriste 
zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju 
spremnika. 
 Iznos određene ugovorne kazne iskazuje se 
na zasebnoj stavci na računu za javnu uslugu.   
 Ugovorne kazne određuju se za slijedeće 
radnje: 

1. Za odlaganje u krivi spremnik (BKO u 
spremnik za MKO ili obrnuto, koristan otpad 
u spremnik za MKO ili BKO, MKO ili BKO u 
spremnik za koristan otpad i sl.) 10,00 € 

 

2. Za nedavanje korisnog otpada na odvoz 
10,00 € 

3. Za nedavanje na odvoz MKO min. 1x 
mjesečno 10,00 € 

4. Za nekompostiranje, a izjavio je da 
kompostira kod kuće 10,00 € 

5. Za uništenje spremnika 80 L ili 120 L 40,00 
€ 

6. Za uništenje spremnika 240 L ili 360 L 
60,00 € 

7. Za uništenje spremnika 1100 L 350,00 € 
8. Ako nije ragulirao status kao korisnik usluge 

(putem Izjave ili na neki drugi način), a 
stvarno prebiva na području pružanja javne 
usluge (stalno ili povremeno) 40,00 € 

 Cijene su s PDV-om (13%). 
 

Članak 14. 
 

Opći uvjeti ugovora s korisnicima 
 
        Opći uvjeti ugovora s korisnicima sadržani su u 
Prilogu I. ovog Odluci te čine njezin sastavni dio. 
 

Članak 15.  
 

Kriteriji za određivanje korisnika usluge u čije ime 
jedinica lokalne samouprave preuzima obvezu 
sufinanciranja cijene javne usluge  
  Jedinstveni upravni odjel Općine Kloštar 
Podravski (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel) može privremeno ili do promjene koja utječe na 
obvezu plaćanja cijene usluge, osloboditi korisnika od 
plaćanja javne usluge na temelju socijalnih kriterija. 
 Jedinstveni upravni odjel će davatelju usluge 
dostavljati popis osoba koje su oslobođene od 
plaćanja javne usluge s naznakom vremena trajanja 
oslobođenja. 
 Iznos oslobođenja će se namiriti iz proračuna 
Općine Kloštar Podravski kao pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja. 
 

Članak  16. 
 

Odredbe o količini glomaznog otpada koji se 
preuzima u okviru javne usluge 
 
 Količina predanog krupnog otpada na mjestu 
primopredaje i/ili predanog u reciklažnom dvorištu, 
može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata 
je u cijenu javne usluge.  
 Veća količina predanog krupnog otpada od 4 
m³ naplaćivat će se prema cjeniku Davatelja. 
 

Članak  17. 
Nadzor 
 
 Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja 
nadležni inspektor i komunalni redar  Općine Kloštar 
Podravski sukladno Zakonu i Odluci o komunalnom 
redu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 16/19). 
 

Članak 18. 
 

Prijelazne i završne odredbe 
 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4986 

 

 Davatelj javne usluge dužan je cjenik  donijeti 
u roku 3 mjeseca od dana donošenja ove Odluke, na 
način i u postupku propisanom člankom 77. Zakona. 
 

Članak 19. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Općine Kloštar Podravski („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/22). 
 
 
             

53. 
    Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 52. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
Novine“ broj 66/21) te članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije“ broj 5/13, 4/18, 12/18, 11/20. i 
4/21) Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete na 
10. sjednici, održanoj 14. prosinca 2022. godine, 
donijelo je 

PLAN RAZVOJA  
sustava civilne zaštite na području Općine 

Podravske Sesvete za 2023. godinu  
s trogodišnjim financijskim učincima 

 
1. UVOD 
 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21. i 114/22) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i 
područne  

Članak 20. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
    

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KLOŠTAR PODRAVSKI 

 
KLASA: 351-01/22-01/05   
URBROJ:2137-16-01/01-22-02   
Kloštar Podravski, 28. prosinca 2022.     
 

PREDSJEDNICA: 
Marija Šimunko, v.r. 

 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja 
proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 
godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  
 Na temelju Analize o stanju sustava civilne 
zaštite na području Općine Podravske Sesvete za 
2022. godinu i Smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite Općine Podravske Sesvete za 
period od 2022. do 2025., donosi se Plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Općine Podravske 
Sesvete za 2022. godinu s financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu: Plan razvoja 
sustava civilne zaštite). 
 
2. PLANSKI DOKUMENTI 
 
 U tabeli 1. navedeni su dokumenti iz područja 
civilne zaštite koje je potrebno izraditi u 2022. i 2023. 
godini. 
 Tablica 1: Popis dokumenata iz područja 
civilne zaštite koje je Općina Podravske Sesvete u 
potrebi izraditi u 2022. i 2023. god. 

                                  

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

R.Br. Naziv dokumenta Nositelj izrade Izrađivač Rok izrade Donosi 
1. Plan vježbi civilne zaštite Općine za 

2023.god. Općinski načelnik Općina siječanj 2023. Općinski načel-
nik 

2. Izrada elaborata za vježbu civilne zašti-
te Stožer civilne zaštite Upravljačka 

skupina 
30 dana prije odr-

žavanja vježbe 
civilne zaštite 

Općinski načel-
nik 

3. Analiza stanja sustava civilne zaštite za 
2022.god. Općinsko vijeće Općina prosinac 2022. Općinsko vijeće 

4. 
Plan razvoja sustava civilne zaštite za 
2023. godinu s trogodišnjim financijskim 
učincima 

Općinsko vijeće Općina prosinac 2022. Općinsko vijeće 

5. Izrada nove Procjene rizika od velikih 
nesreća Općine Podravske Sesvete Radna skupina Općina veljača 2023. Općinsko vijeće 

6. Plan djelovanja civilne zaštite Općinski načelnik Općina siječanj 2023. Općinski načel-
nik 

7. Odluka o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Općinsko vijeće Općina ožujak 2023. Općinsko vijeće 

8. Odluka o određivanju broja povjerenika 
civilne zaštite i njihovih zamjenika Općinski načelnik Općina ožujak 2023. Općinski načel-

nik 

9. Odluka o imenovanju povjerenika civil-
ne zaštite i njihovih zamjenika Općinski načelnik Općina ožujak 2023. Općinski načel-

nik 

10. Odluka o imenovanju koordinatora na 
lokaciji Stožer civilne zaštite Općina travanj 2023. načelnik Stožera 

civilne zaštite 



Stranica  4987  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

2.1. VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE PODATAKA O  
      PRIPADNICIMA, SPOSOBNOSTIMA I  
      RESURSIMA OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA  
      CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Općina Podravske Sesvete osigurava uvjete 
za vođenje i ažuriranje baze podataka o 
pripadnicima, sposobnostima i resursima operativnih 
snaga sustava civilne zaštite (Pravilnik o vođenju 
evidencije pripadnika operativnih snaga sustava 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 75/16). 
 Evidencija se ustrojava za: 

• za članove Stožera civilne zaštite, 
• za povjerenike i zamjenike povjerenika 

civilne zaštite, 
• za koordinatore na lokaciji 
• pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite. 
 Općina Podravske Sesvete dužna je podatke o 
vrstama i broju pripadnika operativnih snaga 
zaprimljene od strane operativnih snaga i podatke 
koje su u obvezi izraditi samostalno dostaviti 
Koprivničko - križevačkoj te u MUP – Ravnateljstvo 
civilne zaštite – Područni ured civilne zaštite Varaždin 
– Služba civilne zaštite Koprivnica, sukladno 
Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite ("Narodne Novine“ broj 
75/16). 
 Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi) u planskim dokumentima potrebno 
je kontinuirano ažurirati. 
 Nositelj i izrađivač: Općina Podravske Sesvete 
 Rok dostave podataka: 30. svibnja 2023. 
godine 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE  
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete osnovan je Odlukom načelnika Općine 
Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-01/03, 
URBROJ:2137/24-01-21-1, Podravske Sesvete  
19.07.2021.god.).  Općinski načelnik donio je Odluku 
o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne 
zaštite Općine Podravske Sesvete (KLASA: 810-
01/21-01/03, URBROJ: 2137/24-01-21-2, Podravske 
Sesvete, 09.09.2021.god.). Općinski načelnik donio 
je Odluku o razrješenju i imenovanju načelnika, 
zamjenika načelnika i člana Stožera civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-
01/03, URBROJ: 2137/24-01-22-4, Podravske 
Sesvete, 14.06.2022.god.). 
 Stožer civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete potrebno je: 
 

• Upoznati sa Smjernicama za organizaciju 
sustava civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete za vremensko razdoblje od 2022. – 
2025. godine 

 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i 
zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  svibanj 2023.god. 
 

• Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga 
sustava civilne zaštite 

 
 

 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite. 
 Rok Sukladno donesenom Planu vježbi civilne 
zaštite 
 

• Evidencija Stožera civilne zaštite, ažuriranje 
osobnih podataka 

 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: Jedinstveni upravni odjel 
 Rok: kontinuirano tijekom godine 
 
3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  
 
 U cilju spremnosti i brzog djelovanja 
operativnih snaga vatrogastva za 2023. god. u planu 
su sljedeće aktivnosti:  
 
 Tablica 2: Prikaz planiranih aktivnosti i opreme 
koja nedostaje – DVD Podravske Sesvete 

 Tablica 3: Prikaz planiranih aktivnosti i opreme 
koja nedostaje – DVD Mekiš 
 

 
 Nositelj: Operativne snage vatrogastva Općine 
Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: Operativne snage vatrogastva 
Općine Podravske Sesvete 
 Rok izvršenja: 2023.god. 
 
 3.3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ – Gradsko  
       društvo Crvenog križa Đurđevac 
 
 Hrvatski Crveni križ na području Republike 
Hrvatske djeluje kao neprofitna pravna osoba 
sukladno posebnim propisima kojima se uređuje 
područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa. 
Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su 
temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama i izvršavanju 
obaveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje područje djelovanja 
Hrvatskog Crvenog križa i planovima donesenih na 
temelju posebnog propisa kojim se uređuje područje 
djelovanja Hrvatskog Crvenog križa, odredbama 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ 
broj 82/15, 118/18, 12/18, 11/20. i 4/21).  
 

Planirane aktivnosti u 2023. Oprema koja nedostaje 
Različite terenske vježbe 

snalaženja na po-
dručju općine Po-
dravske Sesvete 

Različite terenske vježbe 
snalaženja izvan 
područja općine 
Podravske Sesvete 

Vatrogasni kup- skup 
različitih vježbi snal-
aženja u 
nepredviđenim situ-
acijama 

Pokazna vježba 
spašavanja 

Novo vatrogasno 
spremište –
(sadašnje ne zado-
voljava uvjete) 

PC računalo sa svom 
pripadajućom 
opremom 

Novo vozilo za prijevoz 
osoba 

Torbice prve pomoći 
Nosila prve pomoći 

Planirane aktivnosti u 2023. Oprema koja nedostaje 
Uvježbavanje različitih 

vježbi spretnosti 
snalaženja u raznim 
situacijama 

Učešće u pokaznoj vježbi 
spašavanja 
unesrećene osobe iz 
zadimljenog prostora 

Osobna zaštitna oprema 
Torbica prve pomoći 
Nosila za nošenje 

unesrećenih osoba 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4988 

 

 Sukladno cit. Zakonu o sustavu civilne zaštite, 
Strategiji 2020. Međunarodne federacije društva 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, kao i 
razvojnom planu Hrvatskog Crvenog križa, 
poduzimaju se potrebne mjere kako bi se u 
potpunosti ispunilo zahtjevne kriterije za djelovanje u 
elementarnim nepogodama, prirodnim katastrofama – 
zemljotresima, poplavama, požarima, sušama, 
najezdama nametnika te drugim masovnim 
nesrećama i oružanom sukobu.  
 Prema Zakonu o Hrvatskom crvenom križu 
osnovni ciljevi Hrvatskog Crvenog križa su 
ublažavanje ljudskih patnji, a osobito onih izazvanih 
velikim prirodnim, ekološkim i drugim nesrećama, s 
posljedicama masovnih stradanja i epidemija.  
 Na cijelome području djelovanja je potrebno 
formirati ekipe – jedinice za brzi odgovor na 
katastrofe – Interventni timovi. 
 Interventni tim treba biti sastavljen od 
volontera koji su educirani za intervencije u sljedećim 
područjima zaštite i spašavanja: prva pomoć, 
procjena situacije, služba traženja, organizacija 
prihvata i smještaja, osiguranje pitke vode i 
minimalnih higijenskih uvjeta. Svi članovi 
Interventnog tima moraju biti obučeni sa sljedećim 
znanjima: temeljna obuka iz prve pomoći, sigurnost 
samozaštita u intervenciji, psihološka pomoć i 
podrška, veze i komunikacija.  
 GDCK Đurđevac inicirati će povezivanje svih 
subjekata čija je zadaća odgovoriti na katastrofe i 
pomoć stradalima.  
 GDCK Đurđevac nastojati će nabaviti potrebnu 
opremu za intervencije u katastrofama, prvenstveno, 
vozilo, poljska kuhinja, posuđe, pribor za jelo, 
montažne stolove i klupe, dodatne smještajne 
kapacitete: šator, krevete, pokrivače, posteljinu kao i 
potrebne rezerve hrane i higijenskih artikala. Važan 
dio je opremanje članova interventnog tima 
uniformama, a pored spremnosti i educiranosti 
članova bitna je i adekvatna opremljenost tehničko – 
materijalnim sredstvima.    
 Gradsko društvo Crvenog križa Grada 
Đurđevca sudjelovati će u vježbi civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete.   
 Nositelj: Gradsko društvo Crvenog križa 
Đurđevac 
 Izvršitelj: Gradsko društvo Crvenog križa 
Đurđevac 
 Rok: 2023.god. 
 
 3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA        
                 SPAŠAVANJA (HGSS) – Stanica      
                 Koprivnica 
 
 Tablica 4: Prikaz plana aktivnosti i nabave 
opreme HGSS – Stanica Koprivnica za 2023.god. 

 
 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – 
Stanica Koprivnica sudjelovati će u vježbi civilne 
zaštite Općine Podravske Sesvete.   
 Nositelj: Hrvatska gorska služba spašavanja – 
Stanica Koprivnica 
 Izvršitelj: Hrvatska gorska služba spašavanja – 
Stanica Koprivnica 
 Rok: 2023. god. 
 
 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 
 Temeljem odredbe članka 34. stavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), a 
sukladno Odluci o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete 
(KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, 
Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.), Općinski 
načelnik Općine Podravske Sesvete donijeti će 
Odluku o određivanju broja povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika.  
 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete  
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i 
zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok: ožujak 2023.god. 
 
 Na temelju čl. 34. st. 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18,  
31/20, 20/21. i 114/22), a sukladno Odluci o 
donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za 
Općinu Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/18-
01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 
03.05.2018.god.), općinski načelnik Općine 
Podravske Sesvete donijeti će  Odluku o imenovanju 
povjerenika civilne zaštite i zamjenika povjerenika za 
područje Općine Podravske Sesvete.  
 Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
imenovati će se kako slijedi: 
  

Plan značajnijih  aktivno-
sti za 2023. godinu 

(vezane uz zaštitu i spa-
šavanje- osposobljavanje 

i dr) 

  
Oprema koja nedostaje a bila bi 

Nužna u provođenju akcija zaštite i 
Spašavanja 

intervencije, 
obuka, 
održavanje znanja i 
spremnosti, 
opremanje HGSS Stan-
ice Koprivnica, 
opremanje ispostava i 
obavjesnih točaka, 
 

Za obavljanje zadaća spašavanja 
Stanica treba raspolagati specijal-
nom opremom. O ovoj opremi ovisi 
izvršenje zadaća Stanice, ali i sigur-
nost i životi 
unesrećenih i spašavatelja. Oprema 
se vremenom troši, ali i gubi svoja 
strogo propisana svojstva  

preventivna aktivnost, 
međunarodna suradnja i 
razmjena iskustava, 
redovan rad, 
uređivanje prostora i 
spremišta 

(radni vijek opreme je od 3 do 10 
godina), pa je svake godine, u okvi-
ru raspoloživih sredstava potrebno 
smisleno i racionalno nabavljati i 
obnavljati opremu po prioritetima i 
planu. Kako su raspoloživa sredstva 
najčešće nedostatna za cjelovito 
opremanje, potrebo je prepoznati 
prioritete i u nabavci, ali i 
u usmjeravanju raspoložive postoje-
će opreme. Zato je potrebno razradi-
ti dinamiku opremanja, plan rashoda 
i načine nabavke opreme. Od opre-
me pripadnici službe nemaju nikak-
ve koristi već je ona namijenjena 
unesrećenim građanima. Pripadnici 
službe uglavnom samo iz etičkih 
motiva, odmah po dojavi, napuštaju 
svoje sigurne domove i obitelji i 
odlaze na opasna mjesta, često pri 
ekstremnim meteorološkim uvjetima 
(gdje nitko drugi neće ili ne može 
djelovati). Stanica nikad nije do kraja 
opremljena, a u obimnom radu Sta-
nice je nužno dolazilo do trošenja i 
oštećenja ionako minimalne opre-
me. 
Nabavka opreme obavljat će se 
prema Planu nabave opreme te u 
2023. planira se kupiti neophodna i 
najnužnija opreme za održavanje 
interventnosti. 



Stranica  4989  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

 1. Za naselje Podravske Sesvete (6 
povjerenika i 6 zamjenika povjerenika za 1.630 
stanovnika) 
 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i 
zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok: ožujak 2023.god. 
 
 Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
sudjeluju u vježbi civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete.  
 Povjerenike civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete i njihove zamjenike potrebno je: 

• Upoznati sa Smjernicama za organizaciju 
sustava civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete za vremensko razdoblje od 2022. – 
2025. godine 

 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i 
zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok: svibanj 2023.god. 
 

• Osposobljavanje povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika 

 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite 
 Rok: kontinuirano tijekom 2023. godine 
 

• Evidencija povjerenika i zamjenika 
povjerenika, ažuriranje osobnih podataka 

 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: Jedinstveni upravni odjel 
 Rok: kontinuirano tijekom godine 
 
 3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Na temelju čl. 35. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21. i 114/22), a sukladno Odluci o donošenju 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete  (KLASA: 810-01/18-01/01, 
URBROJ: 2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 
03.05.2018.god.), načelnik Stožera civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete donijeti će Odluku o 
imenovanju koordinatora na lokaciji Općine 
Podravske Sesvete.  
 
 Sukladno specifičnostima izvanrednog 
događaja koordinatore na lokaciji određuje načelnik 
Stožera civilne zaštite Općine Podravske Sesvete iz 
redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.  
 Koordinator na lokaciji u slučaju velike nesreće 
i katastrofe je osoba koja koordinira aktivnosti 
operativnih snaga sustava civilne zaštite na mjestu 
intervencije. 
 
 Koordinatori na lokaciji Općine Podravske 
Sesvete imenovani su za sljedeće rizike: 
epidemije i pandemije, 

• ekstremne temperature, 
• suša, 
• poplava, 
• potres. 

 
 

 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite 
Podravske Sesvete 
 Rok:  svibanj 2023.god. 
 
 Načelnik Stožera civilne zaštite određuje 
koordinatora na lokaciji sa zadaćom koordiniranja 
djelovanja različitih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i komuniciranja sa Stožerom civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 
 Stožer civilne zaštite nakon zaprimanja 
obavijesti o velikoj nesreći ili katastrofi mobilizira 
koordinatora na lokaciji i upućuje ga na mjesto 
incidenta prije dolaska operativnih snaga. 
 
 Koordinatore na lokaciji Općine Podravske 
Sesvete i njihove zamjenike potrebno je: 

• Upoznati sa Smjernicama za organizaciju 
sustava civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete za vremensko razdoblje od 2022. – 
2025. godine 

 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i 
zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  svibanj 2023.god. 
 

• Evidencija koordinatora na lokaciji, 
ažuriranje osobnih podataka 

 
 Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
 Izvršitelj: Jedinstveni upravni odjel 
 Rok: kontinuirano tijekom godine 
 
 Koordinatori na lokaciji sudjeluju u vježbi 
civilne zaštite Općine Podravske Sesvete. 
 
 3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA  
                 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Pravne osobe koje će sudjelovati u akcijama 
spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara te okoliša Općine Podravske Sesvete, 
određene člankom 1. iste Odluke te koje će dobiti 
zadaću su: 

• Vatrogasna zajednici Općine Podravske 
Sesvete  

• Javna vatrogasno postrojba Grada 
Đurđevca,  

• Hrvatska gorska služba spašavanja – 
Stanica Koprivnica,  

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Podravske 
Sesvete,  

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Mekiš,  
• Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac,  
• Lovačka udruga “JELEN” Podravske 

Sesvete,  
• Športski ribolovni klub “KEČIGA” Podravske 

Sesvete,  
• Športski konjički klub Podravske Sesvete.  

 
 Temeljem odredbe članka 17. stavak 1. 
podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 
114/22),  



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  4990 

a sukladno Odluci o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete 
(KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, 
Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.), Općinsko 
vijeće Općine Podravske Sesvete donijeti će novu 
Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite. Kako je u tijeku izrada nove 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete, Odluka o određivanju pravnih 
osoba od interesa za sustav civilne zaštite donijet će 
se odmah nakon donošenja nove Procjene rizika od 
velikih nesreća. 

Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
Izvršitelj: Općinsko vijeće Općine Podravske 

Sesvete 
Rok: svibanj 2023.god. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Podravske Sesvete potrebno je 
upoznati sa njihovim zadaćama i to dostavom izvoda 
iz Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Podravske Sesvete.  

Nositelj: Općina podravske Sesvete 
Izvršitelj: Jedinstveni upravni odjel Općine 

Podravske Sesvete 
Rok: lipanj 2023. god. 

Sukladno Pravilniku o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 
zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja  („Narodne Novine“ broj 66/21) 
pravne osobe koje su odlukom Općinskog vijeća 
određene od interesa za sustav civilne zaštite dužne 
su izraditi operativni plan civilne zaštite. 

Pravne osobe operativni plan izrađuju na 
temelju dobivene odluke Općinskog načelnika. 

Pravne osobe operativnim planom razrađuju 
tko će provesti zadaće, kada, prije, za vrijeme ili 
neposredno nakon velike nesreće i katastrofe, s kojim 
resursima te tko je za organiziranje snaga i 
provođenja zadaća odgovoran.  

Nositelj: Rukovodeća osoba, pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite 

Izvršitelj: Rukovodeća osoba, pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite 

Rok: prosinac 2023. god. 

• Evidencija pravnih osoba od interesa za
sustava civilne zaštite, ažuriranje osobnih
podataka

Nositelj: Općina Podravske Sesvete 
Izvršitelj: Jedinstveni upravni odjel Općine 

Podravske Sesvete 
Rok: kontinuirano tijekom godine 

4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U 
organizaciji zaštite i spašavanja u Općini, pored 
ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, 
odnosno sustav veza u kriznim situacijama, pokazao 
se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite 
i spašavanja, stoga je potrebno: 

• nastaviti rad na unaprjeđenju sustava
uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih
nesreća i katastrofa

• provjeriti čujnost sirena na području Općine
Podravske Sesvete.

Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s 
opasnim tvarima), MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite 
– Područni ured civilne zaštite Varaždin – Služba
civilne zaštite Koprivnica, operativne snage
vatrogastva i Općina Podravske Sesvete.

5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito 
djelovanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, 
razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje  i 
uvježbavanje operativnih snaga. Prema tome, u 
proračunu Općine Podravske Sesvete za 2023. god., 
u skladu s ostalim posebnim propisima, 
implementirati će se sljedeće stavke:  

Tablica 5: Prijedlog pozicija za izradu 
Financijskog plana za provođenje zadaća civilne 
zaštite za trogodišnje razdoblje (plan za 2023.god. te 
projekcije za 2024. i 2025.god.) 

R.Br. Opis pozicije Planirana financijska sredstva (u €) 
Za 

2023.god. 
Za 

2024.god. 
Za 

2025.god. 

A) Operativne snage sustava civilne zaštite
1. Stožer civilne 

zaštite 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

1.1. Materijalno – 
tehnički troškovi 
- obuka i osposo-
bljavanje
- osobna i skupna
oprema
- ostali troškovi

2. Vatrogastvo 8.500,00 8.500,00 8.500,00 
2.1. Dobrovoljno vat-

rogasno društvo 
2.1.1

. 
Plaće 

2.1.2
. 

Materijalno – 
tehnički troškovi 
- troškovi redovne
djelatnosti
- troškovi osobne
i skupne opreme
- troškovi osigura-
nja
- troškovi liječni-
čkih pregleda
- troškovi osposo-
bljavanja
- troškovi inter-
vencija
- ostali troškovi

2.2. Vatrogasne zaje-
dnice

8.500,00 8.500,00 8.500,00 

2.2.1
. 

Plaće

2.2.2
. 

Materijalno – 
tehnički troškovi 

8.500,00 8.500,00 8.500,00 

2.3. Program aktivno-
sti u provedbi 
posebnih mjera 
zaštite od požara 
od interesa za 
Republiku Hrvat-
sku 



Stranica  4991  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

6. ZAKLJUČAK 
 
 Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 
114/22) i pratećih zakonskih akata proizlaze zadaće i 
okvirna dinamika provođenja poslova u sustavu 
civilne zaštite Općine Podravske Sesvete. 
 U 2023.god. potrebno je redovno održavati 
sustav civilne zaštite te pravovremeno, sukladno 
odredbama cit. Zakona o sustavu civilne zaštite 
dostavljati potrebne podatke nadležnim tijelima.  
 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 240-01/22-01707 
URBROJ: 2137-24-02-22-1 
Podravske Sesvete, 14. prosinca 2022. 
 

Predsjednik: 
Darko Štefanić,upr.pravn.,v.r. 

 
54. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 48. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“, broj 66/21) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 5/13, 4/18, 12/18, 11/20. i 
4/21),  Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete 
na 10. sjednici održanoj 14. prosinca 2022. godine, 
donijelo je 

ANALIZU STANJA 
sustava civilne  zaštite na području Općine 

Podravske Sesvete za 2022. godinu 
 
1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja 
sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 Općina Podravske Sesvete obavezna je 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga 
koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21. i 114/22) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u postupku 
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju 
Analizu stanja i godišnji Plan razvoja sustava civilne 
zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te Smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 
godine. 
 Općinsko vijeće Općine Podravske Sesvete 
donijelo je: 
 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na području Općine Podravske Sesvete 
za period od 2016. do 2019. godine (KLASA: 810-
03/16-01/03, URBROJ: 2137/24-16-1, Podravske 
Sesvete, 31.03.2016.god.) 
 

2.3.1 Troškovi angažira-
nja sukladno Planu 
provedbe Progra-
ma aktivnosti za 
2019.god. 

      

  - plaća (sezonskih 
vatrogasaca) 

      

  - obuka (sezonskih 
vatrogasaca) 

      

  - troškovi interven-
cija 

      

  - ostali troškovi       
3. Hrvatska gorska 

služba spašavanja 
1.400,00 1.400,00 1.400,00 

3.1. Plaće       
3.2. Materijalno – tehni-

čki troškovi 
      

  - troškovi redovne 
djelatnosti 

1.400,00 1.400,00 1.400,00 

  - osobna i skupna 
oprema 

      

  - troškovi osposob-
ljavanja 

      

  - troškovi interven-
cija 

      

  - ostali troškovi       
4. Hrvatski Crveni 

križ 
2.500,00 2.500,00 2.500,00 

4.1. Plaće       
4.2. Materijalno – tehni-

čki troškovi 
      

  - osobna i skupna 
oprema 

      

  - troškovi osposob-
ljavanja 

      

  - troškovi interven-
cija 

      

  - ostali troškovi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
5. Pravne osobe od 

interesa za sustav 
civilne zaštite 

      

5.1. Materijalno – tehni-
čki troškovi 

      

6. Povjerenici civilne 
zaštite 

      

6.1. Materijalno – tehni-
čki troškovi 

      

  - obuka i osposob-
ljavanje 

      

  - osobna oprema       
  -angažiranje 

(mobilizacija) 
      

  - ostali troškovi       
B) Troškovi izrade i revizije 

1. Procjene rizika od 
velikih nesreća 

1.062,00 1.062,00 1.062,00 

2. Plana djelovanja 
civilne zaštite 

      

  - ostali troškovi       
C) Međunarodna suradnja 

1. Radni sastanci s 
predstavnicima 
susjednih država 
na temu civilne 
zaštite 

      

2. Troškovi vezani za 
organizaciju među-
narodnih susreta 

      

D) Skloništa, kapaciteti za zbrinjavanje i pripremu hrane 
1. Voditelji       

1.1. Obuka i osposob-
ljavanje 

      

1.2. Materijalno – tehni-
čki troškovi 

      

  - osobna oprema       
  - angažiranje 

(mobilizacija) 
      

  - ostali troškovi       
2. Održavanje sub-

jekata (skloništa i 
sl.) 

      

2.1. Investicijsko održa-
vanje 

      

2.2. Tekuće održavanje       
Ukupno izdavanje za civilnu 
zaštitu 

13.462,00 13.462,00 13.462,0
0 



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4992 

 

 Plan razvoja sustava civilne zaštite na 
području Općine Podravske Sesvete za 2019.god.  s 
trogodišnjim financijskim učincima (KLASA: 810-
01/18-01/12, URBROJ: 2137/24-18-4, Podravske 
Sesvete, 12.12.2018.god.) 
 
 Temeljem Smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite na području Općine Podravske 
Sesvete za razdoblje od 2016. godine, usvojeni su 
sljedeći dokumenti: 
 Tablica 1: Prikaz dokumenta iz područja civilne 
zaštite donesenih od 2018.do 2022. god. 

 Na području Općine Podravske Sesvete mjere 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 

• Stožer civilne zaštite Općine, 
• Operativne snage vatrogastva – DVD 

Podravske Sesvete i DVD Mekiš, 
• Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac, 
• Hrvatska gorska služba spašavanja – 

Stanica Koprivnica, 
• Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, 
• Koordinatori na lokaciji, 
• Pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite – Vatrogasna zajednica Općine 
Podravske Sesvete, DVD Podravske 
Sesvete, DVD Mekiš, Javna vatrogasna 
postrojba Grada Đurđevca, HGSS – 
Stanica Koprivnica, GDCK Đurđevac, 
Lovačka udruga “Jelen” Podravske 
Sesvete, Športski ribolovni klub “Kečiga” 
Podravske Sesvete i Športski konjički klub 
Podravske Sesvete 

 
 

2. VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE  
   ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE 
 2.1. PLANSKI DOKUMENTI 
 

• Procjena rizika od velikih nesreća Općine 
Podravske Sesvete 

  
 Na temelju odredbe članka 17. stavka 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ 
broj 82/15), članka 19. stavka 1. alineja 11. i članka 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne Novine“ broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 137/15 i 123/17) i članka 27. Statuta Općine 
Podravske Sesvete („Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije“ broj 5/13 i 4/18), Općinsko 
vijeće Općine Podravske Sesvete na 10. sjednici 
održanoj dana 30.05.2018. godine donijelo je 
Procjenu rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/18-01/01, 
URBROJ: 2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 
30.05.2018.god.).  
 Procjenu rizika od velikih nesreća izradila je 
Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Podravske Sesvete imenovana 
člankom 5. Odluke o izradi Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Podravske Sesvete (KLASA: 810-
01/17-01/10, URBROJ: 2137/24-18-1, Podravske 
Sesvete, 23.01.2018.god.) 
 Procjena rizika od velikih nesreća izrađena je 
sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika od 
velikih nesreća na području Koprivničko - križevačke 
županije, 2018. godine. 
 Procjena rizika od velikih nesreća temelj je 
izrade Plana djelovanja civilne zaštite. 
 Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete ažurirana je Odlukom o 
izmjenama i dopunama Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Podravske Sesvete (KLASA: 810-
01/18-01/13, URBROJ: 2137/24-18-1, od 12. 
prosinca 2018.god.).  
 U tijeku je izrada nove Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete. 
 

• Plan djelovanja civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete 

 
 Na temelju odredbe članka 17. stavka 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne Novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22),  općinski 
načelnik Općine Podravske Sesvete donijeti će Plan 
djelovanja civilne zaštite Općine Podravske Sesvete.  
 Novi Plan djelovanja civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete je u izradi.  
 

• Vođenje evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite 

 
 Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija 
pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne Novine” br. 75/16) ustrojena je evidencija 
vlastitih pripadnika za operativne snage sustava 
civilne zaštite Općine Podravske Sesvete za: 

• Članove Stožera civilne zaštite 
• Povjerenike i zamjenike povjerenika civilne 

zaštite 
 

R.
Br
. 

Naziv dokumenta Datum do-
nošenja 

Klasa Ur. broj 

1. Odluka o izradi Proc-
jene rizika od velikih 
nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete 

23.01.2018. 810-
01/17-
01/10 

2137/24-
18-1 

2. Odluka o donošenju 
Procjene rizika od 
velikih nesreća za 
Općinu Podravske 
Sesvete 

30.05.2018. 810-
01/18-
01/01 

2137/24-
18-3 

3. Odluka o određivanju 
pravnih osoba od 
interesa za sustav 
civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete 

1. 12. 2020 810-
01/20-
01/08 

2137/24-
20-1 

4. Odluka o osnivanju 
Stožera civilne zašti-
te Općine podravske 
Sesvete 

19.07.2021. 810-
01/21-
01/03 

2137/24-
01-21-1 

5. Odluku o razriješenju 
i imenovanju člana 
Stožera civilne zašti-
te Općine Podravske 
Sesvete 

9.09.2021. 810-
01/21-
01/03 

2137/24-
01-21-2 

6. Odluka o razrješenju 
i imenovanju načelni-
ka, zamjenika načel-
nika i člana Stožera 
civilne zaštite Općine 
Podravske sesvete 

14. 
06.2022. 

810-
01/21-
01/03 

2137/24-
01-22-4 

7. Odluka o postupku 
izrade Procjene rizi-
ka od velikih nesreća 
za Općinu Podravske 
Sesvete i osnivanju 
radne skupine 

2. prosinca 
2022. 

406-
09/22-
01/92 

2137-24-
01-22-4 



Stranica  4993  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

• Pravne osobe od interesa za sustav civilne
zaštite

• Koordinatore na lokaciji

Podaci o pripadnicima operativnih snaga 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima. 

3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE
ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE

3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

Stožer civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete osnovan je Odlukom načelnika Općine 
Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-01/03, 
URBROJ: 2137/24-01-21-1, Podravske Sesvete, 
19.07.2021.god.).  Općinski načelnik donio je Odluku 
o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne
zaštite Općine Podravske Sesvete (KLASA: 810-
01/21-01/03, URBROJ: 2137/24-01-21-2, Podravske
Sesvete, 09.09.2021.god.).

Općinski načelnik donio je Odluku o 
razrješenju i imenovanju načelnika, zamjenika 
načelnika i člana Stožera civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-01/03, 
URBROJ: 2137/24-01-22-4, Podravske Sesvete, 
14.06.2022.god.)  

Stožer civilne zaštite sastoji se od načelnika 
Stožera, zamjenika načelnika Stožera te 7 članova 
Stožera. Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i 
katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 
zaštite na svom području, upravlja reagiranjem 
sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja 
javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Radom Stožera civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete rukovodi načelnik Stožera, a 
kada se proglasi velika nesreća, rukovođenje 
preuzima općinski načelnik Općine Podravske 
Sesvete.  

Stožer civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete upoznat je sa Zakonom o sustavu civilne 
zaštite te drugim zakonskim aktima, načinom 
djelovanja sustava civilne zaštite, načelima sustava 
civilne zaštite te sl. Većina članova Stožera civilne 
zaštite Općine Podravske Sesvete osposobljena je za 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Temeljem članka 6. st.2 Pravilnika o 
mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 69/16), 
u slučaju velike nesreće, Stožer civilne zaštite Općine
Podravske Sesvete može predložiti organiziranje
volontera i način njihovog uključivanja u provođenje
određenih mjera i aktivnosti u velikim nesrećama i
katastrofama, u suradnji sa središnjim tijelom državne
uprave nadležnim za organiziranje volontera.

Način rada Stožera uređen je poslovnikom koji 
donosi općinski načelnik (KLASA:810-01/16-01/4, 
URBROJ: 2137/24-16-1, Podravske Sesvete, 
07.11.2016.god.).  

Općinski načelnik donijet će novi Poslovnik o 
radu Stožera civilne zaštite. 

Kontakt podaci Stožera civilne zaštite kao i 
drugih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima 
Općine. 

3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 

Na području Općine Podravske Sesvete 
djeluje Vatrogasna zajednica Općine Podravske 
Sesvete te Dobrovoljna vatrogasna društva 
Podravske Sesvete i Mekiš.  

Broj operativnih vatrogasaca potpuno 
zadovoljava. U narednom periodu trebalo bi pristupiti 
permanentnom obučavaju postojećeg broja 
vatrogasaca, kao i nabavi nove opreme. Nastavnim 
tabelarnim prikazom predočeni su osnovni podaci o 
operativnim  DVD- ima  na području Općine. 

Tablica 2: Prikaz spremnosti operativnih snaga 
vatrogastva DVD-a Podravske Sesvete 

Tablica 3: Prikaz spremnosti operativnih snaga 
vatrogastva DVD-a Mekiš 

3.3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ – Gradsko 
 društvo Crvenog križa Đurđevac 

HCK GDCK Đurđevac djeluje na području 
Grada Đurđevca i općina: Ferdinandovac, Kalinovac, 
Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, Podravske 
Sesvete i Virje što obuhvaća površinu od cca 437 
km2 s približno 22 000 stanovnika.  

Tablica 4: Prikaz podataka Gradskog društva 
Crvenog križa Grada Đurđevac za 2022.god. 

Ukupan 
broj vat-
rogasaca 

Popis opreme – materijalno – 
tehnička sredstva (MTS) 

Aktivnosti provede-
ne u 2022.god. 

24 − Autocisterna Mercedes Atego
6500 lit. 2+1 osoba

− Tam 80-T sa 500 lit i pumpom
8+1 osoba

− Renault Trafic za prijevoz oso-
ba i opreme 8+1 osoba

− Mio Standard usisna pumpa 2
kom

− Potopna usisna pumpa 2 kom
− Motorna pila Stihl 2 kom
− Različita vatrogasna zajednička

oprema
− Osobna zaštitna vatrogasna

oprema

− Različite terenske
vježbe snalažen-
ja na području
općine Po-
dravske Sesvete

− Različite terenske
vježbe snalažen-
ja izvan područja
Općine Po-
dravske Sesvete

− Operativno tak-
mičenje vatro-
gasaca

Kadrovska popunje-
nost 

Osnovna oprema 
za djelovanje u 

slučaju velikih ne-
sreća i katastrofa 

Značajnije aktiv-
nosti provedene u 

2022. godini 
(vezane uz zaštitu 

i spašavanje- 
osposobljavanje i 

dr) 
− 1 zaposlena osoba
− oko 40 vanjskih su-

radnika te aktivista /
volontera

− 8 osoba je educirano
za obavljanje poslova

− stolno računalo
− prijenosno računa-

lo x 2 kom
− telefon
− mobitel
− uredski prostor 30

m2

− redovan rad

Ukupan 
broj vatro-

gasaca 

Popis opreme – materijal-
no – tehnička sredstva 

(MTS) 

Aktivnosti provede-
ne u 2022.god. 

10 

− Autoprikolica Temorad sa
ceradom

− Motorna pila Stihl
− -Različita vatrogasna

zajednička oprema
− Osobna zaštitna vatro-

gasna oprema

− Uvježbavanje
raznih vježbi snal-
aženja u raznim
nepredviđenim
situacijama



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4994 

 

 
 3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA       
                 SPAŠAVANJA – Stanica Koprivnica  
                 (Pozivanje putem centra 112) 
 
 HGSS Stanica Koprivnica je javna služba 
Koprivničko - križevačke županije u području javnih 
potreba koje su obveza jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, koja djeluje u području 
prioritetnih i neodgodivih potreba građana (sigurnost, 
zaštita i spašavanje ljudskih života) i koja je dužna 
osigurati, pripravnost, hladni pogon i raspoloživost 
ljudi i opreme 24 sata dnevno, 365 dana u godini. 
 Prema planu rada i programu aktivnosti za 
2022. godinu provedeno je redovito održavanje 
spremnosti kroz vježbe, edukacije, osposobljavanja, 
tečajeve i na taj način stručnosti članova Stanice 
podizane su  do vrlo zahtjevne i visoko odgovorne 
razine. 
 
 Do početka prosinca 2022. HGSS Stanica 
Koprivnica provela je aktivnosti vezane uz razvoj 
sustava civilne zaštite te povećala broj svojih aktivnih 
članova s 25 na ukupno 36 članova, koji djeluju na 
području Koprivničko-Križevačke županije. U sklopu 
HGSS Stanica Koprivnica djeluju ispostave Đurđevac 
i Križevci, obavijesna točka Kalnik te prihvatno 
rehabilitacijski centar Šoderica i edukacijski centar 
Čarda u izgradnji, koji dodatno pridonose podizanju 
spremnosti i efikasnosti vremenskog faktora pri 
djelovanju u žurnim situacijama. 
 
 Tablica 5: Prikaz opreme HGSS - Stanice 
Koprivnica u 2022.god. 

 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 
 Općina Podravske Sesvete imenovala je po-
vjerenike i zamjenike povjerenika sustava civilne zaš-
tite. Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete imenovani su Odlukom 
načelnika Općine o imenovanju povjerenika civilne 
zaštite (KLASA: 810-01/12-01/01, URBROJ: 2137/24-
12-2, Podravske Sesvete, 06.09.2012.god.).  
 
 Odlukom je imenovano ukupno 3 povjerenika 
civilne zaštite i 3 zamjenika povjerenika za sljedeće 
lokacije: 

• Podravske Sesvete – Cantar 
• Mekiš 
• Draganci. 

 
 Temeljem odredbe članka 34. stavak 1. Zako-
na o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), načelnik Opći-
ne Podravske Sesvete po donošenju nove Procjene 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske Sesve-
te  donijeti će Odluku o imenovanju povjerenika civil-
ne zaštite i njihovih zamjenika za područje Općine 
Podravske Sesvete.  
 
 Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
imenovati će se kako slijedi:  
 

1. Za naselje Podravske Sesvete (6 povjereni-
ka i 6 zamjenika povjerenika za 1.630 sta-
novnika). 

 
 3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Koordinatori na lokaciji za područje Općine 
Podravske Sesvete nisu imenovani.  
 
 Na temelju čl. 35. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15,118/18, 31/20, 
20/21. i 114/22), a sukladno Odluci o donošenju Pro-
cjene rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete (KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 
2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.), 
načelnik Stožera civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete donijeti će Odluku o imenovanju koordinato-
ra na lokaciji Općine Podravske Sesvete. Kako je u 
postupku izrade nova Procjene rizika od velikih ne-
sreća za Općinu Podravske Sesvete, odluka o imeno-
vanju koordinatora na lokaciji će se donijeti odmah po 
donošenju Odluke o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća.  
 Sukladno specifičnostima izvanrednog do-
gađaja koordinatore na lokaciji određuje načelnik Sto-
žera civilne zaštite Općine Podravske Sesvete iz re-
dova operativnih snaga sustava civilne zaštite.  
Koordinator na lokaciji u slučaju velike nesreće i kata-
strofe je osoba koja koordinira aktivnosti operativnih 
snaga sustava civilne zaštite na mjestu intervencije. 
 Koordinatori na lokaciji Općine Podravske Ses-
vete imenovani su za sljedeće rizike: 

• epidemije i pandemije, 
• ekstremne temperature, 
• suša, 
• poplava, 
• potres. 

 
 

− Službe traženja, cca 25 
volontera je sposobno 
obavljati ostale poslove . 
prikupljati i pružati prvu 
pomoć stradalim oso-
bama, kako humanitarnu 
tako i prvu pomoć, or-
ganizacija akcija dobro-
voljnog darivanja krvi 

− učionica 42 m2 
− skladišni prostor 112 m2 
− prsluci HCK-a x 10 kom 
− torbice prve pomoći x 7 

kom 
− ruksak za krizna stanja 

x 2 kom 
− u radu se koriste vozila 

volontera 

− redovan 
rad 

Broj članova Popis opreme 
  

− 1 gorski spašavatelj 
− 4 instruktora specijalnosti 
− 2 instruktora prve pomoći u 

neurbanim I teško 
pristupačnim područjima 

− 2 instruktora specijalnosti 
(bespilotni sustavi) 

− 11 spašavatelja, 9 pripravni-
ka te 11 suradnika 

− 1 liječnik s licencom ITLS-a 
− 4 medicinska djelatnika. 16 

djelatnika posjeduje 
međunarodnu licencu za 
spašavanje na divljim voda-
ma I poplavama, a 3 člana 
imaju licencu ITLS (izvan 
bolničko zbrinjavanje teško 
ozljeđenih osoba) 

− Stanica ima oformljen tim za 
spašavanje iz ruševina u 
sastavu od 12 članova (9 
tragača, 1 voditelj potraga, 2 
kartografa) 

− Terenska vozila (Land Rover 
Defender, Nissan Patrol I 
Mitsubishi L200) 

− Osobna vozila (Škoda Octa-
via, VW Cady) 

− Quad 
− Plovila s vanbrodskim 

motorom (Alumacro I whaly) 
− Plovilo jetski 
− Prijenosna računala 
− GPS uređaji 
− Sustavi za komunikaciju (Tetre 

I Motorole) 
− Mobilni telefoni 
− Osobna zaštitna oprema 
− Spašavateljska oprema- za 

brze vode i poplave 
− Spašaveteljska oprema – za 

stijensko spašavanje 
− Spašavateljska oprema- za 

zimsko spašavanje 
− Spašavateljska oprema- za 

speleo spašavanje 
− Bespilotni sustavi 
− Medicinska oprema 



Stranica  4995  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

Načelnik Stožera civilne zaštite određuje 
koordinatora na lokaciji sa zadaćom koordiniranja 
djelovanja različitih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i komuniciranja sa Stožerom civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 

Stožer civilne zaštite nakon zaprimanja 
obavijesti o velikoj nesreći ili katastrofi mobilizira 
koordinatora na lokaciji i upućuje ga na mjesto 
incidenta prije dolaska operativnih snaga. 

3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA 
 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 27. 
Statuta Općine Podravske Sesvete ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13, 4/18, 
12/18, 11/20. i 4/21) te u skladu Procjenom rizika od 
velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete, 
KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, 
od 30. svibnja 2018. godine, Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 30. sjednici 1. prosinca 2020. 
donijelo je Odluku o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete KLASA: 810-01/20-0/08 URBROJ: 2137/24-
20-1 od 1. prosinca 2020. Kako je u postupku izrade
nova Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu
Podravske Sesvete, Odluku o određivanju pravnih
osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine
Podravske Sesvete će se donijeti odmah po
donošenju Odluke o donošenju Procjene rizika od
velikih nesreća.

Pravne osobe koje će sudjelovati u akcijama 
spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara te okoliša Općine Podravske Sesvete, 
određene člankom 1. iste Odluke te koje će dobiti 
zadaću su: 

• Vatrogasna zajednica Općine Podravske
Sesvete

• Javna vatrogasno postrojba Grada 
Đurđevca,

• Hrvatska gorska služba spašavanja –
Stanica Koprivnica,

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Podravske
Sesvete,

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Mekiš,
• Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac,
• Lokus d.o.o. za proizvodnju i usluge,

Podravske Sesvete - građevinski radovi-
mehanizacija u slučaju uklanjanja
posljedica katastrofe ili vršenja preventivnih
radnji (potres, poplava, tehničko-tehnološka
katastrofa) radni strojevi, oprema i vozila
koje posjeduje,

• Osnovna škola Kloštar Podravski Područna
škola Podravske Sesvete- zbrinjavanje
stanovništva,

• Lovačka udruga „Jelen“ Podravske 
Sesvete, ljudski resursi 

• Športski ribolovni klub „Kečiga“ Podravske
Sesvete, ljudski resursi

• Športski konjički klub Podravske Sesvete,
ljudski resursi

• Udruga privatnih šumovlasnika „Prek“,
ljudski resursi.

3.8. UDRUGE GRAĐANA 

Udruge građana koje će u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa biti uključene u sustav civilne 
zaštite Općine Podravske Sesvete te dobiti zadaće u 
provedbi mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 
određene su Odlukom o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete ( KLASA: 810-01/20-0/08    
URBROJ: 2137/24-20-1 od 1. prosinca 2020.). 

Udruge u sustavu civilne zaštite Općine 
Podravske Sesvete su: 

• Lovačka udruga “JELEN” Podravske 
Sesvete, 

• Športski ribolovni klub “KEČIGA” Podravske
Sesvete, ,

• Športski konjički klub Podravske Sesvete,
• Udruga privatnih šumovlasnika “Prek”.

Zakonom o sustavu civilne zaštite (“Narodne 
Novine br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), 
člankom 20. Udruge su određene kao operativne 
snage sustava civilne zaštite. Udruge koje nemaju 
javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne 
zaštite, pričuvni su dio operativnih snaga sustava 
civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje 
pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, 
svojim sposobnostima nadopunjavaju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga i specijalističkih i 
intervencijskih postrojbi civilne zaštite te se uključuju 
u provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite.

Udruge samostalno provode osposobljavanje 
svojih članova i sudjeluje u osposobljavanju i 
vježbama s drugim operativnim snagama sustav 
civilne zaštite. 

4. OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

U slučaju katastrofalnih posljedica, osim 
analizom navedenih odgovornih i upravljačkih te 
operativnih kapaciteta, u sanaciju posljedica prijetnje 
se uključuju redovne gotove snage – pravne osobe, 
koje postupaju prema vlastitim operativnim 
planovima, odnosno:  

• JVP Koprivnica
• MUP - Policijska uprava Koprivničko -

križevačka, Policijska postaja  Koprivnica
• Postrojba civilne zaštite za spašavanje iz

ruševina
• Centar za socijalnu skrb Koprivnica
• Caritas Koprivničko - križevačke županije
• GKP „Komunalac“ Koprivnica
• Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica

Koprivnica, Šumarija Koprivnica,
• Hrvatski Telekom d.d. Zagreb
• Koprivnica plin d.o.o Koprivnica
• Hrvatski zavod za toksikologiju i antidoping

Zagreb
• Bistra d.o.o. Đurđevac
• Veterinarska  stanica d.o.o. Koprivnica
• HEP ODS d.o.o  „Elektra“  Koprivnica  –

Pogon Koprivnica



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4996 

 

• Županijska uprava za ceste Koprivničko-
križevačke županije 

• Zavod za hitnu medicinu Koprivničko – kri-
ževačke županije 

• Zavod za javno zdravstvo Koprivničko – 
križevačke županije 

• Dom zdravlja Koprivničko – križevačke žu-
panije  

• Dom zdravlja Đurđevac 
• Županijska bolnica “Tomislav Bardek” u 

Koprivnici 
• Upravni odjel za zdravstveni – socijalne 

djelatnosti Koprivničko – križevačke župani-
je 

• Hrvatske vode – Vodnogospodarski odjel 
za Muru i gornju Dravu te Vodnogospodar-
ska ispostava za mali sliv “Bistra”  

• MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – Pod-
ručni ured civilne zaštite Varaždin – Služba 
civilne zaštite Koprivnica  

• Poljoprivredna savjetodavna služba – Pod-
ružnica Koprivničko – križevačke županije, 
Ispostava Koprivnica. 

 
5. KAPACITETI ZA ZBRINJAVANJE I DRUGI  
   OBJEKTI ZA SKLANJANJE 
 
 Na prostoru Općine nema izgrađenih i klasifici-
ranih javnih i grupnih skloništa. U malom dijelu indivi-
dualnih stambenih objekata (procjena oko 30%) iz-
građenih u proteklih 20 godina postoje individualna 
skloništa kapaciteta za 3-5 osoba odnosno armirano-
betonski podrumi koji mogu poslužiti u istu namjenu. 
 U slučaju potrebe koristiti i skloništa dopunske 
namjene (podrumi i što niže etaže zgrada gdje je pot-
rebno izvršiti brtvljenje prostora za sklanjanje). 
 Zbrinjavanje je moguće provesti u školama, 
domovima, i sportskoj dvorani PŠ Podravske Sesve-
te. U istim objektima moguća je i priprema hrane jer 
su opremljene kuhinjama.  
 
 Tablica 6: Pregled smještajnih kapaciteta i lo-
kacija na kojima će se organizirati zbrinjavanje stano-
vništva te nabava i priprema hrane 

6. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE U 2022. GODINI 
 
 U 2022. godini u financiranje sustava civilne 
zaštite utrošena su slijedeća sredstva: 

• Vatrogastvo 60.000,00 kn 
• HGSS            7.000,00 kn 
• Crveni križ    5.000,00 kn 

 
7. ZAKLJUČAK 
 
 Analizom sustava civilne zaštite na području 
preventive i na području reagiranja i rizika, koja je  

sastavni dio Procjene rizika od velikih nesreća 
Općine Podravske Sesvete, utvrđena je visoka 
spremnost i dostatnost kapaciteta operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Općine koje u slučaju velike 
nesreće i katastrofe mogu u dovoljnoj mjeri 
samostalno i učinkovito reagirati na otklanjanju 
posljedica velikih nesreća i katastrofa.  
 Ulaganje u operativne snage sustava civilne 
zaštite provodi se kontinuirano kako u kvalitativnom 
tako i u kvantitativnom  smislu što rezultira i većom 
spremnošću snaga sustava civilne zaštite. Baza 
podataka operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Općine redovito se ažurira.  
 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 240-01/22-01/05 
URBROJ: 2137-24-02-22-1 
Podravske Sesvete, 14. prosinca 2022. 

                                                                                                       
Predsjednik:                                                                                                        

Darko Štefanić,upr.pravn.,v.r. 
 
55. 
 Temeljem članka 17.  stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15., 
118/18., 31/20., 20/21. i 114/22), članka 49. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 
planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(„Narodne Novine“ broj 66/21)  i članka 27. Statuta 
Općine Podravske Sesvete („Službeni glasnik 
Koprivničko - križevačke županije“ broj 5/13, 4/18. 
12/18. 11/20. i 4/21),  ), Općinsko vijeće Općine 
Podravske Sesvete na 10. sjednici održanoj dana  
14. prosinca  2022. godine, donijelo je  
 

Smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 

Općine Podravske Sesvete 
za razdoblje od 2022. do 2025. godine 

 
1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja 
sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 
 Općina Podravske Sesvete (u daljnjem tekstu: 
Općina) dužna je organizirati poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na 
planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite. Člankom 17. 
stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
Novine“ broj 82/15, 118/18., 31/20., 20/21. i 114/22 ) 
definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog 
izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji 
plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i 
usvajaju svake četiri godine. 
 
 

Subjekt Kapacitet 
Društveni dom „Podravske 
Sesvete“ 

250 

Područna škola Podravske 
Sesvete 

500 

Društveni dom „Draganci“ 100 
Društveni dom „Mekiš“ 100 



Stranica  4997  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            29. prosinca 2022. 

 

 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite Općine izrađuju se na temelju Godišnje 
analize stanja sustava civilne zaštite.  
 
2. CILJ DONOŠENJA SMJERNICA 
 
 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite donose se u cilju definiranja 
pojedinačnih ciljeva, sveukupnog cilja, konkretnih 
koraka u području civilne zaštite,  potrebnih mjera 
poradi kojih se ti koraci utvrđuju prioritetnim u sustavu 
civilne zaštite za rok od 4 godine te planiranje 
osiguranja financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje prioritetnih razvojnih ciljeva sustava 
civilne zaštite u razdoblju od 4 godine i to na svim 
subpodručjima civilne zaštite. 
 Smjernicama se na temelju Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete 
(KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, 
Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.), utvrđuju 
prioritetne preventivne mjere, dinamika i način 
njihovog provođenja kao i javne politike upravljanja 
rizicima, tj. smanjivanja ranjivosti kategorija 
društvenih vrijednosti  (život i zdravlje ljudi, 
gospodarstvo te društvena stabilnost i politika) koje 
su na području Općine izložene utjecajima prijetnji s 
nositeljima njihovog provođenja.  
 Na temelju utvrđenih slabosti postojećih 
kapaciteta sustava civilne zaštite Smjernicama se 
utvrđuje način uspostavljanja kapaciteta za primanje 
kao i za postupanje po informacijama ranog 
upozoravanja i razvijanju rješenja na jačanju svijesti 
za postupanje u velikim nesrećama. 
 Smjernicama se usmjerava razvoj kapaciteta 
operativnih snaga sustava civilne zaštite, odnosno 
temeljnih operativnih kapaciteta (operativne snage 
vatrogastva, operativne snage Hrvatskog crvenog 
Križa i operativnih snaga HGSS-a) od značaja za 
reagiranje u velikim nesrećama te poboljšavanju 
planiranja i koordiniranja uporabe kapaciteta u velikoj 
nesreći.  
 Općina organizira poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na 
planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite.  
 Temeljem cit. Zakona o sustavu civilne zaštite 
Općina je dužna jačati i nadopunjavati spremnost 
postojećih snaga sustava civilne zaštite na svojem 
području sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i 
Planu djelovanja civilne zaštite (koji je u postupku 
izrade).  
 Ciljevi u razvoju civilne zaštite utvrđuju se na 
temelju izrađene Procjene rizika od velikih nesreća, s 
naglaskom na: 

• preventivne mjere koje se povezuju s 
javnim politikama i nositeljima kako bi se 
omogućilo odgovorno upravljanje rizicima 
od strane svih sektorskih sudionika s 
lokalne razine sustava civilne zaštite, 

• razvoj organizacije sustava civilne zaštite i 
operativnih kapaciteta za reagiranje u 
velikim nesrećama. 

 Sveukupni cilj ovih Smjernica je uspostava 
organiziranog i učinkovitog sustava civilne zaštite i 
povezivanje svih sudionika: operativnih snaga 
sustava civilne zaštite, žurnih službi i građana u 
jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od velikih  

nesreća i katastrofa, pružanju brzog i optimalnog 
odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te 
ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 
Pojedinačni ciljevi (subpodručja) definirani su kroz 
normativno uređenje, planske dokumente, operativne 
snage sustava civilne zaštite, osposobljavanje i 
vođenje evidencije pripadnika operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Općine (Baza podataka). 
 Po donošenju nove Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Podravske Sesvete bit će 
donesene nove smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite Općine Podravske Sesvete za 
naredno četverogodišnje razdoblje. 
 
3. PLANSKI DOKUMENTI 
 
 Na temelju odredbe članka 17. stavka 1. cit. 
Zakona o sustavu civilne zaštite, članka 19. stavka 1. 
alineja 11. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne Novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 137/15 i 123/17, 98/19. i 144/20) i 
članka 27. Statuta Općine Podravske Sesvete 
(„Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije“ 
broj 5/13, 4/18, 12/18 11/20. i 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Podravske Sesvete na 10. sjednici održanoj 
dana 30.05.2018. godine donijelo je Procjenu rizika 
od velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete 
(KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, 
Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.).  
 Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete ažurirana je Odlukom o 
izmjenama i dopunama Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Podravske Sesvete (KLASA: 810-
01/18-01/13, URBROJ: 2137/24-18-1, od 12. 
prosinca 2018.god.). U tijeku je izrada nove Procjene 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete za trogodišnje razdoblje 2023. do 2025. 
godine. 
 Procjena rizika od velikih nesreća temelj je 
izrade Plana djelovanja civilne zaštite Općine. Na 
temelju odredbe članka 17. stavka 3. cit. Zakona o 
sustavu civilne zaštite,  načelnik Općine Podravske 
Sesvete donijeti će Plan djelovanja civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete. 
 Temeljem članka 57. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja članak („Narodne 
Novine“ broj 66/21), nositelji izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti, dužni su kontinuirano, 
sukladno promjenama u normativnom području, 
procjenama rizika ili metodološkim promjenama, 
provoditi njihovo usklađivanje.  
 Postupak usklađivanja planskih dokumenata 
provodi se na dva načina: 

• redovno tekuće ažuriranje priloga i 
podataka iz sadržaja dokumenata koje, što 
se tiče procedure, ne implicira identičan 
postupak prilikom njihovog usvajanja, ali se 
o provedenom postupku vodi službena 
zabilješka, suštinske promjene u njihovom 
sadržaju, na temelju promjena u 
normativnom području, stanja u prostoru i 
povećanja urbane ranjivosti, koje 
zahtijevaju intervencije u drugim planskim 
dokumentima iste ili niže  



29. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 42   -  Stranica  4998 

 

hijerarhijske  razine i koje obuhvaćaju 
potrebu postupanja u postupku 
identičnom kao u postupku prilikom 
njihovog usvajanja.  

 Sukladno članku 8. stavcima 2. i 3. Pravilnika o 
smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne Novine“ broj 65/16),   Tablica 1: Pregled 
planskih dokumenata i aktivnosti s područja civilne 
zaštite 

 
4. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE OPĆINE PODRAVSKE SESVETE 
 
 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na 
području Općine provode sljedeće operativne snage: 

• Stožer civilne zaštite Općine, 
• Operativne snage vatrogastva Općine,  
• Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac, 
• HGSS - Stanica Koprivnica, 

 

propisano je da se procjena rizika od velikih nesreća 
izrađuje najmanje jednom u tri godine te se njezino 
usklađivanje i usvajanje mora provesti do kraja mje-
seca ožujka u svakom trogodišnjem ciklusu. Procjena 
rizika od velikih nesreća može se izrađivati i češće, 
ukoliko u trogodišnjem periodu nastupi značajna 
promjena ulaznih parametara u korištenim scenariji-
ma i postupcima analiziranja rizika ili ako se prepoz-
na nova prijetnja.  
 
 

 
• Udruge građana, 
• Povjerenici civilne zaštite i zamjenici povje-

renika civilne zaštite, 
• Koordinatori na lokaciji, 
• Pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite Općine. 
 
 Operativne snage sustava civilne zaštite Opći-
ne potrebno je planirati i koristiti isključivo u slučajevi-
ma   

R.Br. Planski dokumenti i aktivnosti Nositelji Rok izvršenja Napomena 
1. Godišnja Analiza stanja sustava civilne zaštite Predlaže izvršno tijelo – 

donosi predstavničko tijelo 
Jednom godišnje – vezano uz 

donošenje Proračuna / 

2. Godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

Predlaže izvršno tijelo – 
donosi predstavničko tijelo 

Jednom godišnje – vezano uz 
donošenje Proračuna / 

3. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite 

Predlaže izvršno tijelo – 
donosi predstavničko tijelo 

Jednom u 4 godine – vezano 
uz donošenje Proračuna / 

4. Procjena rizika od velikih nesreća Predlaže izvršno tijelo – 
donosi predstavničko tijelo Jednom u 3 godine 

Ažuriranja kontinui-
rano / prema potre-

bi 

5. Plan djelovanja civilne zaštite Izvršno tijelo 
U roku od 6 mjeseci od dono-
šenja Procjene rizika od veli-

kih nesreća 

Ažuriranja jednom 
godišnje i prema 

potrebi 
6. Odluka o određivanju pravnih osoba od intere-

sa za sustav civilne zaštite 
Predlaže izvršno tijelo – 

donosi predstavničko tijelo 
Po donošenju procjene rizika 

od velikih nesreća / 

7. Stožer civilne 
zaštite 

Imenovanje članova Stožera 
civilne zaštite Izvršno tijelo Najkasnije u roku od 30 dana 

po završetku lokalnih izbora / 

Osposobljavanje članova 
Stožera civilne zaštite Izvršno tijelo 

U roku od godine dana od 
imenovanja članova Stožera 

civilne zaštite 
/ 

Poslovnik o radu Stožera 
civilne zaštite Izvršno tijelo Po donošenju temeljnih akata / 

Shema mobilizacije Stožera 
civilne zaštite Izvršno tijelo Po donošenju Procjene rizika 

od velikih nesreća / 

8. 
Povjerenici 

civilne zaštite i 
njihovi zamje-

nici 

Imenovanje povjerenika 
civilne zaštite i njihovih zam-

jenika 
Izvršno tijelo Po donošenju Procjene rizika 

od velikih nesreća 

Sukladno kriteriju 1 
povjerenik i jedan 
zamjenik za max. 
300 stanovnika 

Osposobljavanje povjerenika 
civilne zaštite Izvršno tijelo Kontinuirano 

Provodi Ministar-
stvo ili Ovlaštena 

ustanova 
9. Koordinatori na lokaciji Načelnik Stožera civilne 

zaštite 
Po donošenju Procjene rizika 

od velikih nesreća   

10. 
Osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze 

podataka o pripadnicima, sposobnostima i 
resursima operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 
Izvršno tijelo Kontinuirano / 

11. 
Osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, 

evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 
u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti 

i spašavanju 
Izvršno tijelo Kontinuirano / 

12. 
Kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan 
uključuje materijalna sredstva i opremu snaga 

civilne zaštite 
Izvršno tijelo Jednom godišnje –u sklopu 

donošenja Proračuna / 

13. Plan vježbi civilne zaštite Izvršno tijelo Jednom godišnje / 

14. 
Osigurava financijska sredstva za izvršavanje 
odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u 
velikoj nesreći i katastrofi prema načelu soli-

darnosti 

Predlaže izvršno tijelo – 
donosi predstavničko tijelo Kontinuirano / 

15. 
Osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika 
na dužnost povjerenika civilne zaštite te vođe-

nje evidencije raspoređenih pripadnika 
Izvršno tijelo Kontinuirano / 

16. Uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba 
u velikim nesrećama i katastrofama Izvršno tijelo Po nastanku velike nesreće i/

ili katastrofe / 

 U Tablici 1. dati je pregled planiranih i izvršenih aktivnosti sustava civilne zaštite na području Općine.  



Stranica  4999  -  Broj 42   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

velikih nesreća – događaja s neprihvatljivim posljedi-
cama za zajednicu (npr. potres, poplava, nesreće za 
slučaj proloma brana na akumulacijama, nesreće u 
područjima postrojenja s opasnim tvarima i sl.) kada 
njihovo operativno djelovanje koordinira Stožer civilne 
zaštite Općine.   

Za reagiranje u slučaju drugih izvanrednih do-
gađaja, izvan kategorije velikih nesreća čije su poslje-
dice prihvatljive za zajednicu, potrebno je planirati 
kapacitete redovnih žurnih službi i to na zadaćama 
zbog kojih su utemeljene. 

Kada izvanredni događaji čije su posljedice 
prihvatljive za zajednicu (npr. olujna nevremena, sni-
jeg, led, suša i drugi iz kategorije ekstremnih vremen-
skih nepogoda ili određeni zdravstveni rizici kao što 
su toplinski val i sl.) i zahtijevaju istovremeno djelova-
nje više žurnih službi, svaka služba djeluje samostal-
no dok njihovo reagiranje komunikacijski koordinira 
Županijski centar 112. Voditelji žurnih službi, po pot-
rebi, neposredno ili posredovanjem Županijskog cen-
tra 112 dogovaraju način operativne suradnje na mje-
stu djelovanja/reagiranja. 

• Vođenje evidencije pripadnika operativnih
snaga sustava civilne zaštite

Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pri-
padnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 75/16) ustrojena je evidencija 
vlastitih pripadnika operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Općine za: 

• članove Stožera civilne zaštite,
• povjerenike civilne zaštite i njihove zamjeni-

ke,
• koordinatore na lokaciji,
• pravne osobe od interesa za sustav civilne

zaštite Općine.

Podaci o pripadnicima operativnih snaga konti-
nuirano se ažuriraju u planskim dokumentima. 

• Stožer civilne zaštite Općine

Stožer civilne zaštite Općine Podravske Ses-
vete osnovan je Odlukom općinskog načelnika Opći-
ne Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-01/03, 
URBROJ: 2137/24-01-21-1, Podravske Sesvete, od 
19.07.2021.god.).  Općinski načelnik donio je Odluku 
o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne zašti-
te Općine Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/21-
01/03, URBROJ: 2137/24-01-21-2, Podravske Sesve-
te od 9.09.2021.god.) i Odluku o razrješenju i imeno-
vanju načelnika, zamjenika načelnika i člana Stožera
civilne zaštite Općine Podravske Sesvete KLASA:
810-01/21-01/03 URBROJ: 2137-24-01-22-4 od 14.
lipnja 2022. godine.  Sastoji se od načelnika Stožera,
zamjenika načelnika Stožera te 7 članova Stožera.
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordi-
nativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. Stožer
civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na pri-
kupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, raz-
vija plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom
području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite,
obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže

donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Radom Stožera 
civilne zaštite Općine Podravske Sesvete rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, 
rukovođenje preuzima općinski načelnik Općine Pod-
ravske Sesvete. Stožer civilne zaštite Općine Podrav-
ske Sesvete upoznat je sa Zakonom o sustavu civilne 
zaštite te drugim zakonskim aktima, načinom djelova-
nja sustava civilne zaštite, načelima sustava civilne 
zaštite te sl. Većina članova Stožera civilne zaštite 
Općine Podravske Sesvete osposobljena je za pro-
vođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Temeljem članka 6. st.2 Pravilnika o mobiliza-
ciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 69/16), u sluča-
ju velike nesreće, Stožer civilne zaštite Općine Pod-
ravske Sesvete može predložiti organiziranje volonte-
ra i način njihovog uključivanja u provođenje određe-
nih mjera i aktivnosti u velikim nesrećama i katastro-
fama, u suradnji sa središnjim tijelom državne uprave 
nadležnim za organiziranje volontera. Način rada Sto-
žera uređen je poslovnikom koji donosi općinski nač-
elnik (KLASA:810-01/16-01/4, URBROJ: 2137/24-16-
1, Podravske Sesvete, 07.11.2016.god.). U tijeku je 
izrada novog Poslovnika o radu Stožera civilne zašti-
te. Kontakt podaci Stožera civilne zaštite kao i drugih 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (adrese, 
fiksni i mobilni telefonski brojevi), kontinuirano se a-
žuriraju u planskim dokumentima Općine. 

U razdoblju od 2022. do 2025. godine Stožer 
civilne zaštite Općine usmjerava svoje aktivnosti na: 

• kontinuirani rad svih članova Stožera civilne
zaštite,

• osposobljavanje  koje provodi MUP - Rav-
nateljstvo civilne zaštite - Područni ured
civilne zaštite Varaždin – Služba civilne
zaštite Koprivnica, prema Programu ospo-
sobljavanja članova Stožera civilne zaštite
koji donosi ministar, u roku od godinu dana
od imenovanja u Stožer civilne zaštite,

• održavanje sjednica Stožera civilne zaštite,
najmanje dva puta godišnje, posebice uoči
protupožarne sezone kako bi se razmotrio
Plan primjene Programa aktivnosti u pro-
vedbi posebnih mjera zaštite od požara od
interesa za Republiku Hrvatsku za područje
Općine, za tekuću godinu,

• upoznavanje sa izmjenama u normativnom
uređenju  i promjenama u planskim doku-
mentima u sustavu civilne zaštite.

• Operativne snage vatrogastva Općine

Na području Općine Podravske Sesvete djelu-
je Vatrogasna zajednica Općine Podravske Sesvete 
te Dobrovoljna vatrogasna društva Podravske Sesve-
te i Mekiš.  

Broj operativnih vatrogasaca potpuno zadovo-
ljava. U narednom periodu trebalo bi pristupiti perma-
nentnom obučavaju postojećeg broja vatrogasaca, 
kao i nabavi nove opreme.  

Zadaće i ciljevi operativnih snaga vatrogastva 
Općine utvrđeni su Zakonom o vatrogastvu 
(„Narodne Novine“ broj 125/19. i 114/22,),   



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”     Broj 42   -  Stranica  5000 

Zakonom o zaštiti od požara („Narodne Novine“ broj 
92/10. i 114/22), Statutom i Godišnjim programom 
rada.  

U razdoblju od 2022. do 2025. godine u 
području vatrogastva Općine potrebno je:  

• kontinuirano usklađivati Plan zaštite od
požara Općine,

• kontinuirano usklađivati Plan uzbunjivanja
dobrovoljnih vatrogasnih društava,

• provođenje preventivnih mjera: dežurstva i
ophodnje svih društava posebice u vrijeme
paljenja trave, korova i „Uskrsnih krijesova“,

• opremati DVD-e u skladu s Pravilnikom o
minimumu tehničke opreme i sredstava
vatrogasnih postrojbi („Narodne Novine“
broj 43/95, 91/02)

• provoditi osposobljavanje i usavršavanje
vatrogasnih kadrova putem teorijske
nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim
vježbama,

• donošenje Financijskog plana i Godišnjeg
programa rada,

• provjera ispravnosti postojeće opreme i
vozila te nabava nove potrebne opreme,

• Organizacija natjecanja,
• Sudjelovanje na raznim natjecanjima za sve

uzraste,
• Sudjelovanje u vježbama prema Planu

vježbi CZ.

• Gradsko društvo Crvenog križa Grada
Đurđevca

HCK GDCK Đurđevac djeluje na području 
Grada Đurđevca i općina: Ferdinandovac, Kalinovac, 
Kloštar Podravski, Molve, Novo Virje, Podravske 
Sesvete i Virje što obuhvaća površinu od cca 437 
km2 s približno 22 000 stanovnika. 

Hrvatski Crveni križ na području Republike 
Hrvatske djeluje kao neprofitna pravna osoba 
sukladno posebnim propisima kojima se uređuje 
područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa. 
Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su 
temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama i izvršavanju 
obaveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje područje djelovanja 
Hrvatskog Crvenog križa i planovima donesenih na 
temelju posebnog propisa kojim se uređuje područje 
djelovanja Hrvatskog Crvenog križa, odredbama 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20., 20/21. i 114/22).  

Sukladno cit. Zakonu o sustavu civilne zaštite, 
Strategiji 2020 Međunarodne federacije društva 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, kao i 
razvojnom planu Hrvatskog Crvenog križa, 
poduzimaju se potrebne mjere kako bi se u 
potpunosti ispunilo zahtjevne kriterije za djelovanje u 
elementarnim nepogodama, prirodnim katastrofama – 
zemljotresima, poplavama, požarima, sušama, 
najezdama nametnika te drugim masovnim 
nesrećama i oružanom sukobu. 

Prema Zakonu o Hrvatskom crvenom križu 
osnovni ciljevi Hrvatskog Crvenog križa su 
ublažavanje ljudskih patnji, a osobito onih izazvanih 
velikim prirodnim, ekološkim i drugim nesrećama, s 
posljedicama masovnih stradanja i epidemija.  

Na cijelome području djelovanja je potrebno 
formirati ekipe – jedinice za brzi odgovor na 
katastrofe – Interventni timovi.  

Interventni tim treba biti sastavljen od 
volontera koji su educirani za intervencije u sljedećim 
područjima zaštite i spašavanja: prva pomoć, 
procjena situacije, služba traženja, organizacija 
prihvata i smještaja, osiguranje pitke vode i 
minimalnih higijenskih uvjeta. Svi članovi 
Interventnog tima moraju biti obučeni sa sljedećim 
znanjima: temeljna obuka iz prve pomoći, sigurnost 
samozaštita u intervenciji, psihološka pomoć i 
podrška, veze i komunikacija.  

GDCK Đurđevac inicirati će povezivanje svih 
subjekata čija je zadaća odgovoriti na katastrofe i 
pomoć stradalima.  

GDCK Đurđevac nastojati će nabaviti potrebnu 
opremu za intervencije u katastrofama. 

Uloga Crvenog križa u sustavu zaštite i 
spašavanja podrazumijeva sljedeće poslove: 

• organizacija prihvata i smještaj stradalih,
• psihosocijalna pomoć i podrška stradalima,
• služba traženja – obnavljane obiteljskih

veza (evidencija i ured za informiranje) –
sukladno posebnim zadaćama i ovlastima
Službe traženja kao dijela međunarodne
mreže, Strategiji obnavljanja obiteljskih
veza (2020.-2025.) i sukladno Pravilniku o
službi traženja HCK,

• prva pomoć kao nadopuna stručnim
medicinskim ekipama,

• prijem i raspodjela humanitarne pomoći,
• osiguranje pitke vode.
U slučaju velikih incidenata i katastrofa na koje

lokalna zajednica ne može adekvatno odgovoriti, 
educirani interventni timovi i raspoloživa oprema se 
mobiliziraju iz drugih društava i nacionalnog društva 
Hrvatskog Crvenog križa i šalju u pomoć na 
pogođeno područje. 

U razdoblju od 2022. do 2025. godine Gradsko 
društvo Crvenog križa Grada Đurđevca organizira: 

• nastavak edukacije Interventnog tima,
• procjena situacije, podizanje naselja,

organizacija smaještaja, psihološka pomoć i
podrška,

• sudjelovanje u natjecanjima Prve pomoći,
• osiguravanje manifestacija i festivala,
• edukacija i realistični prikaz pružanja Prve

pomoći u osnovnim i srednjim školama,
• provođenje akcija dobrovoljnog darivanja

krvi.

• Hrvatska gorska služba spašavanja 
(HGSS) – Stanica Koprivnica

Za obavljanje zadaća spašavanja Stanica 
treba raspolagati specijalnom opremom. O ovoj 
opremi ovisi izvršenje zadaća Stanice, ali i sigurnost i 
životi unesrećenih i spašavatelja. Oprema se 
vremenom troši, ali i gubi svoja strogo propisana 
svojstva (radni vijek opreme je od 3 do 10 godina), pa 
je svake godine, u okviru raspoloživih sredstava 
potrebno smisleno i racionalno nabavljati i obnavljati 
opremu po prioritetima i planu. Kako su raspoloživa 
sredstva najčešće nedostatna za cjelovito opremanje, 
potrebo je prepoznati prioritete i u nabavci, ali i u  



Stranica  5001  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

usmjeravanju raspoložive postojeće opreme. Zato je 
potrebno razraditi dinamiku opremanja, plan rashoda 
i načine nabavke opreme. Od opreme pripadnici 
službe nemaju nikakve koristi već je ona namijenjena 
unesrećenim građanima. Pripadnici službe uglavnom 
samo iz etičkih motiva, odmah po dojavi, napuštaju 
svoje sigurne domove i obitelji i odlaze na opasna 
mjesta, često pri ekstremnim meteorološkim uvjetima 
(gdje nitko drugi neće ili ne može djelovati). Stanica 
nikad nije do kraja opremljena, a u obimnom radu 
Stanice je nužno dolazilo do trošenja i oštećenja 
ionako minimalne opreme. 

U razdoblju od 2022. do 2025. godine HGSS – 
Stanica Koprivnica organizira: 

• pravilnu obuku i školovanje novih članova,
• specijslističko školovanje, školovanje 

instruktorskog i rukovodećeg kadra, 
• osposobljavanje i licenciranje članova za

specijalne zadatke,
• osnovni tečajevi,
• vježbe,
• preventivne aktivnosti – prepoznavanje i

predviđanje opasnih situacija, izrada
planova, uvježbavanje i pripremanje Službe
za učinkoviti odgovor na iste,

• priprema i kontrola prostora na kojima se
provode određeni sadržaji, izrada
zemljovida,

• neposredno djelovanje dežurstvima i 
prisustvom na terenu, 

• međunarodna suradnja,
• održavanje interventnosti i redovan rad,
• uređenje vlastitog odgovarajućeg prostora.

• Udruge građana

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od 
interesa su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke 
djelatnosti, podvodne djelatnosti, radio - 
komunikacijske, zrakoplovne i druge tehničke 
djelatnosti), pričuvni su dio operativnih snaga sustava 
civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje 
pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, 
svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga te se uključuju u 
provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 
sukladno odredbama Zakona i Planu djelovanja 
civilne zaštite Općine. 

Na području Općine djeluju udruge građana 
koje su sa svojim snagama i opremom  kojom 
raspolažu od značaja za sustav civilne zaštite na 
području Općine, a to su: Lovačka udruga „Jelen“ 
Podravske Sesvete, Športski konjički klub Podravske 
Sesvete, Športski ribolovni klub „Kečiga“ Podravske 
Sesvete i udruga privatnih šumovlasnika „Prek“ 
Podravske Sesvete. 

Ove udruge mogu se uključiti u sustav civilne 
zaštite u trenutku ukazane potrebe, a s njima treba 
uspostaviti suradnju na način, da izrade popis snaga i 
opreme s kojom raspolažu na koju se može računati 
u danom trenutku.

Članovi udruga mobiliziraju se na temelju 
naloga, zahtjeva i uputa Stožera civilne zaštite 
Općine i koordinatora na lokaciji. Članovi udruga ne 
mogu se istovremeno raspoređivati u više operativnih 
snaga na svim razinama ustrojavanja sustava civilne 
zaštite. 

U razdoblju od 2020. do 2023. godine Udruge 
građana će: 

• samostalno provoditi osposobljavanje svojih
članova,

• prilikom financiranja udruga, sredstva za
financiranje će usmjeriti na kupnju
materijalno tehničkih sredstava koje su od
značaja za civilnu zaštitu (vozila, osobna i
skupna oprema i sl.).

• Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici

Na temelju čl. 34. st. 1. cit. Zakona o sustavu 
civilne zaštite, a sukladno Odluci o donošenju 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 
Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/18-01/01,
URBROJ: 2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 
03.05.2018.god.), općinski načelnik Općine 
Podravske Sesvete donijeti će  Odluku o imenovanju 
povjerenika civilne zaštite i zamjenika povjerenika za 
područje Općine Podravske Sesvete.  

Kako je u postupku donošenja nova Procjena 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete, nakon njenog usvajanja donijet će se nova 
Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite i 
zamjenika povjerenika za područje Općine Podravske 
Sesvete. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
imenovati će se kako slijedi: 

1. Za naselje Podravske Sesvete (6 
povjerenika i 6 zamjenika povjerenika za 
1.630 stanovnika) 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici: 
− sudjeluju u pripremanju građana za osobnu

i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje
mjera osobne i uzajamne zaštite,

− daju obavijesti građanima o pravodobnom
poduzimanju mjera civilne zaštite te javne
mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu
civilne zaštite,

− sudjeluju u organiziranju i provođenju
evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih
mjera civilne zaštite,

− organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika
ranjivih skupina,

− provjeravaju postavljanje obavijesti o
znakovima za uzbunjivanje u stambenim
zgradama na području svoje nadležnosti i o
propustima obavješćuju inspekciju civilne
zaštite.

• Koordinatori na lokaciji

Na temelju čl. 35. cit. Zakona o sustavu civilne 
zaštite, a sukladno Odluci o donošenju Procjene 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete (KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 
2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 03.05.2018.god.), 
načelnik Stožera civilne zaštite Općine Podravske 
Sesvete donijeti će Odluku o imenovanju 
koordinatora na lokaciji Općine Podravske Sesvete. 

Kako je u postupku donošenja nova Procjena 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete, nakon njenog usvajanja donijet će se nova 
Odluka o imenovanju koordinatora na lokaciji Općine 
Podravske Sesvete. 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  Broj 42   -  Stranica  5002

Sukladno specifičnostima izvanrednog 
događaja koordinatore na lokaciji određuje načelnik 
Stožera civilne zaštite Općine Podravske Sesvete iz 
redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.  

Koordinator na lokaciji u slučaju velike nesreće 
i katastrofe je osoba koja koordinira aktivnosti 
operativnih snaga sustava civilne zaštite na mjestu 
intervencije. 

Koordinatori na lokaciji Općine Podravske 
Sesvete imenovani su za sljedeće rizike: 

• epidemije i pandemije,
• ekstremne temperature,
• suša,
• poplava,
• potres.

Ovisno o specifičnostima izvanrednog 
događaja načelnik Stožera civilne zaštite Općine 
određuje koordinatora i upućuje na lokaciju sa 
zadaćom koordiniranja djelovanja različitih 
operativnih snaga sustava civilne zaštite i 
komuniciranja sa stožerom tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 

Koordinatora na lokaciji Stožer civilne zaštite 
Općine nakon zaprimanja obavijesti o velikoj nesreći 
ili katastrofi, mobilizira odmah po saznanju i upućuje 
ga na mjesto incidenta prije dolaska operativnih 
snaga. 

• Pravne osobe od interesa za sustav civilne
zaštite

Pravne osobe koje će sudjelovati u akcijama 
spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara te okoliša Općine Podravske Sesvete, 
određene člankom 1. iste Odluke te koje će dobiti 
zadaću su: 

• Vatrogasna zajednica Općine Podravske
Sesvete

• Javna vatrogasna postrojba Grada 
Đurđevca,

• Hrvatska gorska služba spašavanja –
Stanica Koprivnica,

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Podravske
Sesvete,

• Dobrovoljno vatrogasno društvo Mekiš,
• Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac,
• Lovačka udruga “JELEN” Podravske 

Sesvete,
• Športski ribolovni klub “KEČIGA” Podravske

Sesvete,
• Športski konjički klub Podravske Sesvete.

Temeljem odredbe članka 17. stavak 1. 
podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18), a sukladno 
Odluci o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Podravske Sesvete (KLASA: 810-01/18-
01/01, URBROJ: 2137/24-18-3, Podravske Sesvete, 
03.05.2018.god.), Općinsko vijeće Općine Podravske 
Sesvete donijelo je novu Odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
KLASA:810-01/20-01/08 URBROJ. 2137/24-20-1 od 
1. prosinca 2020. godine.

Kako je u postupku donošenja nova Procjena 
rizika od velikih nesreća za Općinu Podravske 
Sesvete, nakon njenog usvajanja donijet će se nova 
Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite. 

U cilju što kvalitetnijeg uključivanja pravnih 
osoba u sustav civilne zaštite u razdoblju od 2022. do 
2025. godine Općina će temeljem izvoda iz Plana 
civilne zaštite Općine odrediti mjere (konkretne 
zadaće) i aktivnosti za svaku pravnu osobu u sustavu 
civilne zaštite i usmjeriti pravne osobe od interesa za 
sustav civilne zaštite na izradu svojih Operativnih 
planova te prema tome kontinuirano usklađivati i 
ažurirati svoje planske dokumente civilne zaštite. 

U slučaju mobilizacije pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite, Općina će pravnim 
osobama podmiriti stvarno nastale troškove 
djelovanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u 
provedbi mjera i aktivnosti civilne zaštite, a isto će se 
regulirati sporazumom.  

5. MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU
CIVILNE ZAŠTITE

• Građani u sustavu civilne zaštite

Svaki građanin dužan je brinuti se za svoju 
osobnu sigurnost i zaštitu te provoditi mjere osobne i 
uzajamne zaštite i sudjelovati u aktivnostima sustava 
civilne zaštite. Pod mjerama osobne i uzajamne 
zaštite podrazumijevaju se osobito: samopomoć i 
prva pomoć, premještanje osoba, zbrinjavanje djece, 
bolesnih i nemoćnih osoba i pripadnika drugih ranjivih 
skupina, kao i druge mjere civilne zaštite koje ne trpe 
odgodu, a koje se provode po nalogu nadležnog 
stožera civilne zaštite i povjerenika civilne zaštite, 
uključujući i prisilnu evakuaciju kao preventivnu mjeru 
koja se poduzima radi umanjivanja mogućih 
posljedica velike nesreće i katastrofe. Osoba koja je u 
slučaju velike nesreće i katastrofe nastradala dužna 
se prijaviti nadležnom tijelu Općine koje vodi 
evidenciju stradalih osoba radi ostvarivanja prava na 
pomoć (materijalnu, financijsku, privremeni smještaj, 
organiziranu prehranu i slično). 

Mjere civilne zaštite su jednokratni postupci i 
zadaće koje provode svi sudionici u sustavu civilne 
zaštite na svim razinama radi spašavanja života i 
zdravlja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša, i to: uzbunjivanje i obavješćivanje, 
evakuacija, zbrinjavanje, sklanjanje, spašavanje, prva 
pomoć, kemijsko – biološko – radiološko - nuklearna 
zaštita (KBRN zaštita), asanacija (humana, animalna, 
asanacija terena), zaštita životinja i namirnica 
životinjskog porijekla te zaštita bilja i namirnica biljnog 
porijekla. 

Edukacija  i jačanje svijesti  stanovnika Općine 
u području civilne zaštite - u pravcu postizanja
pravilnog postupanja i smanjenja šteta konstantno će
se educirati stanovništvo na sljedeći način:

• provođenjem informiranja građana putem
sredstava javnog informiranja,

• provođenjem informiranja građana kroz rad
mjesnih odbora i drugih institucija,

prema postojećem kalendaru obilježavanje svih 
datuma od značaja za civilnu zaštitu (Dan civilne 
zaštite Republike Hrvatske 



Stranica  5003  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

• →01. ožujka; Dan europskog broja
112→11. veljače i Međunarodni dan
smanjenja rizika od katastrofa→13.
listopada),

• prezentacije rada redovnih snaga civilne
zaštite putem vježbi civilne zaštite Općine,
prema Planu vježbi civilne zaštite.

• Uzbunjivanje i obavješćivanje

Uzbunjivanje stanovništva provodit će se 
sukladno Pravilniku o postupku uzbunjivanja 
stanovništva („Narodne Novine“ broj 69/16). Odluku o 
uzbunjivanju stanovništva putem sirena, 
oglašavanjem znaka neposredne opasnosti ili 
upozorenja na nadolazeću opasnost, s priopćenjem 
za stanovništvo donosi izvršno tijelo Općine, a u 
slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti načelnik 
Stožera civilne zaštite Općine. 

Odluka o uzbunjivanju stanovništva donosi se 
na temelju informacija ranog upozoravanja institucija 
iz javnog sektora u sklopu propisanog djelokruga u 
području meteorologije, hidrologije i obrane od 
poplava, ionizirajućeg zračenja, inspekcijske službe i 
institucija koje provode znanstvena istraživanja, 
informacija o neposrednoj opasnosti od nastanka 
nesreće koje prikupljaju operateri postrojenja s 
opasnim tvarima, hidroakumulacija i vatrogastvo i 
informacije koje prikupljaju Ministarstvo obrane i 
Ministarstvo unutarnjih poslova. 

Odluka o uzbunjivanju stanovništva s 
priopćenjem za stanovništvo upućuje se Županijskom 
centru 112, telefonskim pozivom na broj 112. 

Pravne osobe – operateri dužni su uspostaviti i 
održavati sustav uzbunjivanja u perimetru stvarnih 
rizika za građane i to:  

• pravne osobe koje se bave djelatnošću koja
svojom naravi može ugroziti život i zdravlje
građana, materijalna i kulturna dobra i
okoliš, a koje koriste velike količine opasnih
tvari propisane posebnim propisima na
području zaštite okoliša te su dužne
izrađivati izvješća o sigurnosti,

• pravne osobe koje su vlasnici ili upravljaju
akumulacijama vode i vodnim kanalima za
proizvodnju električne energije i opskrbu
vodom,

• pravne osobe koje se bave djelatnošću koja
svojom naravi može ugroziti život i zdravlje
građana, materijalnih i kulturnih dobara i
okoliša, a posluju unutar industrijske zone
koja je prema aktima središnjeg tijela
državne uprave nadležnog za zaštitu
okoliša ugrožena domino efektom.

Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja 
ili istodobno boravi više od 250 osoba te odgojne, 
obrazovne, zdravstvene i druge ustanove, sportske 
dvorane, stadioni, proizvodni prostori i slično, u 
kojima se zbog buke ili akustičke izolacije ne može 
osigurati dovoljna čujnost sustava za javno 
uzbunjivanje, dužni su uspostaviti i održavati 
odgovarajući interni sustav za uzbunjivanje i 
obavješćivanje te preko istog osigurati provedbu 
javnog uzbunjivanja i prijem priopćenja Županijskog 
centra 112 o vrsti opasnosti i mjerama za zaštitu koje 
je potrebno poduzeti. 

• Područje prostornog uređenja uređeno je:

Stanje u prostornom planiranju potrebno je 
prioritetno regulirati kako bi se njegove vrijednosti i 
kvaliteta očuvale za razvojne potrebe budućih 
generacija. 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne 
Novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20., 20/21. i 114/22) 
definirani su Zahtjevi sustava civilne zaštite u 
području prostornog uređenja i oni znače preventivne 
aktivnosti i mjera koje moraju sadržavati dokumenti 
prostornog uređenja Općine, 

člankom 49., stavkom 2. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18. 
31/20., 20/21. i 114/22) propisano je da će Ministar 
donijeti pravilnik o mjerama civilne zaštite u 
prostornom planiranju, s obzirom na to da navedeni 
Pravilnik nije donesen, mjere civilne zaštite u 
prostornom planiranju nisu definirane u Procjeni rizika 
od velikih nesreća za Općinu Podravske Sesvete te 
kao takve nije moguće uvrstiti u dokumente 
prostornog uređenja Općine, 

Prostorni plan uređenja Općine Podravske 
Sesvete (“Službeni glasnik Koprivničko  - križevačke 
županije” broj 1/05), 

Izmjene i dopune Prostornog Plana uređenja 
Općine Podravske Sesvete (“Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije” broj 1/11), 

II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja
Općine Podravske Sesvete (“Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije” broj 6/16). 

6. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Temeljem članka 72. stavaka 1. i 2. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“, broj 82/15, 
118/18., 31/20., 20/21. i 114/22) Proračunom Općine 
osiguravaju se financijska sredstva za pozivanje, 
raspoređivanje, popunu, opremanje, osposobljavanje, 
uvježbavanje, aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 
operativnih snaga sustava civilne zaštite sukladno 
ovim Smjernicama i Godišnjim planom razvoja 
sustava civilne zaštite Općine. 

U Proračunu Općine osiguravaju se financijska 
sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite. Financiranjem sustava civilne zaštite 
potrebno je postići racionalno, funkcionalno i 
učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite.  

Slijedom navedenoga potrebno je osigurati 
financijska sredstva za: 

• operativne snage vatrogastva,
• GDCK Đurđevac,
• HGSS - Stanicu Koprivnica,
• udruge građana,
• povjerenike civilne zaštite i njihove 

zamjenike (osposobljavanje i opremanje), 
• naknadu mobiliziranim povjerenicima civilne

zaštite i njihovim zamjenicima,
• naknadu troškova pravnim osobama od

interesa za sustav civilne zaštite,
• naknadu za privremeno oduzete pokretnine

radi provedbe mjera civilne zaštite.



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  Broj 42   -  Stranica  5004

7. ZAKLJUČAK

Sustav civilne zaštite je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika civilne zaštite u reagiranju u 
slučaju izbijanja velike nesreće i/ili katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzoraka te posljedica istih.  

Općina u okviru svojih prava i obveza 
utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuje, planira, 
organizira, financira i provodi civilnu zaštitu. Dobra 
suradnja svih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite bitna je za uspješno djelovanje u velikim 
nesrećama i katastrofama, a doprinosi i racionalnom 
trošenju financijskih sredstava iz proračuna. 

Stanje izrađenosti dokumenata iz područja 
sustava civilne zaštite je zadovoljavajuće. 

Usvajanjem Procjene rizika od velikih nesreća 
dati je temelj za donošenje svih akata sukladno 
važećim zakonskim i podzakonskim propisima. 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 240-01/22-01/06 
URBROJ: 2137-24-02-22-1 
Podravske Sesvete, 14. prosinca 2022. 

Predsjednik:     
Darko Štefanić,upr.pravn.,v.r. 



Stranica  5005  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

OPĆINA FERDINANDOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

65. III. Izmjene i dopune Proračuna Općine Ferdinandovac
za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu

4916 

66. Program o izmjeni Programa o namjenskom korištenju
sredstava naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito
izgrađenih zgrada na području Općine Ferdinandovac
u 2022. godini

4926 

67. Program o izmjeni Programa utroška sredstava vodnog
doprinosa na području Općine Ferdinandovac u 2022.
godini

4926 

68. Program o izmjenama Programa građenja komunalne
infrastrukture na području Općine Ferdinandovac u
2022. godini

4926 

69. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
predškolskom odgoju na području Općine
Ferdinandovac u 2022. godini

4927 

70. Program o izmjenama Programa utroška sredstava
šumskog doprinosa na području Općine Ferdinandovac
u 2022. godini

4928 

71. Program  o izmjenama Programa održavanja
komunalne infrastrukture području Općine 
Ferdinandovac u 2022. godini 

4928 

72. Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj
skrbi na području Općine Ferdinandovac u 2022. godini

4931 

73. Odluka o načinu pružanja javne usluge na području
Općine Ferdinandovac

4931 

74. Zaključak o usvajanju Analize i vrednovanja učinaka
upravljanja i korištenja komunalne infrastrukture na
području Općine Ferdinandovac u 2021. godini

4937 

OPĆINA GOLA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

46. II.  Izmjene i dopune Proračuna Općine Gola za 2022.
godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu

4938 

47. Program o izmjenama Programa građenja komunalne
infrastrukture na području Općine Gola za 2022.
godinu

4943 

48. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine
Gola u 2022. godini

4944 

49. Program o izmjeni Programa javnih potreba
sufinanciranja vjerskih zajednica na području Općine
Gola u 2022. godini

4944 

50. Program o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi na
području Općine Gola u 2022. godini

4944 

51. Program o izmjenama Programa održavanja
komunalne infrastrukture na području Općine Gola u
2022. godini

4944 

52. Program o izmjenama i dopunama Programa javnih
potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području
Općine Gola u 2022. godini

4945 

53. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
osnovnom školstvu na području Općine Gola u 2022.
godini

4946 

54. Plan o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi
na području Općine Gola u 2022. godini

4946 

55. Proračun Općine Gola za 2023. godinu i projekcije za
2024. i 2025. godinu

4946 

56. Program održavanja komunalne infrastrukture na
području Općine Gola u 2023. godini

4951 

SADRŽAJ 

57. Program građenja komunalne infrastrukture na
području Općine Gola za 2023. godinu

4952 

58. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Gola za
2023. godinu

4953 

OPĆINA KALINOVAC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

4955 

4963 

4964 

4964 

4964 

4965 

4965 

4966 

4966 

4967 

4967 

47. III. Izmjene i dopune Proračuna Općine Kalinovac 
za 2022.godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu

48. Program o izmjenama i dopunama Programa 
održavanja komunalne infrastrukture na području 
Općine Kalinovac u 2022. godini

49. Program o izmjenama Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa na području Općine Kalinovac
u 2022. godini

50. Program o izmjenama Programa o namjenskom 
korištenju sredstava naknade iz postupka 
ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na 
području Općine Kalinovac u 2022. godini

51. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine 
Kalinovac u 2022. godini

52. Program o izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u osnovnom školstvu na području Općine 
Kalinovac u 2022. godini

53. Program o izmjenama i dopunama Programa 
građenja komunalne infrastrukture na području 
Općine Kalinovac u 2022. godini

54. Plan o izmjenama i dopunama Plana javnih potreba
u socijalnoj skrbi na području Općine Kalinovac u 
2022. godini

55. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o dodjeli prostora u 
vlasništvu Općine Kalinovac na korištenje udrugama 
na području Općine Kalinovac

56. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
raspodjeli rezultata poslovanja Proračuna Općine 
Kalinovac za 2021. godinu

57. Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada  na području Općine Kalinovac

58. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra za čkbr. 
3094, k.o. Kalinovac 4972 

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

52. III. Izmjene i dopune Proračuna Općine Kloštar
Podravski za 2022.godinu i projekcije za 2023. i
2024. godinu 4973 

53. Program o izmjeni Programa o namjenskom
korištenju sredstava naknade iz postupka
ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na
području Općine Kloštar Podravski u 2022. godini

4980 

54. Program o izmjenama Programa  održavanja
komunalne infrastrukture na području Općine
Kloštar Podravski u 2022. godini 4980 

55. Program o izmjeni Programa građenja komunalne
infrastrukture na području Općine Kloštar Podravski
u 2022. godini 4981 

56. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
predškolskom odgoju na području Općine Kloštar
Podravski u 2022. godini 4981 



29. prosinca 2022.   “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  Broj 42   -  Stranica  5006

57. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
sportu na području Općine Kloštar Podravski u
2022. godini

4982 

58. Program o izmjeni Programa javnih potreba u
kulturi na području Općine Kloštar Podravski u
2022. godini

4982 

59. Plan o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj
skrbi na području Općine Kloštar Podravski u 2022.
godini

4982 

60. Odluka o načinu pružanja javne usluge na području
Općine Kloštar Podravski

4983 

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

53. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Općine Podravske Sesvete za 2023. godinu s
trogodišnjim financijskim učincima

4986 

54. Analiza stanja sustava civilne  zaštite na području
Općine Podravske Sesvete za 2022. godinu

4991 

55. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne
zaštite Općine Podravske Sesvete za razdoblje od
2022. do 2025. godine

4996 



Stranica  5007  -  Broj 42         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”  29. prosinca 2022.

“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” je službeno glasilo Koprivničko-križevačke županije i 
općina: Drnje, Đelekovec,Ferdinandovac, Gola, Gornja Rijeka, Hlebine, Kalinovac, Kalnik, Kloštar Podravski,  
Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad Podravski, Novo Virje, Peteranec, Podravske Sesvete, 
Rasinja, Sokolovac, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec i Virje.  

Izdaje i tiska: Koprivničko-križevačka županija, Ulica Antuna Nemčića 5, Koprivnica. 

Glavni i odgovorni urednik: po ovlaštenju Župana pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i 
pravne poslove,  Ljubica Belobrk Flamaceta, dipl. iur., telefon: (048) 658-250, 
Telefaks (048) 622-584 

Uredništvo: Valentina Balaško, telefon (048) 658-232 
         Nino Šegerc, mag.inf. 
         Mladen Fuček, inf. 

Cijena pojedinog broja iznosi 20,00 kuna/2,65 EUR (Fiksni tečaj konverzije 1 EUR=7,53450 kn). 
Pretplata za 2022. godinu iznosi 200,00 kuna/26,54 EUR (Fiksni tečaj konverzije 1 EUR=7,53450 kn). 
Uplata se vrši na žiro-račun IBAN: HR2123860021800006000; model HR68, poziv na 7390 - OIB uplatitelja. 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavka 2. Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 

List izlazi prema potrebi, te se objavljuje na web stranici Koprivničko-križevačke županije: www.kckzz.hr. 




